
Il presente verbale viene cosi sotloscritto: 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
(Provincia di Salerno) 

L PRESIDENTE 

Emuq uele Sica 

)] 
r B A1y KJ : J VAR DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 22 del 25.07.2019 

OGGETTO: Salvaguardia equilibrio di bilancio ex art. 193, c. 2 D.lgs 267/2000 e variazione di 
assestamento generale al Bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 D.lgs 267/2000. 

ATTESTATQ DI INIZIO PUBBLICAZIONE L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di luglio, 
alle ore 19.40, nella sala delle adunanze del Comune di Capaccio Paestum in via Vittorio Emanucle. 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line di questo Alla prima convocazione, in via ordinaria, che & stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge. 
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, ¢. 1, Dlgs risultano all’appello nominale: 
267/2000 e dell’art. 32, L. 69/2009. 

Li -:;] AGU. 2019 Consiglieri Presenti | Assenti Consiglieri Presenti |Assenti 

ALFIERI Francesco SI ACCARINO Pasquale Sl 
SICA Emanuele Sl MEROLA Angelo Sl 
CILIBERTI Igor Sl VOZA ltalo Sl 
MASTRANDREA Antonio Sl SABATELLA Luca Sl 
Di FILIPPO Antonio Sl PAOLINQ Ulderico Sl 
CIRONE Giovanni Sl SICA Vincenzo Si 
NOBILI Stefania Sl Quaglia Angeio Si 

ESECUTIVITA' MUCCIOLO Fernando Maria | Sl LONGO Francesco Sl 
SCARIATI Antonio Sl 

La presente deliberazione & divenuta esecutiva in data =1 4GS, 2018 

Sono presenti gli assessori: DI FILIPPO, BELLELLI, MASIELLO, Consiglieri 
O i sensi dell"art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000. PICARIELLO, SCARIATI Presenti n. 15 

Assennin, 2 
R Ai sensi dell’art, 134, comma 4, Dlgs 267/2000. 

L 60, 2018 
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Sica 

Emanuele, nella sua qualita di Presidente del Consiglio. 

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D' Amore. 
La seduta ¢ pubblica. 



IHustra I'argomento I’ Assessore Scariati che legge intervento allegato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario coni poteri del Consiglio 
Comunale n. 19 in data 28.03.2019 csecutiva ai sensi di legge, ¢ stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021; 
Premesso altresi che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 28.03.2019, 
csecutiva ai sensi di legge, & stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021, secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

Premesso altresi che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio 
di previsione: 

I. Variazione del Commissario Straordinario n. 70/2019 - ratificata con delibera n. 22/2019; 
2. Variazione del Commissario Straordinario n. 117/2019 — ratificata con delibera n. 
25/2019; 

3. Variazione della Giunta comunale n. 14/2019 — ratificata con delibera n. 17/2019. 
Visto I"art. 175, comma 8, del d.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, 
il quale prevede che “Mediante la vuariazione di assestamento generale, deliberata 
dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica 
generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di 
riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di biluncio™; 
Visto altresi I"art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 
126/2014, il quale testualmente prevede che: 

2. Con periodicita stabilita dal regolamento di contabilitit dell'ente locale, ¢ 
comungiie almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, | organo 
consiliare provvede con delibera a dure atto del permanere degli equilibri 
generali di biluncio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, 
contestualmente: 

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione 
JinanZiaria fucciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, 
per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei 
residui; 

b} i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
¢) le iniZiative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilita 
accantonato  nel  risultato  di amministrazione in caso di gravi squilibri 

riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione é allepata ol rendiconto dell'esercizio relativo. 

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 41 ul 
d.Lgs. n. 118/201 1, il quale prevede tra gli atti di programmazione ) “lo schema di delibera 
di assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di biluncio, du 
deliberarsi du parte del Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la 
coincidenza della salvaguardia degli equilibri e dell’assestamento generale di bilancios 
Ritenuto nccessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e all assestamento generale 

di bilancio; 

DELIBERA 

[) di apportare al bilancio di previsione 2019/2021 approvato secondo lo schema di cui 

al d.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa di assestamento generale 

di bilancio, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del Tuel, analiticamente indicate negli 

allegati quale parte inlegrante e sostanziale; 

2) di accertare ai sensi dell’art. 193 del d.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria 

cifettuata dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio in 

premessa richiamata ed alla luce della variazione di assestamento generale di bilancio, 

il permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di 

competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, tali da 

assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e 

per il finanziamento degli investimenti ed il non impiego dell’avanzo di 

amministrazione 2018 al fine di garantire la congruitd del Fondo crediti di dubbia 

esigibilita, ed inoltre I"assestamento generale di bilancio riportante gli stanziamenti 

definitivi del bilancio in seguito alle variazioni apportate; 

3) di dare atto che: 

e che sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del d.Lgs. n. 

267/2000 per complessivi € 218.759,38; 

¢ le previsioni di bilancio sono coerenti con il permanere e I’invarianza degli 

equilibri generali di bilancio, del rispetto del pareggio di bilancio, del rispetto 

dei vincoli della spesa del personale e degli altri vincoli imposti dalla 

normativa in materia di contabilith pubblica. come risulta dai prospetti allegati 

quale parte integrante e sostanziale; 

4) di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

5) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in 

Amministrazione trasparente. 

Con successiva volazione, resa per alzata di mano, che ha dato il scguente risullato, 

proclamato dal Presidente: Consiglieri presenti n.l5, astenuti n.///, votanti n.15, voti 
favorevoli n. I, voti contrari n. 4 (Paolino, Sica Vincenzo, Quaglia, Longo). , la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.



Vista la nota prot. n. 19689 del 14.06.2019 con la quale il responsabile finanziario ha 

chiesto di: 

» segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare I’equilibrio di bilancio sia per 

quanto riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui; 

» segnalare I’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati 

i provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimita ed alla copertura 

delle relative spese; 

« verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 

evidenziare la necessita delle conseguenti variazioni; 

« verificare I’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 

variazioni; 

Tenuto conto dei riscontri pervenuti, di cui si riportano le note di maggior rilievo: 

- Sig. ra M.T. Orrati prot. n. 20651 del 24.06.2019; 

- Ing. G.V. Bello prot. nn. 21147 del 26.06.2019 e 21821 del 02.07.2019; 

- Polizia locale prot. nn. 21986 del 03.07.2019 e 23232 del 15.07.2019; 

- Ing. C. Greco prot. n. 22133 del 04.07.2019; 

- Geom. M. Barlotti prot. n. 22281 del 05.07.2019; 

- Avv. R. Carpinelli prot. n. 22532 del 09.07.2019; 

- Dott.ssa M.V. Petraglia prot. n. 23253 del 15.07.2019; 

- Ing. C. Franco per Geom. M. Barlotti prot. n. 23292 del 15.07.2019; 

- Geom. G. Puglia prot. n. 23227 del 15.07.2019; 

- Sig. G. Di Filippo prot. n. 23246 del 15.07.2019; 

- Ing. C. Franco prot. n. 23286 del 15.07.2019; 

- Avv. E. Grimaldi prot. n. 23315 del 15.07.2019. 

Dalla verifica delle poste di bilancio nonché dei vincoli imposti dalla normativa preordinata 

sono state apportate al bilancio di previsione 2019/2021 le opportune variazioni 

analiticamente allegate al fine di garantire il permanere degli equilibri di bilancio sia per 

quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui e 

di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese 

correnti e per il finanziamento degli investimenti. 

Vista la relazione e gli elaborati contabili predisposti dal Responsabile del servizio 

finanziario quale parte integrante e sostanziale; 

Considerato che, allo stato attuale, non & impiegato ’avanzo di amministrazione 2018 al 

fine di garantire la congruita del FCDE; 

Tenuto conto altresi che & stata segnalata la necessitd di apportare le variazioni di 

assestamento generale al bilancio di previsione al fine di adeguare gli stanziamenti 

all’andamento della gestione, come specificato nei prospetti allegati quale parte integrale e 

sostanziale alla presente. 

Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione 

dei residui e della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento 

generale di bilancio, che permanga una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in 

corso tale da garantirne 1l pareggio economico-finanziario;



Rilevato che sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del d.Lgs. n. 
267/2000 per complessivi € 218.759,38 dal Responsabile del Servizio Contenzioso con nota 
prot. 22532 del 09.07.2019; 

Rilevato che nessun organismo partecipato ha fatto emerge la necessita di effettuare o 
integrare gli accantonamenti richiesti dall’articolo 21 del D.Lgs 175/2016. 

Acquisito il parere favorevole del responsabile finanziario e dell’organo di revisione 
economico finanziaria, reso con verbale n. 180 in data 17.07.2019, rilasciato ai sensi 
dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267, 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto i1 D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilita; 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Comunali: 

LONGO: Aggiunge che non & pil tollerabile che delibere e determine rechino pareri 
contabili condizionati. Lamenta che nella delibera di modifica tariffe del trasporto scolastico 
¢ previsto un’infelice espressione (favor rei). 

SINDACO: Replica che i temi sollevati da Longo sono ben conosciuti ma non prodotto 
deil’attuale maggioranza. Aggiunge, a beneficio dei cittadini, che se & vero che il Comune ha 
46milioni di crediti ha 24 milioni di debiti e anche vero che questi ultimi non sono debiti 
fuori bilancio ma obbligazioni assunte e liquidate regolarmente e che scontano il noto deficit 
di “cassa”. 

Vi sono, poi, ben 8,5milioni di somme giacenti in tesoreria che subiranno la stessa 
anticipazione. 

Ribadisce che I’Amministrazione ha la forza e gli strumenti per attivare il recupero dei 
crediti vantati e poter cosi onorare i debiti finanziari. 

Ricorda che | anticipazioni sono fisiologiche in tutti i Comuni, che si pagano 1,2milioni di 
rate annue per mutui e che il 55% dei tributi non pagati gravano sulle famiglie. 
Conclude ribadendo che i Comune non & in dissesto e che I'allarmismo non & pertanto 
giustificato, pur trovandosi nella posizione politica di poter affermare di aver trovato disastri. 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO:Ricorda che si & preferito non abolire la tassa di 

soggiorno ed abbassare le tariffe del trasporto scolastico. 

LONGO: Ritiene responsabili le parole del Sindaco, ribadendo che le delibere con pareri 
condizionati non vanno bene. 

Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il seguente risultato, 
proclamato dal Presidente: consiglieri presenti n. 15, astenuti n.///, votanti n. 15, voti 
favorevoli n. 11, voti conltrari n. 4 (Paolino, Sica Vincenzo, Quaglia, Longo).



Comune di Capaccio Paestum 

(Provincia di Salerno) B 
Assessore alle Finanze - Bilancio e Contabilita - Tributi 

Salvaguardia degli equilibri di bilancio 
L'assestamento generale di bilancio e la correlata verifica sugli equilibri di bilancio 
disciplinati, rispettivamente, dagli articoli 175, comma 8, e 193 del Testo unico degli 
enti locali avra scadenza il prossimo 31 luglio 2019. 
La finalita dell'adempimento ¢ stata orientata ad attestare: 
» il rispetto del principio del pareggio di bilancio; 

« il rispetto di tutti gli equilibri cui il bilancio & sottoposto; 
» la congruita della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilita rispetto sia 
alla normativa vigente sia all'andamento delle entrate soggette a svalutazione; 
» la congruita del fondo rischi contenzioso; 
* la progressiva regolarizzazione delle discordanze nei rapporti di credito/debito con 
le societa partecipate e con gli enti strumentali, regolarizzazione da concludere entro 
il 31 dicembre 2019. 
» la dichiarazione di insussistenza dei debiti fuori bilancio rilasciata dai responsabili 
dei servizi e di esistenza di debiti con proposta di riconoscimento e finanziamento; 
* la relazione dei responsabili di area e servizio sull'andamento della gestione; 
* il rispetto del contenimento delle spese di personale. 
Nel nostro caso, a seguito dell’accertamento di situazioni negative, 1’ente ha adottato 
gli opportuni provvedimenti necessari per il ripristino del rispetto della normativa. 
In particolare: 
» variazione di bilancio al fine di garantire i saldi non negativi degli equilibri di parte 
corrente € capitale; 

* 1 provvedimenti di ripiano dei debiti fuori bilancio di cui all'articolo 194 del Tuel, 
interamente finanziati con il fondo rischi contenzioso; 
 la verifica del fondo crediti di dubbia esigibilitd accantonato nel risultato di 
amministrazione. 
Dalla verifica delle poste di bilancio nonché dei vincoli imposti dalla normativa 
preordinata sono state apportate al bilancio di previsione 2019/2021 le opportune 
variazioni analiticamente allegate al fine di garantire il permanere degli equilibri di 
bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la 
gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario 
per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti. 

1 o



(Provincia di Salerno) 

3 
ey
 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL C.C 
(Art. 49, comma 1, d.1gs 267/2000) 

OGGETTO: Salvatwaola TROVLLIBRG Di Bilapco ¥ AX A2 ¢ 2 
DUWr 263/1000 € Uadan on€ D ASIE VAW ESTO G nfs aaus 
Av Bianeo D ewrsionE WAt 1024 =x AT AT 

\\,Qzo‘a 2 e [lwoco 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
Per quanto riguarda ia regolariti tecnica esprime parere 
=z 

aRRENOEL ~— 
I —— 

/ 

/ 

— 

1L RESPONSABILE 

ous .03 2010 /@}‘C— 

[L. RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto c;llgggnc Ja regolarith contabile esprime parere: 

R Jo S PR 

-~ 

IL RESPONSABILE 

- 
\/**’"}’ 

pus AR 2010



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

PROVINCIA DI SALERNO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

OGGETTO: Salvaguardia degli equilibri e assestamento generale di bilancio per Pesercizio 2019 
: (artt. 175, comma 8 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000). Relazione tecnico-finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Premessa: I’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e del rendiconto 2018 

Il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 & stato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 20 in data 28.03.2019, avvalendosi della proroga al 31.03.2019 del termine. 

Successivamente all’approvazione sono state apportate le seguenti variazioni al bilancio: 

1. Variazione del Commissario Straordinario n. 70/2019 — ratificata con delibera n. 22/2019; 

2. Variazione del Commissario Straordinario n. 117/2019 — ratificata con delibera n. 25/2019; 

3. Variazione della Giunta comunale n. 14/2019. 

Il rendiconto della gestione dell’esercizio 2018 ¢ stato approvato con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 24 in data 23.05.2019 e si & chiuso con un risultato di amministrazione di € 23.616.864,46 

cosi composto: 

Composizione del risultato di amministrazione al 01 gennaio 2019: - 

Parte accantonata 

Fondo crediti di dubbia esigibilita al 31/12/2018 9.049.775,04 
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) 0 
Fondo anticipazioni liquiditd DL 35 del 2013 e successive modifiche e 
rifinanziamenti 9.307.069,89 

Fondo perdite societa partecipate 0 

Fondo contezioso 358.516,66 

Altri accantonamenti 0 

Totale parte accantonata (i) - 18.715.361,59 

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 

Vincoli derivanti da trasferimenti 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli 557.267,85 

Totale parte vincolata (1) - 557.267,85 

Totale parte destinata agli investimenti (m) 4.344.235,02 

Totale parte disponibile (n) =(h)-(i)- (I)-(m) - 0 



Salvaguardia degli equilibri di bilancio 

L'assestamento generale di bilancio e la correlata verifica sugli equilibri di bilancio disciplinati, 
rispettivamente, dagli articoli 175, comma 8, e 193 del Testo unico degli enti locali avra scadenza il 
prossimo 31 luglio 2019. 

La finalita dell'adempimento & stata orientata ad attestare: 

» il rispetto del principio del pareggio di bilancio; 

» il rispetto di tutti gli equilibri cui il bilancio & sottoposto; 

* la congruita della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilita rispetto sia alla normativa vigente 

sia all'andamento delle entrate soggette a svalutazione; 

* la congruita del fondo rischi contenzioso; 

* la progressiva regolarizzazione delle discordanze nei rapporti di credito/debito con le societa partecipate e 

con gli enti strumentali, regolarizzazione da concludere entro il 31 dicembre 2019. 

* la dichiarazione di insussistenza dei debiti fuori bilancio rilasciata dai responsabili dei servizi e di esistenza 

di debiti con proposta di riconoscimento e finanziamento; 

» la relazione dei responsabili di area e servizio sull'andamento della gestione; 

» il rispetto del contenimento delle spese di personale. 

Nel nostro caso, a seguito dell’ accertamento di situazioni negative, ’ente ha adottato gli opportuni 
provvedimenti necessari per il ripristino del rispetto della normativa. 

In particolare; 

« variazione di bilancio al fine di garantire i saldi non negativi degli equilibri di parte corrente e capitale; 

* i provvedimenti di ripiano dei debiti fuori bilancio di cui all'articolo 194 del Tuel, interamente finanziati 

con il fondo rischi contenzioso; 

* la verifica del fondo crediti di dubbia esigibilita accantonato nel risultato di amministrazione. 

Verifica della gestione 

In merito al rispetto del principio del pareggio finanziario I'ente, alla luce delle previsioni di bilancio, ha 
verificato l'andamento della gestione gia, raffrontando quindi tali previsioni con gli accertamenti e gli 
impegni gia assunti nonché con quelli che la gestione gia effettuata consente di prevedere in relazione alla 
restante parte dell'esercizio. Con riferimento agli equilibri interni, sulla base dei dati gestionali ¢ delle 
proiezioni al 31 dicembre dell'esercizio, gia utilizzati per la verifica del pareggio finanziario, & stato 
analizzato il rispetto degli equilibri di parte corrente, di parte investimenti, delle partite finanziarie, nonché 
dei servizi per conto terzi e partite di giro. Confrontando gli stanziamenti di bilancio delle poste di entrata per 
le quali & stato effettuato I'accantonamento al «Fondo Crediti Dubbia Esigibilita», con gli accertamenti 
effettuati e l'andamento delle relative riscossioni, verificando l'accantonamento effettuato, anche con 

riferimento agli eventuali successivi termini di scadenza relativi agli incassi delle somme gi accertate. 
Considerato inoltre che allo stato attuale, non & impiegato I’avanzo di amministrazione 2018 al fine di 
garantire la congruita del Fondo Crediti Dubbia Esigibilita. 

Equilibri di cassa 

Particolare importanza riveste la verifica degli equilibri di cassa, considerata l'introduzione del bilancio di 
cassa a decorrere dall'esercizio 2016 per tutti gli enti locali, nonché I'obbligo di garantire un fondo cassa 
finale non negativo. La verifica & stata effettuata monitorando i flussi di entrata e di spesa gia realizzati 
verificandone la programmazione nella restante parte dell'esercizio. A seguito dell'avvenuta approvazione 
del Rendiconto della gestione 2018, ¢ stato verificato I'andamento della gestione dei residui attivi e passivi 
conservati, nonché la congruita del Fondo Crediti Dubbia Esigibilita accantonato a rendiconto. Tale verifica 
¢ stata incentrata in particolar modo sull'effettiva realizzazione delle poste attive e sulla loro riscossione, 

2



quale elemento di garanzia anche per gli equilibri di cassa dell'ente, tenendo conto deli'andamento degli 
incassi e dei relativi termini di scadenza. 

Le verifiche interne 

Con nota prot. n. 19689 in data 14.06.2019. & stato richiesto ai responsabili di servizio di: 
»  segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare 1'equilibrio di bilancio sia per quanto 

riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui; 
» segnalare I’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i 

provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimita ed alla copertura delle 
relative spese; 

¢  verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 
evidenziare la necessita delle conseguenti variazioni; 

* verificare I’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 
variazioni. 

A seguito dei riscontri pervenuti, di cui si riportano le note di maggior rilievo: 
- Sig. ra M.T. Orrati prot. n. 20651 del 24.06.2019; 
- Ing. G.V. Bello prot. nn. 21147 del 26.06.2019 e 21821 del 02.07.2019; 
- Polizia locale prot. nn. 21986 del 03.07.2019 e 23232 del 15.07.2019; 
- Ing. C. Greco prot. n. 22133 del 04.07.2019; 

- Geom. M. Barlotti prot. n. 22281 del 05.07.2019; 

- Avv. R. Carpinelli prot. n. 22532 del 09.07.2019; 

- Dott.ssa M.V. Petraglia prot. n. 23253 del 15.07.2019; 
- Ing. C. Franco per Geom. M. Barlotti prot. n. 23292 del 15.07.2019; 

- Geom. G. Puglia prot. n. 23227 del 15.07.2019; 

- Sig. G. Di Filippo prot. n. 23246 del 15.07.2019; 
- Ing. C. Franco prot. n. 23286 del 15.07.2019; 
- Avv. E. Grimaldi prot. n. 23315 del 15.07.2019. 
dalla verifica delle poste di bilancio nonché dei vincoli imposti dalla normativa preordinata sono state 
apportate al bilancio di previsione 2019/2021 le opportune variazioni analiticamente allegate al fine di 
garantire il permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza che per 
quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti. 

Organismi gestionali esterni 
Nessun organismo partecipato ha fatto emerge la necessitd di effettuare o integrare gli accantonamenti 
richiesti dall’articolo 21 del D.Lgs 175/2016. 



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Verbale n. 180 del 17.07.2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Oggetto: Parere su salvaguardia degli equilibri di bilancio e assestamento generale 

PREMESSA 

In data 28/03/2019 il Consiglic Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2019-2021, 

In data 23/05/2019 it Consiglio Comunale ha approvato il rendiconts 2018 determinando un 
fisultato di amministrazione di euro 23.616.864,46 cosi composto: 

fondi accantonati per euro 18.715.361,59; 

fondi vincolati per euro 557.267,85; 

fondi destinati agli investimenti per euro 4.344,235,02; 

fondi disponibili per euro 0,00. 

Dopo lapprovazione del rendiconto il Consiglio Comunale ha approvato le seguenti variazioni di 
bilancio: 

Variazione del Commissario Straordinario n. 70/2019 — ratificata con delibera n. 22/2019; 

2. Variazione del Commissario Straordinario n. 117/2019 - ratificata con delibera n. 25/2019; 

3. Variazione della Giunta comunale n. 14/2019. 

In data 17/07/2019 & stata sottoposta al Collegio dei Revisori, per la successiva presentazione al 
Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, la proposta di deliberazione e la documentazione 
necessaria all'esame dell'argomento di cui all'oggetto. 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

L.'articolo 193 del TUEL prevede che: 

“1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e 

tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese comrenti e per il finanziamento degli 
investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento 
agli equilibri di compelenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6. 

2. Con periodicita stabilita dal regolamento di contabilita dsli'ente locale, e comunque almeno una 

volta entro il 31 luglio di ciascun anno, 'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, 

contestualmente; 





a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

compelenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b} i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui alf'art. 194, 

c) le iniziative necessarie ad adeguars il fondo crediti di dubbia esigibilita’ accantonato nel risultato 

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui’. 

La deliberazione é allegata al rendiconto dell'esercizio relativo. 

3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere 

utilizzate per I'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e luite le entrate, 

ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di 

destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniall disponibili e da altre 

entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le 

modalitd sopra indicate é possibile impiegare la quota libera del risuftato di amministrazione. Per il 

ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga alf'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, 

n. 296, l'ente puo modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la 

data di cui al comma 2. 

4. La mancala adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente 

articolo & equiparata ad ogni effelfo alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui 

all'articolo 141, con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo.” 

L'articole 175 comma B del TUEL prevede che “mediante la variazione di assestamento generale, 

deliberata dall'organo consiliare delfente entro il 31 luglio di ciascun anno, si aftua la verifica 

generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa al 

fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”. 

Rilevato che il regolamento di contabilitad dell'ente non ha previsto una diversa periodicita per la 

salvaguardia degli equilibri di bilancio rispetto al termine del 31 luglio. 

Al fine di monitorare Vandamento completo delia gestione mantenendo [I'equilibrio economico 

finanziario, gli enti locali devono attestare: 

- il rispetto del principio del pareggio di bilancio; 

- il rispetto di tutti gli equilibri cui il bilancio & sottoposto; 

- la congruita della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilita rispetto sia alla normativa 

vigente sia al'andamento delle entrate soggette a svalutazione; 

- la congruitd del fondo rischi passivitd potenziali e dell'accantonamento per perdite di organismi 

partecipati. 

Nel caso di accertamento negativo, gli enti devono adottare contestualmente: 

- le misure necessarie al ripristino del pareggio, qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

competenza, della gestione dei residui ed anche, in virth del nuovo bilancio armonizzato, defla 

gestione di cassa; 



CPMUNE DI CAPACCIO PRESTUM E 
: - 

yotocollo H.0023751/2019 del 17/707/2019 )
 



- i provvedimenti di ripiano di eventuali debiti fuori bilancio di cui all'art. 194 det TUEL, 

- 'adeguamento del fondo crediti di dubbia esigibilitd accantonato nel risultato di amministrazione, 

nel caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui, o iscritto nel bilancio di previsione, in 

relazione a eventuali variazioni di bilancio che si rendessero necessarie; 

- le misure per integrare il fondo rischi passivitd potenziali e I'accantonamento per perdite di 

organismi partecipati. 

L'operazione di ricognizione sottoposta all'analisi del Consiglic Comunale ha pertanto una triplice 

finalita: 

- Verificare, prendendo in considerazione ogni aspetto della gestione finanziaria, il permanere 

degli equilibri generali di bilancio; 

- Intervenire, qualora gli equilibri di bilancio siano intaccati, deliberando le misure idonee a 

ripristinare a situazione di pareggio; 

- Monitorare, tramite l'analisi della situazione contabile attuale, lo stato di attuazione dei 

programmi generali intrapresi dall'Ente. 

L'articolo 187, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 che dispone “1. /l risultato d’amministrazione é 

distinto in fondi fiberi, fondi vincolati, fondi destinati agli investimenti e fondi accantonati.... 

2. La quota libara dell'avanzo di amministrazione deil'esercizio precedente, accertalo ai sensi 

dell'art. 186 e quantificato ai sensi del comma 1, puo essere utilizzato con provvedimento di 

variazione al bilancio, per le finalita di sequito indicale: 

a) perla copertura di debiti fuori bilancio; 

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 

ail'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 

¢) peril finanziamento di spese d'investimento; 

d) per il finanziamento delle spese correnti a caraltere non permanente; 

¢) perl'estinzione anticipata dei prestiti. 

3 bis L'avanzo di amministrazione non vincolato non pud essere utilizzato nel caso in cui I'ente si 

trovi in una delle situazioni previste dagli artt. 195 e 222, fatto salvo l'utilizzo per provvedimenti di 

riequilibrio di cui all’art. 193", 

ANALISI DELLA DOCUMENTAZIONE 

il Collegio, procede all'esame della documentazione relativa alla salvaguardia degli equilibri di 

bilancio, effettuata dal'Ente, come indicato anche dal principio della programmazione allegato 4/1 

at D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g); 





Con nota del 14.06.2016 prot. n. 19689 il Responsabile del Servizio Finanziario ha richiesto ai ai 

Responsabili dei Servizi le seguenti informazioni: 

- l'esistenza di eventuali debiti fuori bilancio; 

. lesistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere lipotesi di un disavanzo, di 

gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della 

gestione dei residui; 

- l'esistenza di situazione nel bilancio al 31/12/2018 di organismi partecipati tali da richiedere 

l'accantonamento (o un maggiore accantonamento) @ copertura di perdita o disavanzi come 

disposto dai commi 552 e seguenti dell'art.1 della legge 147/2013 e dal comma § dell'art. 14 del 

d.Lgs. n. 175/2016; 

- il corretto svolgimento del crono — programma dei lavori pubblici; 

- la segnalazione di eventuali nuove e sopravvenute esigenze e di nuove/maggiori risorse. 

Dagli atti a corredo dell'operazione emerge che sono stati segnalati debiti fuori bilancio da 

ripianare per € 218.759,38. 

| i Responsabili dei Servizi non hanno segnalato, I'esistenza di situazioni che possono generare 

squilibrio di parte corrente e/o capitale, di competenza elo nella gestione dei residui. 

| Dirigenti di Area e le P.O. Responsabili di servizio in sede di analisi generale degli stanziamenti di 

bilancio hanno segnalato la necessita di apportare variazioni al bilancio di previsione per adeguarlo 

a nuove esigenze intervenute, anche in relazione alla rilevazione di maggiori @ minori enfrate e 

maggiori @ minori uscite. 

Nessun organismo partecipato ha fatto emerge la necessitad di effettuare o integrare gli 

accantonamenti richiesti dall'articolo 21 del D.Lgs 175/2016. 

Il Collegio, pertanto, prende atto che non sussiste la necessita di operare interventi correttivi al fine 

della salvaguardia degli equilibri di bilancio, in quanto gli equilibri del bilancio sono garantiti 

dal’andamento generale dell'entrata e della spesa nella gestione di competenza e nella gestione 

in conto residui. 

Il Collegio procede ora alfanalisi delle variazioni di bilancio proposte al Consiglio Comunale, 

riepilogate, per titoli, come segue: 

Y PAESTUM 
i 1 





TTOLO ANNUALITA' 2019 COMPETENZA BILANCIO 

VARIAZIONI +/- | BILANCIO ASSESTATO 

ATTUALE / 

fondo pluriennale vincolato per spese correnti 68.617,22 168.617,22 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 

capitale 
261.670,64 161.670,64 

Utllizzo avanzo di Amministrazione 557.267,85 857.267.85 

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente 
. 

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

1 |perequativa 15.948.314,91 80.000,00 16.028.314,91 

2 |Trasferimenti correnti 
ferimentl 506,556,99 06.556,99 

3 ntrate extratributarie 
E ra ! 3.809.749,96 42,643,89 3.552.393,85 

4 |Entrate in conto capitale i pita 139.213.016,51 15.000,00 139528.016,51 

5 |Entrote do riduzione di attivitd finanziarie 200.000,00 200,000,00 

6 |Accensione prestiti 2.209.781,83 21209,781,383 

Antlicipazioni da istituto tesoriere/cassiere 
7 6.278.500,22 278.500,22 

Entrate per conto terzi e partite di giro 
9 49.896.911,25 49.896.911,25 

totale 218,062.831,67 218.200.475,56 

totale generale delle entrate 218.950.387,38| . 219.088.031,27 

| 

Disavanzo di amministrazione : 

1 |Spese correnti 20.940.543,71 122.543,89 21.063.187,60 

2 |Spese in conto capitale 139.917.674,92 15.000,00 135.932.674,92 

3 |Spese per incremento di attivitd finanziarie 200.000,00 i 200.000,00 

8 s 
i 

4 |Rimborso di prestitl 1.716.757,28 1.716.757,28 

5 |Chiusura anticipazioni da istituto Tesoriere/Cassi L 
i i orfere/Cassiere 6.278.500,22 278.500,22 

7 |Spese per conto terzi e partite di giro 49.896.911,25 40.896.911 25 

totale generale delle entrate 218.950.387,38 219.088.031,27 



- O t. collo N.OI 23 L 2019 121 1° 

CPMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
i s ¢ 

7 ] 



TITOL y oLo ANNUALITA' 2019 CASSA BILANCIO — BILANCIO 

ATTUALE ASSESTATO 

FONDQO DI CASSA 2.241,153,21 2.241.153,21 

Entrote corrent! df nature tributaria, contributiva e 

1 |perequativa 23.067.235,42 |- 362.632,30 22.704,608,12 

T imenti correnti 
G 756.554,87 7555515,37 

3 e 
e 5.728.107.76 12517|  s.728.23p.93 

4 |Entrate in conto capital: 
nira i 17.429.937,77 269005 |  17.432627,82 

5 |Entrate da riduzione di attivitd finanziarie 
: 200.000,00 200,000,00 

6 |Accensione prestiti 
2.270.506,90 | - 0,10 2.270.506,80] 

Anticipozioni da Istituto tesoriere/cassiere 
7 6.278.500,22 5.278.500,22 

Entrate per conto terzl e partite di giro 
g P P g 49.879.927,81 | - 4.958,05 49.874.96D,76 

totale 105.610.770,7% 105.245.995,52 

totale generale delle entrate 107.851.923,56, - 101.487.1¢L.73i 

| 

1 |Spese correnti 25.947.320,36 476.005,16 | - 26.423.325,52 

2 |Spese In conto capitole 21.591.384,19 |- 582.359,56 20.909.024,63] 

3 [Spese per incremento di attivité finanziarie 200.000.00 200.000.00 

4 _|Rimborso di prestiti 1.751.909,72 1.751.908,72 

S |Chiusura anticipazioni da isti f ipazioni da istituto Tesoriere/Cossiere 6.278.500,22 6.278.500,22 

7 |Spese per conto terzi e partite di giro 51.537.087.25 . 51.537.087,25 

totale generale delle entrate 107.306.201,74| 107.099.84{?,34| 

SALDO Df CASSA 
545.722,22 - 387.301,39 



"BMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
s A 

Erotocol M.3023751/2019 del 17707 



Le variazioni sono cosi riassunte: 

2019 

Minari spese (programmi) 262.363,22 

Minore FPV spesa (programmi) 

Magglori entrate (tipologie) 342,643,89 

Avanzo di amministrazione 

TOTALE POSITIVI 605.007,11 

Minori entrate {tipologie) 205.000,00 

Maggiori spese (programmi) 400.007,11 

Maggiore FPV spesa (prwmi) 

TOTALE NEGATIVI] 605.007,11 

Il Collegio ha verificato che con Ia variazione apportata in bilancio gli equilibri richiesti dal comma 6 

delt'art.162 del Tuel sono cosi assicurati: 

I CAPACCIO PAESTUM 



"PMUNE DI CAPACCIO PRESTUM 
> . 



C
O
M
U
N
E
 

DI 
C
A
P
A
C
C
I
O
 
P
A
E
S
T
U
M
 

S
A
L
V
A
G
U
A
R
D
I
A
 
EQUILIBRI 

- EQUILIBRI 
DI 

B
I
L
A
N
C
I
O
 
2019 

Equilibrio 
Economico-Finanzlario 

Aasesiato 
Impegnif 

Impegnli 
anno 

2019 
Accartamenti 

Accertamenti 
31112 

P} 
Utilizze 

avanzo 
di 

amminislrazione 
per 

spese 
di 

investimento 
! 

(+) 
0,00 

0.00: 
0.00) 

Q) 
Fondo 

pluriennale 
vincolalo 

per 
spese 

in 
conto 

capitale 
iscritto 

in 
enlrata 

{ 
{+) 

261.670,64 
261.670,64 

261.670.64| 
1R) 

Entrate 
Tiloli4 

-5 
- 6 

(+) 
141.637.798,34 

3.895.243,06 
141.637.798.34 

C) 
Entrate 

Titolo 
4.02.06 

- Contributi 
agli 

investimenti 
diretamenle 

destinati 
al 

rimborseo 
dei 

prestiti 
-} 

da 
amminisirazioni 

pubbliche 
8
6
.
3
4
2
,
5
8
 

0,00 
86.342 

58 
{) 

Entrate 
di 

parte 
capitale 

deslinate 
a 
spese 

correntl 
in 

base 
a 

specifiche 
disposizioni 

di 
legge 

o dei 
 (-) 

principi 
contabili 

1.900.201.48 
724.028,22 

1.900.201,48 
$1) 

Entrate 
Titolo 

5.02 
per 

Riscossione 
crediti 

di 
breve 

termine 
(-) 

0,60 
0,00 

0,00 
52} 

Entrate 
Titolo 

5.03 
per 

Riscossione 
credili 

di 
medio-lungo 

termine 
{-) 

0.00 
0.00 

0.00 
T) 

Envrale 
Titolo 

5.04 
relative 

a 
Altre 

entrate 
per 

riduzioni 
di 

atlivita 
finanzlaria 

C 
) 

200.000,00 
0,00 

200.000,00 
L) 

Enfrate 
di 

parta 
correnle 

deslinate 
2 
spese 

di 
investimente 

in 
base 

a 
specifiche 

disposizioni 
di 

l 
(+) 

legge 
o 

del 
principi 

contabili 
i 

178.750,00 
4
1
.
9
2
0
1
7
 

179.750,004 
M) 

Entrate 
da 

a
c
c
e
n
s
i
o
n
e
 

di 
preslili 

destinate 
a 

estinzione 
anticipata 

dei 
prestitli 

‘ 
() 

0.00 
0.00. 

0,00 
U) 

Spese 
Tilolo 

2.00 
- Spese 

in 
conto 

capitale 
E 

{-) 
139.932 

674,92 
3.407 

187,61 
139.932.674,02 

LU) 
Fondo 

Pluriennale 
Vincolato 

in 
c/capitale 

(di 
spesa) 

Fe) 
0.00 

0,00 
ld.&u 

: 
V) 

Spese 
Tilolo 

3 
01 

per 
Acquisizioni 

di 
attivits 

finanziarie 
I 

-} 
0,00 

0.00 
0,004 

E) 
Spese 

Tilolo 
2.04 

- Altri 
trasfenmenti 

in 
canto 

capitale 
: 

{+) 
40.000,00 

29.002.80 
40.000.00 

E
Q
U
I
L
I
B
R
I
O
 

DI 
P
A
R
T
E
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 

Z 
= 
P
+
Q
+
R
-
C
-
1
-
8
1
-
S
2
-
T
+
L
-
U
-
U
U
-
V
+
E
 

0,00 
96.620,84 

0,004 

S1) 
Entrate 

Tilolo 
5.02 

per 
Riscossione 

crediti 
di 

breve 
termine 

] 
(+} 

0.00 
0.00 

=0,00x 
52) 

Entrate 
Titolo 

5.03 
per 

Riscossione 
crediti 

d! 
medio-lungo 

termineg 
. 

(*) 
0,00 

0,00 
YD.00 

T) 
Entrale 

Titolo 
5.04 

relative 
a 

Altre 
entrate 

per 
riduzioni 

di 
attivity 

finanziaria 
)
 

200.000,00 
0,00. 

2
0
0
.
0
.
 

00 
X1) 

S
p
e
s
e
 

Tilolo 
3.02 

par 
C
o
n
c
e
s
s
i
c
n
e
 

crediti 
di 

breve 
terming 

: 
{-) 

0,00 
0.00: 

0
,
0
0
 

X2) 
Spese 

Titolo 
3.03 

per 
Concessione 

crediti 
di 

medio-lungo 
termine 

! 
{-} 

0.00 
0.00 

0,00 
Y) 

Spese 
Titolo 

3.04 
per 

Alira 
spese 

per 
acquisizioni 

di 
attivita 

finanziarie 
- 

200.000,00 
0,00 

200. 
]gb.fio 

E
Q
U
I
L
I
B
R
I
O
 
FINALE 

W 
= 
O+Z+S1452+4T-X1-X2-Y 

0,00 
2.499.711,87, 

4.463. 
EE\'I,%'B 



’ 
C
O
M
U
N
E
 

DI 
C
A
P
A
C
C
I
O
 
P
A
E
S
T
U
M
 

W
 

A
L
T
R
E
 
P
O
S
T
E
 
DIFFERENZIALI, 

PER 
E
C
C
E
Z
I
O
N
|
 
P
R
E
V
I
S
T
E
 
DA 

N
O
R
M
E
 

DI 
L
E
G
G
E
,
 
CHE 

H
A
N
N
O
 
E
F
F
E
T
T
C
 
S
U
L
L
'
E
Q
U
I
L
I
B
R
I
O
 

EX 
A
R
T
I
C
O
L
O
 

162, 
C
O
M
M
A
 

6, 
DEL 

T
E
S
T
O
 
U
N
I
C
O
 
D
E
L
L
E
 
LEGGI 

S
U
L
L
'
O
R
D
I
N
A
M
E
N
T
O
 
DEGLI 

ENTI 
L
O
C
A
L
 

H) 
Utilizzo 

avanzo 
di 

a
m
m
i
n
i
s
i
r
a
z
i
o
n
e
 

per 
spese 

correnti 
{+) 

557.267,85 
5
5
7
.
2
6
7
.
8
5
 

5
5
7
 
R67.85 

di 
cui 

per 
estinzione 

anticipata 
di 

presfili 
0,60 

0,00 
0,00 

1) 
Entrate 

di 
parte 

capitale 
destinale 

a 
spese 

correnb 
in 

base 
a 

specifiche 
disposizioni 

di 
legge 

o 
dei 

' 
(+) 

prncipi 
conlabili 

1.900.201.48 
724.028,22: 

1.900.p61,48 

di cui 
per 

estinzione 
anlicipata 

di preslili 
0,00 

0.00 
0,00 

i) 
Entrate 

di 
parle 

corenie 
deslinate 

a 
spese 

di 
investimento 

in 
base 

a 
specifiche 

disposizionidi 
= 

{-} 

legge 
o 

dei 
principi 

conlabili 
} 

179.750,00 
41.820,17 

179.750,00 

M} 
Enirate 

da 
accensione 

di 
prestili 

destinate 
a 

eslinzione 
anlicipata 

dei 
presliti 

| 
{+) 

0.00 
0,00 

D, 
6o 

E
Q
U
I
L
I
B
R
I
O
 

DI 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 

(“} 
O 

= 
G
+
H
+
-
L
M
 

I 
0,00 

2.403.091,03 
4.463J161 

.881 

Assestato 
Impegnl/ 

Im 
if 

Equilibric 
Economico-Finanziario 

.
 

I
 

anno 
2019 

Accertamenti 
Accertamenti 

31112 

Fondo 
di 

cassa 
allinizic 

defl'esercizio 
2.241.153.21 

A} 
Fondo 

pluriennale 
vincolata 

per 
spese 

comenti 
iscritto 

in 
antrata 

{+) 
68.617,22 

68.617.22, 
68.617.22 

AA) 
Recupero 

disavanzo 
di 

amministrazione 
esertizio 

precedente 
-) 

0,00 
0.00. 

0,00 

B) 
Entrate 

Titoli1-2-3 
(+) 

20.387.265,75 
9.602.144,16' 

20.387.265.75 

di cui 
per 

estinzione 
anlicipata 

di prestili 
i 

0,00 
0,00 

0,00 

C) 
Enirale 

Tilolo 
4.02.06 

- Contributi 
agli 

investimenti 
direttamente 

deslinal 
al 

imborso 
dei 

prestiti 
(+) 

] 

da 
amministrazioni 

pubbliche 
; 

86.342,58 
0.00, 

86 
342,58 

0} 
Spese 

Tilolo 
1 

- Spese 
correnli 

(-) 
21.063.187,60 

7.165.740,69 
16.600.026,52 

DD) 
F
o
n
d
o
 
Pluriennale 

Vincolato 
di 

parte 
corrente 

(di 
spesa) 

(-} 
0,00 

0.00 
0.00 

E) 
S
p
a
s
e
 

Tilolo 
2.04 

- Altri 
trasleriment 

in 
conlto 

capitale 
| 

{-) 
40.000,00 

29.002,80 
40 

000,00 

F) 
S
p
e
s
e
 

Tilalo 
4.00 

- Quate 
di 

capitale 
a
m
m
.
l
o
 

dei 
mutui 

e 
presliti 

obbligazionan 
{-) 

1.716.757.28 
1.312.302,76 

1.716.757,28 

di cui per estinzione 
anticipata 

di prestiti 
' 

200.000,00 
65.853,60 

200.000,00 

di 
cul 

F
o
n
d
o
 
anticipazioni 

di 
quidita 

(DL 
35/2013 

e 
succe 

0,00 
0,00 

0,00 

S
o
m
m
a
 

finale 
(G 

= 
A
-
A
A
+
B
+
C
-
D
-
D
D
-
E
-
F
)
 

«2.277.719,33 
1.163.715,13: 

2
.
1
8
5
.
#
1
7
7
5
4
—
—
 

: 
A
 



Per quanto riguarda la gestione dei residui la situazione & Ia seguente 

residul 31/12/18 " Joni minori/magglorifresidul afla data fl 

residul verifica 
Tiolo 1 - Entrate carrent) O naturs tnButaria, contributiva & pereguativa 2704011258 T.015.085,42 0,00 B 

TROIO £ - Trasteriment] corrent] i!;.!!z,w §!.5’5.57 0,00 !!9.594,77 

THiolo 3 - Entrate exiratioutarle 15.5!3.73!.!1 B39.008,55 0,00 1'5.3!!.,5!,!5 

Thcio 4 - Entrate In conto capitale 8.524.074,48 242.3717.44 -15.5!!.“ !.35!.012,67 

0,00 
TIOID & - ENtrate 03 auzione ol Svits antaTe ) O.00 oo 

Totale entrate finali 45.911.575,05 3.094.034,48 -26.061,81 45.885.513,2& 

tolo & - Accensione ol pres ©0.723,57 o.00 20081 E1 34.003.10 

Thiolo 7 - ANDCipazions a3 (ST 1es0merercasclere o000 0,00 0,00 0,00 

TTolo 3 - Entrate per conto 01 (erz) € partie a giro 35.438,25 3.517,08 0.0 35.435,05 

Totale flto]l. 46.011.735,31 3,098.551,56 -52.123,62 45.959,611,6 

residui31/12/18 | pagamenti | minori residy [Fe3idul a%a data dgila 
verifica 

tolo 1 - Spese corrent] TI07ATTAT | oS BmIE |00 | Tooear s 

THolo 2 - Spese In conto capuiale 10315 527,51 T57.005,15 -33.800,08 10.382.650,03 

Tholo 3 - Spese per ncrementa Ol 3tHviG Bnanians 0.0 o.00 0.00 0.00 

Totale spese Mnall....wwome. 12.491.955 38 7.021.068,37 -32.867,00 22.459.088,38 

{TRoTG 3~ Timborso O presut 35.152,2% o.00 S5 UB181 g 050,03 

Ifltolo 5 Chivsura xntlupaflonl da IstTuto tesoriere/cassiera 0.0 0,00 G,00 0,00 

Ifltflo 7- Epese per conto tern e partite di giro 1.7’3.5!!,3! 753,330,390 0,00 1.778.028,38 

Totale titoll] 24.305.736,20 7.774.4008,77 -58.928,81 24,246.807,39 

it Collegio, prende atto che il DUP & coerentemente modificato e rileva anche I'impatto delle 
variazioni sugli equilibri e sul pareggio di bilancio. 

8 



f 
+ 

CPMUNE DI CAPACCICO PAESTUM 

m tococllo NW. 023751 2019 del 17 
- 



CONCLUSIONE 

Tutto cid premesso, visto il parere favorevole dei Responsabile del Servizio Finanziario, il Collegio: 

- verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sia in conto competenza che in conto residui; 

- verificata 'esistenza di debiti fuori bilancio per € 218.759,38; 

- verificata la coerenza sia delle previsioni che della gestione relativamente agli obiettivi di finanza 

pubblica per gli anni 2019/2021; 

esprime parere favorevole suila proposta di deliberazione relativa agli equilibri di bilancio, sia in 

conto competenza che in conto residui ed esprime il parere favorevole alla variazione di bilancio di 

previsione proposta. 

Letto, confermato, sottoscritto. 

Li, 17.07.2019 

It Collegio dei Revisori 

Dott. Raffaele Vacca 

Dott. lgnazio Masulli N 



f t 

CPMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

58
! rotocollo N. 123751 2019 del 1 7 019 



Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

ENTRATE 

Previsioni Previsioni 

aggiornate alia VARIAZIONI e on 
] ) ] recedente aggiornate alla 

Titolo, Tipologia Denominazione pres Deliberain 
Variazione - E izi 

Deliberan. 14 - in aumento in diminuzione oggettz?:;g s.erc zio 

Esercizio 2019 {*) ) 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 68.617,22 0,00 0.00) 68.617.22 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 261.670,64 0,00 0,00 261.670,64 

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 557,267,585 0,00 0,00 557.267.85 

Titolo 1| Entrate correnti di natura tributaria, 

lipologia 01.07| Imposte, lasse e proventi assimilat Residui presunti 27.042.112,29 27.042.112,29 

Previsione di compelenza 14.084.616,04 80.000,00, 0,00 14.164.616,04 

Previsione di cassa 21.203.536,55 80.000,00 -442.632,30, 20.840.904,25 

Totale Titolo 1| Entrate correnti di natura tributaria, Residui presunti 27.042.112,29 27.042.112,29 

Previsione di competenza 15.948.314,91 £0.000,00 0,00 16.028.314,91 

Previsione di cassa 23.067.235,42 80.000,00, -442.632,30 22,704.603,12 

Titolo 3| Entrate extratributarie 

Tipologia 01.00] Vendita di beni e servizi e proventi derivanti  |Residw presunti 2.727.712,07 2.737.712,07 

Previsione di competenza 2.269.485,47 0,00 -75.000,00 2.194.485,47 

Previsione di cassa 2.783.8390,09 0,00 -86.000,00 2.697.890.09 

Tipologia 02.00 | Provent derivanti dall'attivita di controllo e Residui presunii 6.798.503,01 6.798.503,01 

Previsione di competenza 1.296.300,00 207.643.89 0.00 1.503.943,89 

Previsione di cassa 2.464.754,35 207.643.89 -14,82 2.672.383,42 

Vo 1R.07 2079 Pag. 1



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

ENTRATE 

Previsioni Previsioni 

aggiornate alla VARIAZIONI EEMISIONE 
] ) recedente aggiornate alla 

Titolo, Tipologia Denominazione \F;ariazlone . Delibera in 

Deliberan. 14 - in aumento in diminuzione 099“2‘;;:5‘9"”2'0 

Esercizio 2019 (*) ) 
Tipologia 05.00 | Rimbors: e altre entrate corenti Residui presunti 559.578,43 559.578,43 

Previsione di compelenza 243.364,49 0,00 -90.000,00 153.364,49 

Previsione di cassa 478.863,32 0,00 -121.503,90] 357.359,42 

Totale Titolo 3 | Entrate extratributarie Residui presunti 10.085.793,51 10.085.793,51 

Previsione di competenza 3.809.749,96 207.643,89 -165.000,00 3.852.393,85 

Previsione di cassa 5.728.107,76 207.643,89 -207.518,72 5.728.232,93 

Titolo 4| Entrate in conto capitale 

Tipatogia 01.00 | Tributi in conto capitale Residui presunti 125.113,27 125.113,27 

Previsione di compelenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Previsione di cassa 157.567,73 0.00 -2.454,46 155.113,27 

Tipologia 04.00 | Entrate da alienazione di beni materiali e Residui presunti 259.204,22 259.204,22 

Previsione di competenza §22.098,00 55.000,00 0.00 577.098,00 

Previsione di cassa 677.872,36 55.000,00, 0,00, 732.872,36 

Tipologia 05.00 Alire entrate in conto capitale Residui presunti 1.217.653,36) 1.217.653,36 

Previsione di compelenza 1.614.609,54 0,00 -40.000,00 1.574.609,54 

Previsione di cassa 1.748.273,96 0,00, -49.855,49] 1.698.418,47 

Totale Titalo 4| Entrate in conto capitale Residul presunti 6.524.074,48| 8.524.074,48 

Previsione di competenza 139.213.016,51 55.000,00| -40.000,00 139.228.016,51 

Previsione di cassa 17.429.837,77 55.000,00 -52.309,95 17.432.627,82 

Titolo 6| Accensione Prestiti 

Data 16.07.2019 Pan ?



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: n. protocolio 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE 

Previsioni Previsioni 

aggiomate alla VARIAZIONI revision ] ] o aggiornate alla 
Titolo, Tipologia Denominazione p Delibera in Variazione - tto - E izi 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione [299¢ 23_;9 s.erc zi9 

Esercizio 2019 (*) ) 
Tipologia 03.00 | Accensione mutui & altri finanziamenti a Residui presunti 25.618,34 25.618,34 

Previsione di compelenza 1.318.619.41 0,00 0,00 1.318.619.41 

Pravisione di cassa 1.244,237,85 0,00 0,10 1.344.237.75 

Totale Titolo 6| Accensione Prestiti Residui presunti 60.724,97, 60.724,97 

Previsione di competenza 2.209.781,83 0,00 0,00 2.209.781,83 

Previsione di cassa 2.270.506,90 0,00 -0,10 2.270.506,80 

Titolo 9| Entrate per conto terzi e partite di giro 

Tipologia 01.00 ] Entrate per partite di giro Residui presunli 4.771,98 4,771,988 

Previsione di competenza 44.801.017,00, 0,00 0,00 44.801.017,00 

Previsione di cassa 44.805.794,45 0.00 -5,47 44.805.788,98] 

Tipologia 02.00 | Entrate per conto terzi Residui presunti 34.663.31 34.663.31 
Previsione di competenza 5.095.894,25 0,00 0,00 5.095.894,25 

Previsione di cassa 5.074.133,36 0,00 -4.952,58 5.069.180,78 

Totale Titolo 9| Entrate per conto terzi e partite di giro Residui presunti 39.435,29 39.435,29 

Previsione di competenza 49.896.911,25 0,00 0,00 49.896.911,25 

Previsione di cassa 49.879.927,81. 0,00 -4.958,05 49.874.969,76 

Data 16.07.2019 Pag. 3



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

ENTRATE 

Previsioni Previsioni 

aggiornate alla VARIAZIONI ) 
S L o ; precedente aggiornate alla 

tolo, Tipologia enominazione i 
y 1ipolog Variazione - Delibera in - 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione °99°tt2°0;9Eiem'z'° 
Esercizio 2019 {*) *) 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA Residui presunti 3&.794.930,28r 38.794.930,28 

Previsione di compelenza 72.163.559,91 342.643,89 -205.000,00 72.301.203,80 

Previsione di cassa 80.738.924,02 342.643,89) -707.419,12] 80.374.148,79 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE Residui presunti 46.011.735,31 46.011.735,31 

Previsione di competenza 218.950.387,38 342.643,89 -205.000,00 219.088.031,27, 

Previsione di cassa 105.610.770,75 342.643.89' -707.419,12 105.245.995,52 

{*) La compilazione della colonna puo ess%:ajg‘._dopo I‘approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario, 

P 

Responsabile 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni Previsioni 
aggiornate alla VARIAZIONI revision o ) 
e aggiornate alla Missione, Programma, Titolo Denominazione Sariazione Delibera in 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione oggetto - . 
Esercizio 2019 (*) Esercizio 2019 (") 

Disavanzo d'Amministrazione 
0.00 0,00 0,00 0.00 

Missione 1| Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 1| Organi istituzionali Residui presunti 127.960,67, 127.960,67 Titola 1| Spese correnti Previsione di competenza 330.394.54 0.00 o,ooh 330.394,54 
Previsione di cassa 403.533,85 5.000,00 -0,40 408.533,45 

Totale Programma 1| Organi istituzionali LResidui presunti 128.591,33 128.591,83 
Previsione di competenza 330.394, 0,00 0,00| 330.394,54 
Previsione di cassa 404.165,01 5.000,00 -0,40 408.164,61 

Programma 2| Segreteria generale Residui presunti 486.045,94 4B6.045,94 Titola 1] Spese correnti Previsione di compelenza 932.754,29 0,00 0,00] 932.754,29 
Previsione di cassa 1.292.209,31 42.735,39 -2.153.55 1.332.791,15 

Totale Programma 2| Segreteria generale Residui presunti 486.045,94 486.045,94 
Previsione di competenza 932.754,29 0,00 0,00 932.754,29 
Previsione di cassa 1.292.209,31 42.735,39 -2.153,55 1.332,791,15 

Programma 4] Gestione delle entrate tributarie e servizi Residui presunti 546.096,87, 546.096 87 Titolo 1] Spese correnti Previsione di competenza 466.499,04 67.500,00 .00| 533.999,04 
Previsione di cassa 721.284,55) 97.500.00 -200,00 818.584.55 

Totale Proagramma 4| Gestione delle entrate tributarie e servizi [Residui presunti 546.096,87 546.096,87 Previsione di competenza 466.499,04! 67.500,00, 0,00 533.999,04 
IPravlsione di cassa 721.284,55 97.500,00 -200,00 818.584,55 

Data 16.07.2019 
Pag. 1



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n. &1 

al D.Lgs 118/2011 

data: n. protocollo 

Rif. proposta di defibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni Previsioni 

vaewazon y 
Missione, Programma, Titolo Denominazione precedente i i 

Variazione - Delibera in 

Delibera n. 44 - in aumento in diminuzione oggetto - 
. Esercizio 2019 (%) 

Esercizio 2019 {*) 

Programma Gestione del beni demaniali e patrimoniali  [Residut presunti 419.177,72 419.177,72 

Titolo Spese correnti Previsione di competenza 458.948,33 0.00] 0,00 458.948,33 

Previsione di cassa 551.162,32 65.800,00 -177.61 616.784,71 

Programma Gestione dei beni demaniali e patrimoniali  [Residui presunti 212.080,29 212.080,29 

Titalo Spese in conto capitale Previsione di compelenza 7.375.152.,00] 0,00 -40.000,00 7.335.152,00 

Previsione di cassa 806.232,66 0,00 -32.211.64 774.021,02 

Totale Programma Gestione del beni demaniali e patrimoniali |Residui presunti 631.258,01 631.258,01 

|Previsione di competenza 7.834.100,33 0,00 -40.000,00 7.794.100,33 

Previsione di cassa 1.357.394,98 65.800,00 -32.389,25 1.390.805,73 

Programma Ufficic tecnico Residui presunti 258.473,51 258.473.51 

Titolo Spese correnli Previsiona di compelenza 467.318,07| 4.603,84 0,00 471.921.91 

Previsione di cassa 517.454,67 47.603,84 -2.DOJ 565.056,51 

Totale Programma Ufficio tecnico Residui presunti 1.078.860,30 1.078.860,30 

Previsione di competanza 522.318,07 4.603,84 0,00 526.921,91 

Previsione di cassa 1.338.841,46 47.603,84) -2,00 1.386.443,30 

Programma Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e [Residui presunti 62.942.41 62.942,41 

Titolo Spese correnti Previsione di compelenza 332.700,08 0,00 0,00 332.700,09 

Previsione di cassa 347.639,92 10.000,00 0,00 357.639,92 

Totale Programma Elezioni e consultazioni popolari - Residui presunti 62.942,41 62.942,41 

Previsione di competenza 337.700,09 0,00 0,00 337.700,09 

Previsione di cassa 352.639,92 10.000,00 0,00 362.639,92 

Paq. 2



Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'i 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

nteresse del Tesoriere 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni Previsioni 
aggiornate alla VARIAZIONI rev precedente aggiornate alla Missione, Programma, Titolo Denominazione ; 

i 
g 

Variazione - Delibera in 
Deliberan. 14 - in aumento in diminuzione 099!3“0 C o Esercizio 2018 (%) Esercizio 2019 {*) 

Programma 10| Risorse umane Residui presunti 52.998,48 52.998,48 Titolo 1| Spese correnti Previsione di compelenza 255.667,80 0,00 0.00 255.667,80 
Previsione di cassa 308.666,33 0,00 -0.05 308.666,28 

Totale Programma 10| Risorse umane Residui presunti 52.998,48 52.998,48 Previsione di competenza 255.667,80 0,00| 0,00 255.667,80 Previsione di cassa 308.666,33 0,00 -0,05 308.666,28 
Programma 11| Altri servizi generali Residui presunti 679.585,52 679.585,52 Titolo 1| Spese correnii Previsione di competenza 861.584,36 221.759,38 0.00 1.083.343,74 Previsione di cassa 1.178.824,76 249.759,38 -45,36 1.428.488,78 

Totale Programma 11| Altri servizi generali Residui presunti 679.585,52 679.585,52 Previsione di competenza 907.700,36 221.759,38 0,00 1.129.459,74 Previsione di cassa 1.224.940,76 249.759,38 -95,36 1.474.604,78 
Totale Missione 1| Servizi istituzionali, generali e di gestione IResidui presunti 3.757.188,41 3.757.188,41 

Previsione di competenza 12.132.708,53 293.863,22! -40.000,00 12.386.571,75 Previsione di cassa 7.604.432,13 518.398,61 -34.840,61 8.087.990,13 

Missione 2| Giustizia 

Programma 11 Uffici giudiziari Residui presunti 12.802 67 
12.902,67, Titolo 1| Spese comenli Previsione di compelenza 132.260.66 0.00 0,00 132.260,66, Previsione di cassa 146.979,06 0,00 -3.015,73 143.963,33 

Totale Programma 1| UHici giudiziari Residui prasunti 12.902,67 12.902,67 Previsione di competenza 132.260,66] 0,00 0,00 132.260,66 Previsione di cassa 146.979,06] 0,00 -3.015,73 143.963,33 

Data 16.07.2019 

Pag. 3



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

data: n. protocollio 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni Previsioni 

aggiornate alla VARIAZIONI OB 

Niisst A Titol 
precedente aggiornate alla 

issione, Programma, Titolo Denominazione p i i 

g 
Variazione - Delibera in 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione oggetto - 

. R Esercizio 2018 (*) 
Esercizio 2019 (*) 

Tolale Missione 2| Giustizia Residui presunti 12.902,67 12.902,67 

Previsione di competenza 132.260,66 0,00 0,00 132.260,66 

Previsione di cassa 146.979,06 0,00 -3.015,73 143.963,33 

Missione 3| Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 1| Palizia locale @ amminstrativa Residui presunti 443.074,83 
443.074.83 

Tiolo 1| Spese correnti Previsione di compelenza 1.130.536,58 0,00 0.00 1.130.536.,58 

Previsiona di cassa 1.427.678,8§ 0,00 -4.142,94 1.423.535,94 

Totale Programma 1| Polizia locale e amministrativa Residui presunti 559.519,20 559.519,20 

Previsione di compelenza 2.353.036,58 0,00 0,00 2.353.036,58 

Previsione di cassa 1.606.500,04 0,00 -4.142,94 1.602.357,10 

Tolale Missione 3| Ordine pubblico e sicurezza Residui presunti 559.519,20 559.519,20 

Previsione di competenza 2.353.036,58 0,00 0,00 2.353.036,58 

Previsione di cassa 1.606.500,0 0,00 -4.142,94 1.602.357,10 

Missione 4| Istruzione e diritto ailo studio 

Programma 1| Istruzione prescolasiica Residui presunti 82.453,66 82.453,66 

Titolo 1| Spese correnti Previsione di compelenza 70.892,44 0,00 0.00 70.892,44 

Previsione di cassa 153.981,10 0,00 -635,00 153.346,10 

Totale Programma 1| Istruzione prescolastica Residui presunti 130.425,97! 130.425,97 

Previsione di competenza 1.024.892,44 0,00 0,00 1.024.892,44 

Previsione di cassa 1.152.453,41 0,00 -635,00 1.151.818,41 

Barr 4



COMUNE Di CAPACCIO PAESTUM 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

Allegato n. 811 

al D.Lgs 118/2011 

SPESE 

Previsioni 
Previsioni 

aggiornate alla VARIAZIONI dadansl precedente aggiornate alla 
Missione, Programma, Titolo Denominazione 

i 

' g ' 
Variazione - Delibera in 

Deliberan. 14 - in aumento in diminuzione oggetto - . Esercizio 2019 (*) Esercizio 2019 (*) Programma 2| Aliri ordini di istruzione non universitana Residui presunti 94,872,865 
94.872,86 Titolo 1] Spese correnti Previsione di competenza 178.785,44 0,00 0,00 178.785,44 

Previsione di cassa 278.628,50, 0.00 -4.970,20 273.658,30 
Programma 2| Altri ordini di istruzione non universitaria Residui presunti 374.900.31 

374.800,31 Titolo 2| Spese in conlo capilale Previsione di competenza 6.864.877,00 0,00 0,00 6.864.877,00 
Previsione di cassa 1.170.426,49| 0,00, -0.10 1.170.426,39 

Totale Programma 2| Altri ordini di istruzione non universitaria |Residui presunti 469.773,17, 
469.773,17 Previsione di competenza 7.043.662,44| 0,00, 0,00 7.043.662,44 

Previsione di cassa 1.449.054,99 0,00 -4.970,30 1.444.084,69 
Programma 6| Servizi ausiliari all'istruzione Residui presunti 819.268,33 

819.268,33 Titalo 1| Spese correnti Previzione di competenza 925.324,45 2.000,00 0,00 927.324,45 Previsione di cassa 1.678.862,51 2.000,00 -183,51 1.680.679,00 
Totale Programma 6| Servizi ausiliari all'istruzione Residui presunti 822.477,62 

822.477,62 Previsione di competenza 930.324,45 2.000,00 0,00 932.324,45 Previsione di cassa 1.684.648,99 2.000,00 -183,51 1.686.465,48 
Totale Missione 4| Istruzione e diritto allo studio Residui presunti 1.422.676,76, 

1.422.676,76 Pravisione di competenza 8.998.879,33 2.000,00 0,00 9.000.879,33 Previsione di cassa 4.286.157,39 2.000,00] -5.788,81 4.282.368,58 

Missicne 3| Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

Programma 2| Albwita culiurali e interventi diversi nel settore Residui presunti 290.331,07] 
290.331,07 Titolo 1] Spese correnti Previsione di competenza 12.142,54 0,00 0,00 12.142,54 Previsione di cassa 302.043.61 0,00 -70,00 301.973,61 

Data 16.07.2019 

Pag. 5



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

SPESE 

Previsioni Previsioni 

aggiornate alla VARIAZIONI agg;.::::tzna:l ia 

Missione, Programma, Titolo Denominazione precedente i i 

g : 
Variazione - Deliberain 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione og.:jg.etto S 

Esercizio 2019 (i) 
Esercizio 2019 ( ) 

Totale Pragramma Attivita culturali e interventi diversi nel Residui presunti 290.331,07 290.331,07 

Previsione di competenza 12.142,54 0,00, 0,00 12.142,54 

Previsione di cassa 302.043,61 0,00 -70,00 3061.973,61 

Totale Missione ‘Tutela e valorizzazione dei beni e delie Residui presunti 290.331,07 290.331,07 

Previsione di competenza 12.142,54 0,00 0,00 12,142,54 

Previsione di cassa 302.043,61 0,00 -70,00 301.973,61 

Missione Turismo 

Programma Sviluppo e valonzzazione del lurismo Residul presunti 490.693,75 490.693,75 

Titolo Spese correnti Previsione di compelenza 82.194,20 31.103.84 0,00 113.298,04 

Previsione di cassa 570.416,18 31.103,84 -9.310,60 592.209,42 

Totale Programma Sviluppo e valorizzazione del turismo Residui presunti 525.215,27 525.215,27 

Previsione di competenza 82.194,20 31.103,84 0,00 113.298,04 

Previsione di cassa 604.937,70] 31.103,84 -9.310,60 626.730,94 

Totale Missione Turismo Residui presunti 525.215,27 
525.215,27 

Previsione di competenza 82.194,20 31.103,84 0,00 113.298,04 

Previsione di cassa 604.937,70 31.103,84] -9.310,60 626.730,94 

Missione Assetio del territorio ed edilizia abitativa 

Pragramma Urbanistica e assetio del terrilorio Residui presunti 142.743,51 142.743,51 

Titolo Spese comenti Previsione di competenza 135.911,51 0,00 0.00 135.911,91 

Previsione di cassa 115.600,35 0,00 -283,63 115.316,72 

Pag. &



Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d* 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM Allegato n. 8/ 

al D.Lgs 118/2011 
interesse del Tesoriere 

data; n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni 
Previsioni aggiornate alla VARIAZIONI rev precedente aggiornate alla 

Missione, Programma, Titolo Denominazione 
. 

i 

g ) 
Variazione - Delibera in 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione cggetto - Esercizio 2019 (*) Esercizio 2019 (%) Totale Programma 1| Urbanistica e assetto del territorio Residui presunti 1.731.768,56 
1.731.768,56 Previsione di competenza 28.406.711,51 0,00 0,00 28.406.711,51 Previsione di cassa 2.090.271,96 0,00 -283,63 2.089.988,33 

Totale Missione 8 Assetlo del territorio ed edilizia abitativa Residui presunti 1.732.601,06 
1.732.601,06 Previsione di compelenza 28.407.011,51 0,00 0,00 28.407.011,51 Previsione di cassa 2.091.404 46 0,00 -283,63 2.091.120,83 

Missione 91 Sviluppo sostenibile e tutela dei territorio 

Programma 3| Rifiuti Residui presunti 3.958.479,91 
3.958.479,91 

Titolo 1| Spese correnti Previsione di compelenza 5.224.857 45 0.00 0,00 5.224.857.45 Previsione di cassa 9.065.465,28 0,00 -0.07| 9 065.465,21 Totale Programma 3| Rifiut Residui presunti 3.969.685,24 
3.969.685,24 Previsione di competenza 5.235.857,45 0,00] 0,00 §.239.857,45 Previsione di cassa 9.091.670,61 0,00 0,07 9.091.670,54 

Programma 4| Servizio idrico inlegralo Residui presunti 687.891,93 
687.891,93 

Titalo 1| Spese comrenti Previsione di compelenza 884.501,18] 18.040,05 0,00 902.541,23 Previsione di cassa 1.434.007,97 18.040,05 -49.163,61 1.402.884,41 Programma 4] Servizio idrico integrato Residui presunti 4.974.534,69 
4.8974.534,69 

Titola 2| Spese in conlo capilale Previsione di competenza 29.717.080,27 0.00 0.00 29.717.080,27, Previsione di cassa 1.215.676,45] 0,00, -0,04 1.215.676.41 Totale Programma 4] Servizio idrico integrato Residui presunti 5.662.426,6 
5.662.426,62 Previsione di compelenza 30.601.581,45 18.040,05 0,00 30.619.621,50 Previsione di cassa 2.649.684,4 18.040,05 -49.163,65 2.618.560,82 

Data 16.07.2019 

Pag. 7



Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio ripo 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

rtante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

data: n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni 
Previsioni 

aggiornate alla VARIAZIONI e 

” b T 
precedente 

aggiornate alla 

issione, Pragramma, Titolo Denominazione 
- 

i i 

g 
Variazione - Delibera in 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione oggetto - 

. . Esercizio 2019 (") 
Esercizio 2019 {*) 

Totale Missione 8| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio |Residui presunti 9.882,232,88 
9.882.232,88 

Previsione di competenza 36.836.634,35 18.040,05 0,00 36.854.674,40 

Previsione di cassa 12.573.475,57 18.040,05 -49.163,72 12.542.351,90 

Missione 10| Trasporti e diritto alla mobilita 

Programma Viabilita e infrastrutture stradali Residui presunti 962,901,858 
952.901.88 

Titolo 1| Spese correnti Previsione di competenza 960.656,05 0,00 0,00 960.656,05 

Previsione di cassa 1.757.131,96 0,00 -5.369,50 1.751.762,46 

Programma 5| viabliita e infrasirutiure stradali Residui presunti 1.693.324,73 
1.693.324,73 

Tilolo 2| Spesein conto capitale Pravisione di compelenza 42.487.549,10 50.000,00, 0,00 42 537.549,10 

Previsione di cassa 3.637.018,88 50.000,00, -705.058,05 2.981.960,83 

Totale Programma 5| Viabilita e infrastrutture stradali Residui presunti 2.656.226,61 
2.656.226,61 

Previsione di competenza 43.448.205,15 50.000,00, 0,00 43.498.205,15 

Previsione di cassa 5.394.150,84 50.000,00 -710.427,55 4.733.723,29 

Totale Missione 10| Trasporti € diritto alla mobilita Residui presunti 2.775.306,61 
2.775.306,61 

Previsione di competenza 43.667.266,15 50.000,00 0,00 43,717.266,15 

Previsione di cassa 5.732.291,84 50.000,00 -710.427,55 5.071.864,29 

Missione 11| Soccorsa civile 

Programma 1| Sistema di proteziong civile Residui presunti 33.360,10 
33.360,10 

Titolo 1| Spese correnti Previsione di competenza 87.166,48 0,00 -3.603,84 83.562.64 

Previsione di cassa 121.719,37 0,00 -4.796,63 116.922,74 

Pag. B8



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

data: n. protocolio 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni Previsioni 
aggiornate alla VARIAZIONI vision 
precedente aggiornate alla 

Missione, Programma, Titolo Denominazione - i g Variazione - Delibera in 

Delibera n. 14 - in aumento in diminuzione oggetto - 
. u Esercizio 2019 (%) 

Esercizio 2019 (*) 
Programma 11 Sistema di prolezione civile Residui presunt 1.943,14| 1.943,14 
Titolo 2| Spese in conlo capitale Previsione di competenza 6.499.755,00 0,00 0.00 5.499.755.DOL 

Pravisione di cassa 2.032,87 0.00 -89,73 1.943,14 

Totale Programma 1| Sistema di protezione civile Residui presunti 35.303,24 35.303,24 

Previsione di competenza 6.586.921,48 0,00 -3.603,84 6.583.317,64 

Previsione di cassa 123.752,24 0,00, -4.886,36 118.865,388 

Totale Missione 11| Soccorso civile Residui presunti 35.303,24, 35.203,24 

Previsione di competenza 6.586.921,48 0,00 -3.603,84 6.583.317,64 

Previsione di cassa 123.752,24 0,00 -4.886,36] 118.865,88 

Missione 12| Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programina 3| interventi per gli anziani Residui presunti 15.840.00 15.840,00 
Titolo 1| Spese correnti Previsione di compeienza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00| 

Previsione di cassa 40.805,00 0,00 -4.965,00 35.840,00 

Totale Programma 3| Interventi per gli anziani Residui presunti 15.840,00 15.840,00 

Previsione di competenza 20.000,00 0,00, 0,00 20.000,00 

Previsione di cassa 40.805,00 0,00 -4.965,00 35.840,00 

Programma 4| Interventi per soggetli a nschio di esclusione [Residui presunti 1.096,00 1.096.00 
Tilclo 1| Spese comrenti Previsione di compelenza 14.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Previsione di cassa 12.320,00 0,00 -1.224,00 11.096,00 

Totale Programma 4| Interventi per soggetli a rischio di Residui presunti 1.096,00 1.096,00 

Previsione di compelenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Praevisione di cassa 12.320,00 0,00 =1.224,00 11.096,00 

fa By B 1:: ny 2n1q 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

data: _ n. protocollo 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

SPESE 

Ot Previsioni 
aggiornate alla VARIAZIONI . 

o ] o precedente aggiornate alla 
Missione, Programma, Titolo Denominazione Delibera in 

Variazione - 
Detlibera n. 14 - in aumento in diminuzione 099.3“0 - 

.. . Esercizio 2018 (") 
Esercizio 2019 (*) 

Programma 7| Programmazione e govemno deita rete dei Residui presunti B67.005,38 867.005,38 

Tiolo 1| Spese comrenti Previsione di competenza 517.760,14 0,00 0,60 517.760,14 

Previsione di cassa 1.381.396,63 0,00 -231,1 1.381.165,52 

Totale Programma 7| Programmazione e governo della rete dei |Residui presunti 867.224,02 867.224,02 
Previsione di competenza 518.510,14 0,00 0,00 518.510,14 

Previsione di cassa 1.382.365,27| 0,00 -231,11 1.382.134,16 

Programma 91 Servizio necroscopico e cimileriale Residui presunti 139.897,92 139.897,92 

Titolo 1| Spese correnti Previsione di competenza 231.839,62 0,00 0,00 231.839,62 

Previsione di cassa 240.513,76) 0,00 -2.546,84 237.966,92 

Programma 9| Servizio necroscopico e cimiteriale Residui presunti 210.107,73 210.107,73 

Titclo 2| Spesein conlo capitale Previsione di compelenza 4.630.000,00 5.000,00 0,00 4.635.000,00 

Previsione di cassa 723.297.73 5.000,00 0,00 728.297,73 

Totale Programma 9| Servizio necroscopico e cimiteriale Residul presunti 350.005,65 350.005,65 

Pravisione di competenza 4.861.839,6 5.000,00 0,00 4.866.839,62 

Previsione di cassa 963.811,49 5.000,00 -2.546,84 966.264,65 

Totale Missione 12| Diritti sociali, politiche sociali e famiglia |Residui presunti 1.234,165,67 1.234.165,67 

Previsione di competenza 5.410.649,76 5.000,00 0,00 5.415.649,76 

Previsione di cassa 2.398.601,76 5.000,00 -8.966,95 2.395.634,81 

Missione 20| Fondi e accantonamenti 

Programma 3| Altri fondi Residui presunti 0,00 0,00 

Titalo 1} Spese correnti Previsione di compelenza 358.516,66) 0,00 -218.759,38 139.757,28 

Previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 

Data 16.07.2019 Paa. 10



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM Allegato n. 8/1 

al D.Lgs 118/2011 

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: n. protocolio 

Rif. proposta di delibera del 15.07.2019 n. 1 

SPESE 

Previsioni Previsioni 
aggiornate alla VARIAZIONI revisioni . . o e een aggiornate alla Missione, Programma, Titolo Denominazione Sariazione Delibera in 

Deliberan. 14 - in aumento in diminuzione oggetto - 
. * Esercizio 2019 (*) Esercizio 2019 (*) 

Totale Programma 3| Altri fondi Residui presunti 0,004 0,00 
Previsione di competenza 1.049.679,081 0,00 -218.759,38 830.919,70 
Previsione di cassa 691.162,42 0,00 0,00 691.162,42 

Totale Missione 20| Fondi e accantonamenti Residui presunti 0,00, 0,00 
Previsione di competenza 5.373.082,88 0,00 -218.759,38 5.154.323,50 
Previsione di cassa 732.866,46) 0,00 0,00 732.866,46 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA Residui presunti 19.142.985,81 19.142,985,81 
Previsione di competenza 112.643.625,29 400.007,11 -262.363,22 112.781.269,18 
Pravisione di cassa 31.603.010,95 624.542,50, -830.896,90| 31.396.656,55 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE Residul presunti 24.305.736,2 24,305.736,20 
Previsione di competenza 218.950.387,3 400.007,11 -262.363,22 219.088.031,27 
Previsione di cassa 107.306.201,7 624.542 50 -830.896,90 107.099.847,34 

e Y 
(*} La compilazione della colonna puo essere rinviata, dopt_:/i’a’pprovb‘;ime della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario. 

DECLENTE— 
Responsabil 

Data 16.07.2019 
Pag. 11





COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
ta: e 97 2019 JARTAZICNT AL BILAMCID - ESERCIZIO 2019 I'g. l 

il B N e ] — 
: 

STANZ. THIZIALE ENTRATA USCITA ' 
5T. ASS. PREC, 

{ CATI DELLA VARTAZIONE STANZ . ATTUALE ENTRATA [N + ENTRATA [N - USCITA IN + USCITA [N - ! 
,jT FROP. FREC. Competenza Cumpetenza Competenza Lcmpetenza STANZ. PRQFOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 

| Yariazione N. 320 del 15.07.2019 
Proposta N. 1 el 15.07.2019 

' CAPITOLO 10110326 ARTICOLO 1 1.500.00 ! 
1.500,00 

Feste Nazionali 1.500,00 
| Prestaziom d1 zery 1.500.00 

cp 12 
1,500,060 

cs .20 Responsabile: 37 . RIMALDI A, - | Cegret 
2ria Gen. -Serv Civ, 

| vartazione N. 321 del 15.07.2019 
i Proposta N. | del 15.07.2019 
CAPITOLO 10110106 ARTICOLD 1 3.000,00 

3.000.00 
ner1 previdenzialy Amminastrator) | 3.000.60 

| Fersanale ’ 3.000.00 
cp i | 3.G00.00 
[ 3.000.00 Responsabile: 45 - DI FILiPPQ G, - Ferson' 

[ ale 

! | 

‘Yariazione W, 322 del 15.07.2019 | J 
Proposta N, 1 del 15.07.7019 
APITOLO 10010324 ARTICOLO 1 1.762.95 

| 1.762.95 
{ Indennita fine mandato Sindaco | 1.762.95 
| Prastaziony di serv . 1.762.95 {CP | 121 

| 1.762.95 
s 2.000.00 l Pesponsabile: 45 - OI FILIPPO G.- Person| ' ’ ale 

. 
r 

l 

lartazione N. 323 del 15.07.2019 | 
i i | Proposta N. 1 ¢el 15.07.2019 
| 1 | CAPITOLO 10120128 ARTICOLO 1 1.267.54 ' 3.267.54 ‘ | |Tneri riflessi su diritti cegreterta I 3.267 .54 ] | Fersonale 

3.267.54 
cp 

| 3.267 .54 
S 3.086.73 [ |Fesponsabile: 45 - 0T FILIPPO G.- Personl 

[ l ate 

| | ‘ : farazione M. 224 del 15.07.2019 | | . Fraposta N. 1 del 15.07.2019 | | 
‘ APTTOLO 10120207 ARTICOED 1 ' :UU.DO] 

| [ 200.00 
' ‘bese per acquisto mabili e macchine d'ul 200,00 [ Fficio - urficy amm. d1 modico valore * | '00. to| P 

! 200,00| i 3 0,00 “esponsabite: 38 - 01 FILIPFO G. - Econ| : ' 13to ! 
| 

15 del 15.07.2019 I 
1 J2l 15.057.2019 | 

irazicne N, 

rernsra



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

L3£2.16.07.2013 
JARIAZIOND AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 g 

| I ' 

13Tang, IHNIZIALE EHTRATA ECITA 

= =T, ASS. PREC. —_— 

CATT DELLA YARIAZIONE STAHZ, ATTUALE EHTRATA [N * EHTRATA [N - USCITA [H ¢ | usCITA IN - 

5T. PROP. PREC. Ccmpetenza fompetenza Cumpetenza Lumpetenza 

STAlZ. PROPOSTO Cassa Cassa Cassa 3554 

SARPTTOLO 10120214 ARTICOLO 1 777 .66 

777.66 
| 

\rquisto targhe e coppe {20% el 2009) 717 .66 

777 .85 () 

777 .66 (A 265.00 

Jesponsani le: 37 - RINALDL A. - [ Segret 
| 

eria Gen.-Serv.Civ, 

varvazione i, 326 cel 15.07.2019 | T 
] | 

proposta Hl. 1 del 15.07.2019 | | | I 

CAPITOLO 10120215 ARTICOLO 1 £00.00 '- ] , 

500,00 | \ 

LAcquisto stampaty, cancelleria. ecc. per 500.00 i 

ufficio trasparenza 540,00 LR 

530,00 I 53,56 | 

pesponsabt le: 38 - DI FILIFFDQ G. - Econ 
| : 

| umato 
| 

| 

i jariazione N. 327 del 15.07.2019 
| 

Froposta N. L del 15.07.2019 

CAPTTOLO 10120307 ARTICOLO 1 n.000.00 ] 

6.000.00 | 

“edico del Lavoro e vaccinaziom ».000.00 

l orestaziont di serv 5.000.00 \ op 

|iz1 
#.,000,00 553 2.000.90 

‘Pesponsabile: B - GRECO C.-v Cimit.Pub. 
| 

! 1114, P.Civ Dat.Lav | i | 

i | 
| 1 

jariaziore H. 328 del 15.07..019 i 
| 

Proposta M. 1 del 15.07.2019 | 

CAPITOLO 10120315 ARTICGLO 1 1.00 | 
100,00 | 

lEimborso dirtti 41 notifica aktrn Enti 110.10 
170,00 | ot 

} 150,00 C3 190,40 

7asponsabile: 39 - RINALDF A, - | Pratoc | | 

1110, Cantral 
| [ i 

l yariazione N, 329 del i5.47 2019 
! 

Froposta M. 1 del 15.07.2019 
| 

CAPITOLO 10120510 ARTICOLO 1 17.226.71 

17 226.71] | ' 

Azienda Paistom - supporto protocalio e 17.226.71 

irp Trasfersmentd 17.226.71 | p 

7.205.71 | 3 5,725, 10 

wdcponsabile; 39 - RINALDL AL - [ Frotoc] 

[ 3113, Cantral 

Lortaziene . 

ropaska . 

230 el 15.07.2019 

L 1al 16.97.2610



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

1ita: 16,07 2019 AARIAZIONT AL BILANCIO - ESERCIZID 7019 Fag,: 

STANZ. IMIZIALE EHT&ATA USé[TA 
ST. ASS, PREC. 

DATI DELLA VARIAZIOME STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA [N - USCITA N + USCITA 1IN - 
5T. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Cempetenza STANZ. PROPOSTO fassa Cassa Cas5a Cas55a 

CAPITOLO 10140302 ARTICOLD 1 50.000.00 

50.000, 00 
“pese per nobtifica accertamento e trasm 50,600, 00 
s510ne Tributi, £0.000.00 cP 

50.000,00 £s 10.600, 00 Responsabile: 46 - FUGLIA G. - Tributi, 
Entrate 

‘arazione B, 331 del 15.07.2019 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITOLO 10130322 ARTICOLD 1 70.300.00 

20.000.00 
Spese per bollettazione e spedizione Fri 20.000.00 
Luthr TARSU- Prestaziani di serv 20.000.00 CP 121 

26.000.00 LS 70,00¢.00 Responsabile: 46 - FUGLIA G.- fributi, 
i Entrate 

Yariaziene N. 132 del 15.07.2019 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITGLO 10150274 ARTICOLD | 800.00 

800.00 
\cquisto piccoti attr.e ricambi 800,00 
Acquisto di beni di 800.00 P consumo e/0 1 materie prime 800.00 £s 200,00 Responsabile: 40 - RIMALDI A. - | Manut 
anz 

Jimazione N, 333 del 15.07.7019 
roposta N. 1 del 15.07.2019 
APITOLO 10150501 ARTICOLO 1 116.965.77 

116.965,77 
Azienda Paistom - Manut.- pulizie yimobs 116.965,77 
liare - Trasferimenti 116.965,77 P 

116.965,77 oS 20.000,00 Responsabile: 40 - RIMALDI A. - 1 Mamut 
anz 

farazione N, 334 del 15.07. 7019 
roposta M. L del 15.07.2019 
LAPTTOLO 10150502 ARTICOLO 1 11.9€8,18 

'1.088,18 
“Z1enda Paistom - supportg LL.EP 31.088.18 
Trasferimenty 11.988.,18 P 

31.188.18 S 15.000,00 ‘esponsabiie: 48 - GELLD G.V - Y[ LL PP 
idrico 

hiriazigne N, 

reposta d 1 

135 del 15.07,2¢19 

lel 15.07,7119 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Tyl 7 2019 JARIAZIGHT AL BILANCEO - ESERCIZIO 2019 [0 

| 
i 

§ 

] [5TANZ, IHIZIALE ENTRATA USCITA 

ST. A5S. PREC. — = 

“ATT DELLA YARIAZIGHE STANZ. ATTUALE ENTRATA TH + ENTRATA TH - USCITA [N + USCITA 14 - 

ST. FROP. FREC. {empetenza Cumpetenza Cumpetenza Curpetenza 

i STANZ. PROPOSTO Cassa [assa 3554 L2554 

"APITOLO 10160124 ARFICCLO 1 29.478.17 

29.478.17 

cupporto dfficio - Manutenziomi - Azvend 29.478.17 

1 Paistom 29.478,17 ce 

29.478.17 csS 10.000.00 

Pesponsabile: 40 - RINALDI A. - [ Manut 

nz 

jsrvazicne H, 336 del 15.07.2019 

Proposta #. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10166308 ARTICOLO 1 1.400.00 

1.060.00 

| “FESE £ER PROGETTAZIGHE PERIZIE.COLLAUDI 1.600.00 

. ZEPRALUOGHT L ECC. 1.G00.00 ne 

1.000.00 £s 3.000.G0 

Rasponsabile: 36 - FRANCO C. - 1¥4 EdiD 

2%va Privat 

Jariazicne N. 4137 del 15.07.2019 

Propasta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10160503 ARTICOLO 1 74.489,07 

74.459,07 

Azienda Paistom - supporto Edilizia priv 7:1.4589.07 

ita Trasterimenti 74..459.07 CP 

*1.359,07 CS 20.000.08 

'mecponsabile: 26 - FRANCO €. - Ivd Ed1 D 

z1a Privat 

Jarvazicne N, 338 de) 15.07.2019 

Proposta #, 1 Jel 15.07,2019 

ZAPTTOLO 10170502 ARTICOLO 1 39.037.47 

15,0374 

Azienda Paistcm - supporto Demografici 20.037.%7 

Trasferimenti I0,007.47 P 

7.037 .47 w3 i0.000.00 

sesponsabtle: 10 - RIMALDID ANTONIC - 14 

emografici 

ariaziome M. 330 del 15.07.2019 

Proposta N, 1 el 15.07.2019 

CAPITOLO 10180512 ARTICOLD L 13.042,72 

13.442.72 

Aztenda Paistom - Orgam amministrativi 13.442.72 

|+ i sestione Trasrerimentl 13 272 =P 

B 13,042.72 5 10,300, ot 

Cezponsanile: 1 - FARRD A. -1l Finanze 

- gilincio 
I 

. + o 

Jyrrazione i M0 del 15,07.2012 

rangsta il 1 et 13,17.2019



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
ata:16.07. 2419 YARTAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 7019 

i
 Fag. 

CATI DELLA VARIAZIGNE 

STANZ. INIZIALE 

ST. ASS. FREC, 

STANZ. ATTUALE 

ENTRATA I 
USCITA 

ENTRATA IN + ENTRATA IN - USCITA IN + USCITA TN - ST. PROP, PREC, [umpetenza rumpetenza Cempetenza Competenza STANZ. PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 
CAPITOLO 10180513 ARTICOLO 1 17.623.34 

17.623.34 
Azienda Paistom - SUBPOrto contenzioso 17.623,34 
[rasferimenti 

17.623,24 
cp 

17.623,34 
cs 28.000,00 Responsabite: §3 - CARPINELLI R. Contenz 

1050 

fiazione N, 141 el 15,07.2019 
Proposta N. | da] 15.07. 2019 
CAPITOLO 10110326 ARTICOLO 1| 1.500.00 

1.500,00 Feste Nazignalj 
1.500.00 

Prestazrant di sery 
1.500,00 

cp 
121 

1.500.00 
€5 .20 

“esponsabile; 37 - RINALDI A. - 1 Segret 
arid Gen.-Serv.Ciy. 

Yarazione N, 342 dal 15.07.2019 
Proposta N. 1 dei 15.07.2019 
CAPITOLO 10120704 ARTICOLO 1 102,00 

162,00 ‘eareteria generale. tassa circafazione 102,00 AULO messi * {mpaste e tasse 102.00 
rp 132,00 
cs 102,00 

"esponsabile: 38 - DI FILIPPO G. - [con 
“mato 

Yarrazione N, 343 de] 15.07.2019 
Praposta N, 1 de) 15.07.2019 
APITOLO 10120234 ARTICOLOD 1 100,00 

208,00 Fornitura Carburante auto mess1 comunali 300,00 
Acquisto di beni di 

200.00 
p onsumo e/o di materie prime 300,00 
L5 100,00 

Responsabile: 38 - Pl FILIPPQ G. - Econ 
mato 

‘ariazione N, 1dd daj 15.07.2019 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 
WAPITOLO 10120341 ARTICOLO 1 12.000.00 

12.005.00 
Ornitura gasolio e qas da riscaldamento 12.000,00 

e comunali Prestazioni di cary 12.000.00 
p 12 

12.000.60 
3 .40 

espansabile: 38 - DI FILIPPD G, - 
WET) 

Ecen 

H 

Jirtazione #, 

roposta il 

35 de) 15.07 5919 
Ldel 15.07.2619 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

"y£3:16.07.2019 
VARIAZICHD AL BILANGIO - ESERCIZIO 2019 

Pig.: 

T 
1 

STANZ. [NIZIALE EHTRATA 
HECITA 

5T - ASS, PREC. - g ——— 

DATT DELLA YARIAZIOHE STANZ. ATTUALE FHIRATA N + EMTRATA LM - SCITA [N+ YSCITA IN - 

ST. FROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza 

STANZ. PROPOSTY Cass5a £assa Cassa fas54 

CAPTTOLO 10120401 ARTICOLD 1 15.000.00 

15.000,00 

inone Noleggio Fotocopiatrici Xerox 15.000.00 

15.000.00 
rp 

15,000.09 
cs 1.051.55 

Qasponsabi le: 38 - 01 FILIFPO G. - £can 

mata 

. cione N 346 del 15.97.2019 
| Froposta B 1 del 15,07.2019 

| CARITOLD 10140201 ARTICOLO 1 7 .800.00 

2.900.00 

Acquisto stampati cancelleria, ecc. urfi Z.300.00 

210 triputi * £,200,00 
P 

! ?.200.00 
oS 200.00 

!20sponsabile: 38 - DI FILIPFO G, - Econ 

i matg 

Jariazione N, 347 del 15,07.2019 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10150702 ARTICOLO 1 700,00 

700,00 

fasse Circolazione 
7A0.00 

imposte e tasse 
700,00 

P 

7G0.00 
i3 177.61 

nesponsabile; 33 - 01 FILIPFO G, - Ecan 

rmato 

ysriazione N, 248 del 15.97.2019 

Proposta N, 1 dal 15.07.2019 

CAPITOLG 10160303 ARTICOLO 1 1.337.50 

1.337.50 

“pese corsi di agglornamento protessiona 1.337.50 

Ja perscnale uff. tacnico 1.337.50 
P 

1.337.50 
15 R 1] 

Fespensabile: 45 - Bl FILIFPO G.- Ferion 

ale 

variazione M. 219 del 15.07.2019 

proposta N, 1 del 15.07.2019 

CAPITOLQ 10180133 ARTICOLG 1 25.720,00 

£5.720.00 

Altre indennita {prod.-turnaz.-Heper.} [ ©5.720,00 

ndetermindto ¥ersondie “5,720.00 
j.P 

a5 720,490 
{ &) 1,45 

‘asporsaiilé: 45 - DI FILIFPA G- Forson _ . 

"119 

f ; 

ryriaziane oo 350 del 1 i/.201% 
| ! 

j ’rrousta N, 1 lel 15.07.2009 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
ta:l6.07 2019 

JARTAZICHT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 
I'aq,: 

v 

T 
| STANZ. [HIZIALE ENTRATA 

USCITA ST. ASS. PREC. 
DATT OELLA vARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA [N - USCITA IN + USCITA N - ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Ccmpetenza Coimpetenza STANZ. PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 

CAPITOLG 10180311 ARTICOLD ] 8.733.10 

8.733.00 lltenza energia elettrica locali sportelt 8.733.00 @ Ertbuti Prestazioni di serv 8.733.00 
Cp 

i2t 
8.733.00 

L3 31,53 
Responsabite: 38 - pI FILIPPO G, - Econ 
omato 

Yamaziere 0. 351 gel 15.07.2019 
Proposta N, 1 gal 15.07.2019 
CAPITOLG 10180322 ARTICOLO 1 290,00 

290,00 iftenza telefonia mobile -Avvocatura 290,00 Prestaziant di sery 
<90.00 

p 
tzi 

290,00 
05 100 

Respensabile: 41 - RINALDE A, - [ Inform 
-Gare ss-CUC 

Yariazione N, 357 da) 15.07.2019 
Froposta N, | gdal 15.07.2019 
CAPITOLO 10180802 ARTICOLO 1 20.000.00 

20.000.00 SPESE PER LITI. ARBITRAGG] £ COHSULENZE £0.000,00 

20.000.00 
P 20.000.00 
LS 1.83 

Responsabile: 53 . CARPIMELLI R. Contenz 
1050 

fariazione N. 153 dej 15.07.2019 
froposta N, | dei 15.97.2019 
CAPETOLO 16210302 ARTICOLO 1 4 000,00 [ 

1.000,00 Utenza energra elettrica uffici qiudizia 4.000.00 [r1* Prestaziom dy sery 
4.000,00 

CP 
121 (Risorsa 2100 entrata contr. statale 4.000.00 

£S 3.015.73 
Respansabile: 38 - oI FILIPFO G, - Econ 
mato 

fariazione N. 154 el 15.07.2019 
Proposta H. el 15.07.2019 
CAPTTOLO 10310102 ARTICOLO 1 "8.144 .40 

‘3. 1dd 40 
FETRIBUZIONE AL PERSONALE FROVVISORTO vy "B.144,30 

314D 
p 8.144 4p 
L3 1.01 

esponsabile: s . 01 FILIPPD G.. Parson 
[ ila 

I ! | farrazione N, 905 fe] 1507 719 
[ roposty Vet 1507 7019 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

JARIAZICNT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2015 

“esponsiviie: 3 - Ol FILIPFOG. - Foani 

mato 

STAZ. THIZTIALE FHT&ATA 
US&[TA 

JT.ASS, FREC, f— 

CATT DELLA VARIAZIGHNE STANZ. ATTUALE | ENTRATA Il + ENTRATA IH - USCITA 1 + USCITA I - 

<T. FROP. PREC. Cormpetenza cmpetenza Cempetenza Lompetenza 

5TANZ. PROFOSTO Cassa 2assd rassa 121554 

CAPITOLO 10310701 ARTICOLO 1 1.300.00 

1.300.00 

Tassa circolazigne automezzi vigili urba 1.300.00 

m 
1.2300,00 

re 

1.300.00 
€S 172,98 

Fesponsabile: 38 - 0i FILIFPO G. - Econ 

[RuE ] 

varvazione N, 356 ¢el 15.07.2019 

proposta N. 1 del 15.07.2G19 

CAPITOLO 10310203 ARTICOLO 1 15.000.60 

15.000.00 

Acquisto carburante automezz) vigrhiourd 15.600.00 

ind 
15.000.00 

P 

15.000.00 
Es 3.525,67 

Respansabile: 38 - DI FILIFPO G. - Ecen 

5mato 

yarrazione B, 357 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

“APITOLO 10310310 ARTICOLO 1 14,000,00 

1-4.000.00 

“resa energia elettrica comando vigili 14.900.00 

prastazioni di serv 14.000,00 
e 

izi 
14.000.,00 

s 143,98 

recponsabile: 38 - DI FILIPPO 6. - Econ 

I0ato 

Jartazione N. 358 el 15.07.2019 

Proposta B. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10310216 ARTICOLO 1 2.500,00 

2.500.00 

“anutenzicne automezzl comando vigrli 2.500,00 

Prastazioni di sarv 2,500,00 
p 

121 
2.509.00 

E) 1,20 

“esponsantie: 1o - RUBIHT A, - ¥[II Pol 

izia. Contrav 

yariazione N, 359 del 15.07.2019 

Proposta 8. 1 el 15.07.2019 

-1PITOLO 10410302 ARTICOLD 1 ro11%.00 

;115,00 

|ikenza enerqia elattrica scunle materna® 7.115.00 

prestaziont di sery T 115.00 
rp 

i 
* 11508 

5 5,00 

260 del 15,07.2019 | 

Lol 15.97..019 
jarrazicne H. 

Frepasta 

—
_
—



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
13ta:16.07 . 2019 YARIAZIONT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 

39, : 9 
— 

[ 
! STANZ. INIZIALE ENTRATA 

USCITA 5T. ASS. PREC, 
CATT DELLA VARIAZIGNE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + EHTRATA N - USCITA [N + USCITA [N - 5T. PROP. PREC. Competenza Compatenza Competenza Competenza STANZ. PROPOSTO Cassa £assa Cassa Cassa 

CAPITOLO 10420302 ARTICOLOD 1 31.000,00 

31.00¢,00 Iltenza energia elettrica scuole elementa 11.000.00 
ri* Prestaziom di serv 31.000.00 

cp {F4] 
31.000.00 

cs 3.945.53 
Responsabife: 38 - oI FILIPPO G. - Econ 

mato 

amaziene M. 6] dael 15.07.2019 
Proposta N. | del 15.07,2019 
CAPITOLO 10420309 ARTICOLO 1 3.500.00 

3.500.00 
Energia elettrica Direzigne didattica 3.500,00 
Prestaziom di sery 3.500.00 

cpP izi 
1.500.00 

£S 1.029.67 
Fesponsabile: 28 - of FILIFFO G. - Econ 
rmato 

vartazione N, 367 de) 15.07.2019 
Proposta N. 1 de) 15.07.2019 
CAPITOLD 10450701 ARTICOLO 1 2.000.00 

2.000.00 
TASSE CIRCOLAZIONE AUTOMEZZ] TRASPORTD A 2.000.00 
LUNNT 

*.000.00 
Cp 2.000.00 
cs 172,27 

Fesponsabile: 38 - DI FILIFPO G, - fcan 
mato 

Variazicne N. 363 del 15.07.2019 
Proposta N. | del 15.07, 2019 
CAPETOLO 10450333 ARTICOLO ! 230.00 

230,00 
Spese telefonia mobile uff. Pubb?. [struz 230.00 
. Prestazioni di sery 

230,00 
cp izi 

230,00 
Cs 2.0 

Responsabile: 41 - RINALDI A, - I Inform 
-Gare 5s5-CUC 

Yariazione N. 364 del 15.07.2019 
fropasta N, 1 de) 15.07.2019 
CAPITOLO 10450328 ARTICOLO 1 219.861.00 

719.061.00 
t#erezione scalastica *19.061 .00 
! Frastazioni di sary '19.061.00 

P 121 
'19,061.00 

L5 124 
Aetponsabile: 25 . PETRAGLIA V. 111 [st 

! r.Cul Trarp, 

| Arazione Mo 355 del 15.07.0010 
[ ' v Teenosta fl. | del 15072019 [ 



5 
o 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

1632 16.07.2019 
SRIAZICHD AL BILANCIO - FSERCIZIO 2019 9. 17 

T 
i 

STANZ. [IZIALE EHTRATA BSCITA 

T ASS. PREC c 

TATT DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA N + ENTRATA [N - BSCITA iH + SCITA IN - 

ST. PROP. PREC. (cmpetenza Competenza Competanza Ccmpetenza 

STalZ. PROPOSTO Cassa 3554 rissa {a53d 

CAPITOLO 10510205 ARTICOLO L 500,00 

500,00 

Acquisto materiali di consumo - mat. m S00.90 

anico samit.- Acquisto di beni di 500.00 
P 

consumo e/0 di materie prime %00.00 
LS 70,90 

Pespansabiie: 38 - DI FILIPFO G. - gcon 

Lmato 

larmaziona . 366 del 15.07.2019 

proposta M. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10720317 ARTICOLO 1 .00 

1,00 

Gasolio - LI - ORA VILLAGE }.90 

.00 
P 

.00 
() 7.920.88 

pasponsapile: 38 - DI FILIPFO G. - Econ 

smato 

Jariazione . 167 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 de) 15.07.2019 

CAPITOLO 10720306 ARTICOLO 1 1.000,00 

1.800.00 

litenza energia elettrica ufficio informa 1.800.00 

sioni turistiche ** Linora Village - r 1.800.00 
rp 

astaziom di servizi 1.800,00 
S 1.389,72 

2asponsabile: 38 - O FILIPPO G. - Econ 

cmato 

yariazione N. 368 del 15.07.2019 

proposta N. 1 dal 15.07.2019 

CAPITOLO 10950328 ARTICOLG 1 v56.236.52 

256.236.52 

caryizio 1ntegrato di spazzamento mecca 256.236.52 

nizzato {appalto} Prestaziomy di serv 256.236,52 
P 

izi 
756.236.52 

LS n.02 

Regponsabile: 43 - RIHALDE A. - t Anbien 

re, Ecologia 

variazione M. 369 del 15.97.7019 

proposta N, 1 del 15.07.2019 

rAPITOLO 10050329 ARVICOLD 1 198,833.83 

108.933.88 

Seryizi  aggiuntivy di spazzamento {Sari 198.833.88 
| 

M) Prastaziont d1 serv 198.833.88 
I'P 

12 ' 18 833,88 
103 ).l 

Aesponsabn le: 43 - RIHALDI A, - [ Atbien 

ra. Ecologia 

L 

370 de) 15.07.2019 

el 15.07.2019 
Jwriaziang fl, 

reposta L 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
aca:1e.497_ 2019 MRIAZIONT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 2 11 

I |STANZ, THIZIALE ENTRATA USCITA | 
5T. ASS. PREC. 

| UATT DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA [N + EHTRATA IN - USCITA N + USCITA IN - | 
ST. PROP. PREC. Competenza Cumpetenza Competenza Compatenza | 
STANZ. PROPOSTD Cassa Cassa Cassa Cassa 

! CAPITCLO 10950331 ARTICOLD 1 170.721.16 

170.721.16 
{S8rviz1 aggiuntivy Raccolta Vetro -Sarim 170.721.16 

| Prestaziom di sery 176.721.,16 
cP |izi 

170.721.16 
s 0,04 Responsabile: 43 - RINALDI A. - [ Ambien 

| te. Ecologia 
- 

[ 
L Yariazicne 8. 371 del 15.07.7019 

| Proposta N. I dal 15.07.2019 
{ CAPITOLO 10940701 ARTICOLO 1 300.00 | 300,00 

| TASSA CIRCOLAZIONE AUTOMEZZT SERV. IDRIC 300.00 
o] 

200,00 
rp 

300.00 
s 95,01 Fesponsabile: 38 - DI FILIPPO G. - Econ 

| cmato 

| 
| Variazione N. 372 del 15.07.2019 

| Proposta M. | del 15.07.2019 
| CAPITOLO 10940308 ARTICOLD 1 i 370.000.00 

i 
370.000.00, 

! Utenza energia elettrica impianti di dep| 370.000.00 | 
l |urazigne ** Prestaziom di sery 370.000.00 
ICP [tz1 

370.000,00 
s 47,934,090 ‘Responsabile: 38 - DI FILIFPO G. - Econ 

| 
' omato 

i 
+ ! ‘fariazione M. 373 del 15.07.2019 

f 
I | Proposta H. 1 del 15.07.2019 
! | CAPITOLD 16940311 ARTICOLO I 1.000.00 | 

1.000.00 i | , [Jtenze telefomiche mobili servizig idric 1.000,00 | 
' I ¥ Prestazioni di cery 1.000.00 
q lizi 1.060.00 

I 4.:n| IResponsabfle: 41 - RINALDI A. - T Inform 
Gare ss-CUC | : 

] 
Yariazione N. 374 def 15.07.2019 | 

| Proposta H. 1 del 15.07.2019 [ | 
-APITOLD 10940313 ARTICOLO | | 2.200.00 

{ '.200,00 
nergia elettrica Servizio 1deico { 200,00 
restazioni di -erv | *.200.00 

p 5 121 
| 1.200.00| 

.5 112970 esponsabile: 28 - I FILIFPO G. - Eucnf ' 
imato 

| | —i 
i 

| fariaziana N, 

Praposta 1. 

175 0ol 15,97, 2019 

Uofel 15.07 2019



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

23t 16,067,201 
JARTAZICNT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 

S iZ 

STAtZ. INIZIALE 

i 
ENTRATA 

' 
HECITA 

ST ASS. PREC 

raeponsabites 52 - CRRATET, 

| sc.-fary Opp. Alho 

pPoliche S 

“ATT DELLA VARIAZICHE STANZ. ATTUALE EHTRATA [ + ENTRATA IH - BSCITA L+ B3CITA [H - 

,T. EROP. PREC. Ccmpetenza Corpetenza Competenza Ccmpetenza 

STANZ. PROPOSTO [assa rassa Cassa £a554 

CAPITOLO 10810306 ARTICOLO 1 12.900,00 

12.000.00 

Utenza energia elettrica impiant1 semaro 12.000,00 

rici ** Prestazioni di serv 12.000.00 
CP 

izi 
12.000.00 

[ 3.772.56 

Responsabile: 38 - DI FILIPPO G. - Econ 

anato 

yariazione N. 376 del 15.07.2019 

praposta M. L del 15.07.2019 

CAPTTOLO 10810314 ARTICOLO 1 2.300,00 

2,300.00 

Energia elettrica parchedd 2.300.00 

Frastazioni di sery 2,300.00 
;CP 

iz 
2.300.00 

s 1.596.94 

Fesponsabile: 38 - Di FILIPFD G. - Econ 

.mato 

Jarrazione M. 377 del 15.07.2019 

froposta B. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10930702 ARTICOLD 1 1.500,00 

1.500.00 

ipesa per bolli & tasse varie automezzl 1.500.00 

Itposte e Lasse 
1.500,00 

P 

1.500,00 
=3 #10,34 

Zagponsabyle: 28 - DI FILIPPO G, - Econ 

13to 

varvazione N, 378 del 15.07.2019 

Prcposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITCLO 10930325 ARTICOLG 1 1.500,00 

1.500.00 

fnergia elettrica - Protezione Civile - 1.%00.00 

rroce Rossa Prestazioni di serv 1.500.00 
Ay 

izl 
1.500.00 

ns 282,45 

vesponsabile: 28 - D1 FILIPRD G. - Econ 

mato 

yariazione N. 379 del 15.07.2049 

Proposta N. 1 del 15.07 2019 

APITOLO 11040304 ARTICOLO ! 0.000.00 

/0.000.00 

ipesa per sogglorni climatici e termal 20,000,060 

Lersone anziane * n.000.00 
Ly 

i}.000,93 
S5 L 55,00 

| mvazicne d, 230 del 15.07.2019 

reposta . 12 1507 2019 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

ata:l16.07, 2019 IARTAZIONT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 Faq.,: 13 

| STANZ. INIZIALE FHTRATA USCITA | ST. ASS. FREC, 
! OATI DELLA VARIAZIONE STANZ, ATTUALE ENTRATA 4 + ENTRATA IN - USCITA [N + USCITA IN - 

ST. PROP. PREC. Cempetenza Competenza Competenza Competenza | STANZ. PROFOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 

CAPITOLO 11040306 ARTICOLD 1 10.400,00 

10.000,00 
| Integrazione sociale servizio vigilanza 10.000.00 
|« 10.000.00 P | 10.000, 00 s 1.224.00 Responsabile: 52 - ORRATI T.- Poliche § 

i ac.-Pari pp. Albo 

[ Varvazione N. 381 del 15.07.2019 
! ' Proposta N. 1 del 15.07.7019 

| TAPITOLG 11040347 ARTICOLO 1 1.500.00 
| [ 1.500,00 

Assistenza - Energia elettrica locali Po 1.500.00 
rte Barizzo Prestazioni di serv 1.500.00 

{CP 12 1.500,00 s 231.11 (Fesponsabile: 38 - DI FILIPPO G. - Econ 
. | ~mato . 

| 

fariazione N 382 del 15.07.2019 
| Proposta N. 1 del 15.07.2019 

| | ' LAPITOLO 11050207 ARTICOLD 1 1.000.00 
| 1.000.00 = i Tervizio necroscopico e cimiterale -mat 1.000.00 

| |artale igienico-san. Acquisto di bem di 1.000.00 P consumo /0 di materie prime 1.000,00 
iiS e-_:U' [Fespensabile: 38 - O1 FILIPPO G. - Econ 
| omato 

| ariazione M. 383 del 15.07.2019 
| Proposta N. 1 del 15.07.2019 | ! ' CAPITOLG 11059305 ARTICOLO 1 4.500.00 
; 1.500.00 I titenza energia elettrica cimiterg ** 4.500,00 ! | Prestaziont di serv 1.500.,00| P iz 4.500.00 

s 2.376.84 ‘Responsabile: 28 - DI FILIPFQ G. - Econ| . | omato | ! : 1. 
- 

t 
T 1 - Jarazione M. 384 del 15.07.2019 | | ' | Proposta M. | del 15.07.2019 ‘ a 

| CAPITOLO 20420118 ARTICOLD | 0,00 ' | I . 1.00 | 
Zcuala Yannullo mistruturazione (Mutus) | 4.00 | 

; AcquisSizicne di hen 1,00 i P U ommoD | | 0.10 
pir _lfl[ “esoonsabile: 49 - BELLO G.V.- WI [L.iP| 

! Iirico 
i 

| | civazione B G5 el 15.07.7019 | ' 
Froposta . [ dsl 15,07 2019



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

L T CRUE ) B ARIAZICHT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 Pag.: 14 

; T ] 

+STAu£; IN[EE&}E EHTRATA JECITA 

(3T, ASS. PREC. — - 

7AF1 CELLA VARIAZIGHE STAIZ. ATTUALE ENTRATA 1 + EHTRATA TH - SCITA (i + SCITA IN - 

37. FRGP. PREC. Competenza fenpetenza runpetenza Ccmpetenza 

STANZ. PROPOSTO Cassa 4553 (;assa Cassa 

CAPITOLO 20940123 ARTICOLO L 32.786.89 

12.786.89 

sanutenzicne mpianti 1 fognari ¢ 42800 32,786,689 

Acquisizione di ben 22.786.89 
Ip 

i smmebili 12.736.89 
Cs 0,04 

nagponsabite; 48 - BELLO G.V.- ¥yl LL.PP 

. ldryco 

fariaziona N. 386 del 15.07.2019 

Proposta M. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 20810129 ARIICGLD 1 0.00 

.00 

fpere viabilita - Proventy contrayvenzio 1.00 

nali Acquisizione di ben }.00 P 

i oimmobili 1.0 £s 705.058.05 

Rasponsabile; 48 - BELLO G.V.- VI LL.PP 

. Idrico 

yariazione N.  3B7 del 15.07.2019 

Proposta M. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 20930507 ARTICOLG 1 .00 

0,00 

Sistema montaggio idrometrico Sele 3.00 

.90 LP 

1.00 
Ee 19.73 

Faspensabile; 48 - DELLO G.Y.- YT LL.FP 

. uirica 

Jirvazione N, JBB del 15.07.2019 

Proposta M. 1 del 15.07.2018 

CAPITCLG 1064 ARTICOLO 1 7.00 

3.00 

[ - differenza previsione 2013 1,00 

0.00 (o 

1,00 3 1,500.00 

Tesponsabyle; 46 - FUGLIA G.-  Tributi, 

Entrate 

Jarvazione §.  3R9 de) 15.07.2019 

Proposta 8, 1 del 16,07,2019 

CAPITOLO 1080 PRTICOLD 1 170.000.00 

170.000,00 

Imposta di Soggiorno £70.000.00 

10,000, 20 up 

V050,00 75 In.5aa, 00 

Jasponsabrie: 6 - FIRLIA G.- ributt, 

ntrate 

U0 del 15.07,2019 

L lel §5.07.2019 

Hmazicne N 

“rapostd !, 



CCMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
ata:16.07.2019 IARTAZICNT AL BELANCIO - ESERCIZIO 2019 

Fag.: 

| 
| STAMZ. INIZIALE ENTRATA USCITA ST. ASS. FREC. 

TATI DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA IN - USCITA IN + USCITA IN - ST. FROP. PREC. Caompetenza Competenza Competenza Competenza STANZ. PROPOSTQ Cassa Cassa Cassa rassa 
CAPITOLO 1130 ARTICOLD 1 0,00 

.00 
TASSA SMALTIMENTO RIFIVTI SOLIDI LURBANI .00 

1,00 cp 
n.00 cs 277.188.89 Responsabile: &6 - PUGLIA G.- Tributi, 

Entrate 

dariazione N, 391 del 15.07.2019 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITOLO 1138 ARTICOLO 1 .00 

1,00 
ADDIZIONALE ERARTALE SULLA TASSA SMALTIM 6.00 
ENTO RIFIUTI 

1,00 Cp 
.00 S 27.614,10 Fesponsabile: 46 - FUGLIA G.- Tributs, 

Entratas 

variazione N. 392 da) 15.07.2019 
°roposta N, 1 del 15.07.2019 
CAPITOLD 1138 ARTICOLD 1 n.00 

1.00 
TARD anni precedent: 

1,00 

1.00 cp 
1,00 Cs 70.000.00 fesponsabile: 46 - PUGLIA G- Tributt, 

Entrate 

Jariazione N 303 del 15.,07.2019 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITOLO 1145 ARTECOLD 1 0.00 

.00 
TARES 

1,00 

7,00 ce 
1,90 Cs 3.329.31 Respansapile: 46 - PUGLIA G- Tributi, 

Entrate 

farmvazicne N, 394 del 15.07.2019 
Preposta 8. 1 del 15.07.2019 
CAPITCLO 3228 ARTICOLD 1 4.00 

1.00 
Cartone Pubhblicitd (mezzi ouhblicitary) 3.00 

3.00 P 
1,90 5 11.00¢,00 [Fesponsapile: 46 - PUGLIA G.- 

Entrate 
Tributi. 

395 del 15,07.2019 
I del 15.07.2019 

I Viariazione 4. 

" Preposta i, 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

ir3: 16,07 2019 JARIAZIOND AL BILMICIO - ESERCIZIO 2019 Pi.: 16 

1 
T 

| s | TANZ. TIZIALE ENTRATA USCITA 

, |5T. ASS. PREC. — - = 

CATI DELLA VARIAZIGHE |5TAZ. ATTUALE | EATRATA 1N + EHTRATA T - HSCITA T + SCITA I8 - 

| 
fsr. PROP, PREC.| Lompetenza Competenza rompetenza Competenza 

} STANZ. PROPOSTO Cassa (3552 £assa Cassa 

| 

| CAPITOLO 3010 ARTICOLO L 50.000.60 

! 50).900.00 

| FOYENTL DA SANZIOND PER YIGLAZICHE DI L 50.000.00 

|LGGT.REGOLAMENT] € CROTHANZE SINDACALI 50.000.00 cp 

£0.000.00 s 14.82 

|fesponsapile: 53 - CARPINELLE R. Cantenz 

12350 

| 
i 

yariazinne M, 136 del 15.67.2019 

Preposta 8. 1 odel 15.97.2019 

CAPTTOLO 2350 ARTICOLD 1 29.000,00 

! £0.400.00 

RECUPERD E RIMBORSI DIVERSH 23.909.00 

20.060.00 P 

| °0.600,00 s 1.503.90 

7pcponsabile: §3 - CARPINELLI R. Contenig 

1920 

variazione N. 397 cel 15.07 .2019 

Proposta M. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 4282  ARTICOLO 2 0.090 

i1.00 

facuperg spese 1nterventi d1 Bomfica 93 }.00 

ti 
1,00 CP 

1.00 S 43.5855,49 

ftesponsabife: 43 - FIMALDL A, - [ Ambyen 

ta, Ecolema 

Jariazione N, 398 del 15.07.2019 

froposta B, 1 del 15.07_2019 
| 

CAPITOLO 5051  ARTICOLO 1 | 1.00 

}.00 

“utuo COP Scuoka Vannuila §.00 

.00 p 

b0 LS ).10 

lpsponsabile: 48 - EELLO G.Y¥.- Y[ LL.FP 

. ldrico 

Jariazione H. 399 del 15.07.2019 

eroposta N, 1 el 15.07.2019 

l CAPTTOLO 6001 ARTICOLO L 716.457.90 

. 216.157.00 

RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALL 516.457.00 

C:RICO PERSONALE int.40000101.01 116.457 .00 P 

=15.457 .10 3 2 1 

casponsabtla; 45 - DI FILIFFO 6. - cersan| 

ila 
| 

| srazicre B w0 del 15.97.201) 

I freposta . 1ocel 15.07.2010 

S
N
,
 
T



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
Data:16.67.2019 

/ARIAZIOND AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 
Fag.: 

i 
i STANZ. INIZIALE ENTRATA 

USCITA 5T. ASS. FREC. 
PATI DELLA VARIAZIGHE STANZ, ATTUALE EMTRATA IN + ENTRATA IN - SCITA TN + USCITA IN - ST. FROP, PREC. Competenza Competenza Ccmpetenza Ccmpetenza STANZ. PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 

CAPITOLD 6005  ARTICOLD 2 51.646.00 

51.646.00 RIMBORSD ©1 SGMME ANTICIPATE PER CENSIME 51.646,00 
NTT E INDAGINI STATICHE [NT.400000 51.646_00 CP 5.3 

51.646.,00 €S 152,02 Respensabile: 19 - RINALDI ANTONIO - [4 
Demografici 

fariazione N, 0l del 15.97.2019 
Praposta N, ] da] 15.07.2019 
CAPITOLO 6009  ARTICOLO 2 4426500 

443,265,600 
ZCMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI I dd4, 265,00 
MPORTO DEVE ESSERE DISTRIBUITOD O InPIE ddd . 265, 00 (P 1DATO INT, 4000005.5 

A3, 265,00 [ .56 ]Responsab1le: 8 - GRECOC.-V Cimt. Pub. 
, Tum. P Civ Dat.Lav 
I 

H 
[ farazione N, 402 de) 15.07.2019 

roposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITOLO 6012  ARTICOLOD 1 206.583,00 

206.583.00 RIMBORSO DI SCMME ANTICIPATE PER CONTO D 206.583.00 
[ ENTI FUBBLICI E PRIVATI INT. 4000005 206.583.00 cp 9 

206.583.00 LS 4.800.00 esponsabile: 8 - GRECO C, -V Cimit. Pub. 
1Tum P Civ Dat.Lav 

lariazione N 103 detl 15.07.2019 
roposta N. 1 del 15.07.2019 
WPITOLO 4265 ARTICOLO 1 30.100.00 

30.000,00 Praovent: da Sanzioni L.490-99 30.000.00 
Interv.2010501.]12 

30.000,00 P 
30.000.00 S 2,454 J6 Respansabile:; 36 - FRANCO C. - [vd Edi)i 

21a Privat 

I larazione N, 404 del 15.07.2019 
Proposta N. 1 dal 15.07.2019 
CAPTTOLO 10720519 ARTICOLO 1 25.782.18 

£5.782.38 ‘zienda Paistem - sipporto Turicmp 26.782.38 
Trasfarimentt 

26.782.28 
1 103.84 28.886.22 
2.103.84 2sponsabile: dd - RINALDT A, - | Turys 

™, Spart. cpatt | 
J 

iriazione 1. 05 dal 15,07 2019 | 
reposta N 1 dal 15079019 | 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

iita:i6 07, 2019 
SRIAZLOHD AL BILARCIO - ESERCIZIO 2049 

13 

i 
{ 

iGTANZ. IHIZTALE En?éATA 
1SCITA 

4T, ASS. PREC. 
= 

FATT DELLA VARTAZICHE STAHZ. ATTUALE ENTRATA IH + ENTRATA TH - USCITA IH + USCETA BN - 

ST. FRGP, PREC. Competenza Cempetenza Compatenza Competenza 

STANZ. PROPOSTO (3ssa fassa assa £2553 

CAPITOLO 10940503 ARTICOLO L 76.262 .49 

ch.262.49 

Azienda Paistom - manutenzione acquedotl 25.262.49 

.3 capoluogo Trasferimenti - 262,49 
£p 3.040.05 

29.302.54 
€5 3.049,05 

Racponsabile: 48 - BELLO G.Y.- vI LL.PP 

., idrico 

Jyriazione M. W6 del 15.07.2019 

proposta H. 1 fel 15.07.2019 

CAPITCLO 10940319 ARTICOLO L 1,000.00 

3.000,00 

lfianutenz10ne ordinaria rete rognaria-Imp 3.600,00 

'ianti 41 sollev. sottopassy - Presta 3.000.900 
P 5.000.00 

ziont diservizi 
4.000,00 

[ 5.970.00 

.Resoansabtle: 48 - BELLO G.¥.- Y1 LL.FP 

| . [drico 

yariazione H. 407 del 15.07.2019 

Proposta H. 1 dei 15.07.201% 

CAPITGLO 10940323 ARTICOLD 1 9,050.00 

}.050.00 

Analisi Acque depurazione ARPAC 0.050.,00 

Crastazionl di Serv 9,050.00 
Y 5,000.00 

izi 
14.05G.00 

[y 5,000,900 

fesponsabile: 48 - BELLO G.V.- Yl LL.FP 

. Uirico | 

' arvazicne N. 408 del 16.97.2019 

2roposta H. 1 del 15.07.2019 

FAPTTCLO 10940326 ARTICOLD 1 .00 

.40 

Yanutenzicne depuratore e LOmpe soilevam 7.00% 

neo Prestaziont 4i sery .90 
(MY 5.9000.00 

124 
3.000,00 

£S5 5.000.00 

Responsabile: 4B - BELLO G.Y.- yloLL.pe 

. lrico 

yariazigne N. 409 dei 15.07.2019 

praposta M. 1 ded 15.07.2019 

CAPITCLO 10160319 ARTICOLO 1 1.000,00 

1.000.0% 

Spese eliograriche e copie varie 1,000.00 

pragtaziont di Serv 1.G0G.90 
P 1.000,00 

a0 o 200,00 
‘ES 1,000,900 

2agpansabile: S¢ - BELLO - 41 Prog. str 

! L. 
1 

sartazicee oo L) deld 15.07.2019 

preposta fl. L tel 15,37 2619 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
Jata: 16.97 2019 

UARIAZICNT AL BILANCIO ESERCIZIO 2019 
g, 19 

i 
i STANZ. INIZIALE ENTRATA 

ECITA 5T. ASS. PREC, 
CATI DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA [N + ENTRATA N - ISCITA IN + USCITA I - ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza STANZ, PROPOSTO Cassa Cassa Cas55a Cassa 

APITOLG 10180104 ARTICOLD | 358.516.66 

J58.516,66 Fundo rischi Contenzigso 158.516.66 

358.516.66 
P 218.759,38 139.757.28 
e Responsabite: 53 - CARPINELLI R. Contenz 

1050 

farvazione N. 411 de) 15,07.2019 
Froposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITOLO 10180822 ARTICOLD 1| 0,00 

9.00 
Debito Fuori Bilancig - Regalarizz. pign 0,00 
ar. carte contabili Onery straordinari 0.00 

LP 1.482.23 della gestiore corrente 1.482.23 
£ 1.482.23 Responsabile: 53 - CARPINELL! R. Contengz 

ins0 

Yariazicne N. 412 de} 15.07.2019 
Praposta B, | del 15.07.2019 
CAPITOLO 10180816 ARTICOLO i 0,00 

0.00 |Cebiti fuori bilancio - Sentenze .00 
Cnert straordinari 

0.00 
Cp 217.277.15 idel1a gestione corrente €17.277.15 
L5 217.277.15 |Fesponsabiie: 53 - CARPINELLI R. Contenz 

I insg 

Variazione N. 413 de] 15.07.2019 
Froposta N. | del 15.07.2019 
CAPITOLO 10146801 ARFICOLO 1 20.000.00 

5.000.00 “GRAVIO £ RIMBORSO DI [HMPOSTE, TASSE ED A 5.000,00 
TRE ENTRATE CCMUNALI 5.000.00 

cp 15.000.00 20.000.00 
s 15.000, 00 Responsabiiie: 46 - PUGLIA G.-  Tributi, 

Entrate 

fariazione M. 414 da) 15.07.2019 
roposta . 1 del 15.07.2019 

SAPITOLO 19140318 ARTICOLG | 118.000.00 

118.000.60 2121 d1 riscossione coattiva toget 118.000.00 
rastaziont di sery 118.300,00 

LP 52.500.60 4} 
. “00.500,00 

[ £2.500,00 wsponsabile: 45 - PUGLIA G, - Tributi, | 
trite | 

widzicne i 

rposta . 

H5 del 15,07, 7019 
Litel 15.07.2019 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

*1tq-16.U47 201Y 
JARIAZICHT AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 

S A 

] T | T ] 

(STANZ. 1fZEALE [HTRATA 
JSCITA . 

leT, ASS. FREC. { - 

“ATT DELLA ZARIAZIGHE STAMZ. ATTUALE | ENTRATA I+ | ENTRATA [H - JECITA I + E 1ZCITA IN - I 

Isr. FENP. PREC. Cempetenza l Corpetenza \ Lonpetenza l LoiRcetenza ] 

|STANZ. PROPOSTO Cassa ] 14553 [assd iLassa | 

! FAPITOLO 10720305 ARTICOLO 1 l 1.0900.00 l l l 

1.300.00 ] l ' 

'4llestimento Mamirestazient turistiche e 1.000.00 t l l 

“remozicnal i | 1.000.00 | lcp ze.ann.uul | 

10,1090, 00 
€S 29,000,080 | 

|oasponsabile; 44 - RINALDT A, - i TJris1 l l ’ 

0, 3C0rL.SEELL : i I | | | 

Jariazicre N, 415 del 15.07.2019 
| | I | 

fraposta W 1 Zel 15.07.2019 | | | i 

CAPITOLO 3235 ARTICOLO 1 ' 75,500.00 | | 

! 
| 75.500.00 ] 

| 

oroventi Area Arena del mare | "5 500,00 : ' t 

; "5.500.00 e 10.900.00l - 

' 5.£00.00 5 70.000.60 | 

|iasponsabile: 44 - RINALDL A, - [ Turis | ‘ _ | 

' n0.sp0rt.spett 
. | | 

b . | ! | p 
firrazone N 417 cel 15.07.2019 

| 

| Proposta . L del 15.07.2019 
| | 

CAPITOLO 3372 ARTICOLO 1 a3.300.00 

] 13.300.00 
| 

‘Proventi (oncession aree gemaniali mari 13.300.00 

rrime - lottl spiag. n3,300.00 (ol 09.,000.00 | 

3.200.00 L3 121.000.,00 
| 

Zasponsabile: 32 - CARLOTTI t.Dem.Mar. 
| | 

‘| | | | B 

| ariazione . 418 det 15.07.2019 | | , | | 

sroposta H. 1 el 15.07.2013 | | I I ! | 

| capITOLO 3180 ARTICOLO 8G0,000.00 
| 

| '.=30.oon.uol l | t 

CAOVENTT COMTRAVVENZIGNALL {1 MATERIA DI 250.000.00 | I I 

CIRCOLAZIONE STRACALE a10.000,00[CP  707.643.89)| | : 

1.037.643.89/CS 217 .643.89] 
| 

Pesponsabile: 16 - RUBINL A. - VIIL Pol ] | 

| izia. Cantrav 

: 

.l =. 
| | 

| fariazieng N, 419 del 15.07.2019 
| 

| freposta . 1 del 15.07.2019 
_ | 

APITOLO 3090 ARTICOLD 1 | 15.000.00 
I ! 

i 
15.000.00 

| 

|Frovent1 servizio trasporto scoiastico 45,000,600 
| 

" p.21121893. - 15.000.00 P 5.600.00 | ; 

i 
i +1.000.00 o 5.000,00 L 

raspensantles 25 - FETRAGLIA Y. L0 Qst 

¢.Cul . Tra Urp. 
| 

120 del 15.97.2010 
i 
i Sriaziore B, 

g 1 el 15.27.2019 “roposta .



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Data:16.07.2019 VARTAZIONT AL BILANCIQ - ESERCIZIO 2019 Pag.: 21 

I I 
STANZ. INTZIALE ENTRATA USCITA 
5T. ASS. PREC, 

DATE DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA 1IN - USCITA IN + USCITA IN - 
5T. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza 
STANZ, PROPOSTO Lassa fassa Cassa Cassa 

CAPITOLO 1062  ARTICOLD I 4,847 941,79 

4.847 941,79 

IMU attri immobili 4.847 941,79 

4.847.941,79|CP 20.000.00 

4.867.941,791CS 20.000.00 
Responsabile: 46 - PUGLIA G.-  Tributi, 

Entrate 

Variazione N. 421 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 1070  ARTICOLO 1 750.000.00 

750.000.00 
IMU anm1 precedenti 750.000,00 

750.000,00|CP 30.000,00 

780.000.00(CS 30.000.00 
Responsabile: 46 - PUGLIA G.-  Tributi, 

Entrate 

Variazione N. 422 del 15.07.2019 

Proposta N, 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 1140  ARTICOLO 1 850.000,00 

850.000.00 
TARI anni precedenti 850.000.00 

850.000.00|CP 30.000.00 

880.000.00|CS 30.000,00 
Responsabile: 46 - PUGLIA G.-  Tributi, 

Entrate 

Yariazione N. 423 del 15.07.2019 

Proposta §. 1 del 15.07.2019 

CAPETOLO 21050501 ARTICOLOD 1 10.000.00 

10.000.00 
Manutenzione ordinaria attrezzature cim 10.000.00 
teriali 4050(affran) Acguisizione di ben 10.000.00 cp 5.000.00 
i mobili. macchine ed attrezzatu 15.000.00 cs 5.000.00 
Responsabile: 8 - GRECO C.-V Cimit.Pub, 

illum. P Civ Dat.tav 

Variazione N. 424 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 del 15.G7.2019 

CAPITOLO 20150701 ARTICOLD 1 25.000.00 

15.000,00 
Hanutenzione immabiti (Azienda Paistom) 15.000.00 
r.4260 Trasferimenti di ca 15.000.00 cp 11.000.00 
pitale 4.000.00 s 11.900.00 
Responsabile: 40 - RINALDI A. - [ Manut 

enz 

Variazione N. 425 del 15.07.2019 

Proposta 8. 1 del 15.07.2019 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Data:16.047.2019 VARTAZIONI AL BILANCIQ - ESERCIZIO 2019 Pag.: 22 

i i 

STANZ. INFZIALE ENTRATA USCITA 

ST. ASS. PREC. 

DATI DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA il + EMTRATA [N - |  USCITA IN + CUUSCITA TN - 

ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza 

STANZ. PROPCSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 

CAPITOLO 20150129 ARTICOLO 1 40.000.00 

9.000.00 

Manutenzione immobili (Ris. 4280 condono 9.000,00 

) Acquisizione di hen 4.000.00 cp 5.000.00 

i immobili 4.000,00 £s 

Responsabile: 40 - RINALDI A. - 1 Manut 

enz 

Variazione N. 426 del 15.07.2019 

proposta H. 1 del i5.07.2019 

CAPITOLD 20150507 ARTICOLO 1 5.000.00 

5.000.00 

Acquisto attrezzatura e mabili 4280 cond 5.000.6G0 

ano 5.000.00 ce 4.000,00 

1.000.00 Cs 1.000,00 

Responsabile; 38 - DI FILIPPO G. - Econ 

omato i 

Yariazione N. 427 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 20150512 ARTICOLO 1 20.000.00 

20.000.00 

Manutenzicne Impianti termici - climatiz 20.000,00 

z.e antinc. alie.4280 condono 20.000.00 CP 13.000.00 

7.000.00 [ 13.000.00 

Responsabile: 40 - RINALDI A. - [ HManut 

enz 

yariazione . 428 del 15.07.2019 

Proposta M. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 20150503 ARTICOLO 1 11.000.00 

11.000.00 

Acquisto attrezzatura e software informa 11.000.00 

tici ris.4280 condono 11.00¢.00 cp 7.060.00 

4,000,00 Cs 4 211.64 

Responsabile: 41 - RINALDT A. - [ Inform 

-Gare s5-CUC 

Variazione N. 429 del 15.07.20i9 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 20810136 ARTICOLO 1 0.00 

0.00 

[nfrastrutture PIP Contr.Reg 0.00 

Acquisizione di ben 0.00 CP 50.000,00 

i immopili 50.000,00 cs 50.000.00 

Responsabile: 8 - GRECO C.-v Cimit.Pub. 

iVlum.P.Civ Dat.Lav 

variaziene N. 430 del 15.07.201% 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Data: 16.07,2019 VARIAZIONE AL BILANMCIO - ESERCIZIO 2019 Pag. pric 

i 
STANZ. INIZIALE ENTRATA USCITA 
ST. ASS. PREC. 

DATI DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA N - USCITA IN + USCITA [N - 
ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza 
STANZ . PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 

CAPITOLO 4050  ARTICOLO 1 10.000.00 

10.000.00 
RICAVD D'AFFRANCAZIONE DI CENSI.CANONI.L 10.000,00 
IVELLI.ECC, 10.000.00{CP 5.000.00 

15.000.00(CS 5.000.00 
Responsabile: 51 - BARLOTTI M.- DemCom. i 
nv.aut Paesagg. 

Variazione N. 431 del 15.07.2019 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 4280  ARTICOLD 1 186.573.78 

186.573.78 
NERT CONCESSORI DERIVANTI DAL CONDONO E 186.573.78 

DILIZIO D.L.468/94 186.573,78 ce 40.000,00 
146,573.78 Cs 

Responsabile: 36 - FRANCO C. - IV4 Edili 
Zia Privat 

Variaziene N. 432 del 15.07.2019 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITOLG 4032  ARTICOLO 1 0.00 

0.00 
Concessicni aree PIP (Fondi vincolati al 8.00 
sottoconto n.0014) (Intervento 2080101 0.c0{CP 50.000.00 

.36) 506.000.00)CS 50.000.00 
Responsabile: 8 - GRECO C.-V Cimit.Pub, 
illum.P.Civ Dat.Lav 

Variazione N. 433 del 15.07.2010 
Proposta N. 1 del 15.07.2019 
CAPITCLO 10180314 ARTICOLO 1 92.406.26 

100.921,00 
Gesticne Supporto informatico.telematico 100.021.00 
CST Prestazioni di serv 100.021.00 cp 3.000.00 izi 103.021.00 €S 3.000.60 Responsabile: 41 - RINALDI A. - I Inform 
-Gare ss-CUC 

Variazione N. 434 del 15.07.2019 
Proposta N, 1 del 15.07.2019 
CAPITOLO 10450801 ARTICOLO I 1.000.00 

1.000.60 
Rimborso proventi trasporto alunni - men 1.000.00 
sa scolastica Oneri straordinari 1.000.00 cp 2.000.00 della gestione corrente 3.000.00 cs 2.000.00 Responsabile: 25 - PETRAGLIA V. -1IT Ist 
r.Cul.Tra.trp. 

Variazione N, 435 del 15.07.2019 
Propesta N. 1 del 15.07.2019 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Data:16.07.2019 UARIAZIONI AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 Pag.: 24 

| | 

STANZ. INIZIALE ENTRATA USCITA 

ST. ASS. PREC. 

DATI DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IH + ENTRATA 1IN - USCITA IN + | USCITATH - 

ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza 

STANZ. PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa 

CAPITOLO 10160124 ARTICOLO 1 29.478,17 

29.478.17 

Supporte Ufficio - Manutenziomi - Aziend 29.478,17 

a Paistom 29,478.17 cP 2.103.84 

31.582.01 cs 2.103.84 

Responsabile: 40 - RINALOL A, - 1 Manut 

enz 

variazione N. 436 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10930403 ARTICOLD 1 4,500,900 

4.500,00 

Canone software Meteo 4.500,00 

Utilizzo di kemy di 4.500.00 
cp 1.603.84 

terzs 896,16 
CsS 3.603.84 

Responsabile: 41 - RINALDL A, - [ Inform 

-Gare 55-CUC 

Variazione N. 437 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPITOLO 10160321 ARTICOLO 1 2.000.00 

2.000.00 

Indennita di missione e trasferte perscn 2.000.00 

ala ufficio Tecnico Prestazioni di Serv 2.000.00 cP 1.500.00 

izio 3.500.00 cs 1.500.00 

Responsabile: 45 - D1 FILIPPO G.- Persan 

ale 

variazione N. 438 del 15.07.2019 

Proposta N. 1 del 15.07.2019 

CAPETOLO 10910702 ARTICOLO 1 a00.00 

900,90 

BOLLO AUTGMEZZI GESTIQHE TERRITCRIO %0000 

Imposte e tasse apo, oo cp 

900,00 
cs 283,63 

Responsabile: 38 - DI FILIPPO G, - Ecen 

omato 

TOTALT Competanza 342.643.89 205.000.00 400,007,11 262.363.22 

Cassa 342.643.89 707.419,12 £24.542.50 830.896.90 

Pluriennale 2020 Competenza 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pluriennale 2021 Competenza 0.00 0.00 Q.00 0.00 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2019 

Prev, Iniziali Prev. Assastate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Rise. 31112 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO  [CP 68.617,22 68.617,22 
PER SPESE CORRENT] 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 261,670,64 261.670,64 
PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZGC D) cP 557.267.85 557.267,85 
AMMINISTRAZIONE 

TITOLO 1 Entrate correntl di natura tributaria, contributiva e peraqu ativa 

Prav. Iniziaii Prev. Assestata Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31112 
Tipologia 101 CP 14.064.616,04 14.164.616,04 6.993.456,31 7.171.159,73 14.164.616,04 
Imposts, tasse e proventi assimilati Ccs 20.889.922,61 20.840.904,25 4.145,115,95 16.695.788,30 20.840.504,25 

RS 27.042.112,29 27.042.112,29 0.00 27.042.112,29 
Tipologia 304 CP 1.863.698,87 1.863.698,87 1.616.039,69 247.659,18 1.863.698,87 
Fondi perequativi da Amministrazioni Ccs 1.863.698,87 1.863.698,87 1.616.039,69 247.659,18 1.863.698,87 Centraii RS 0.00 0,00 0,00 0.00 

CcP 15.928.314,91 16.028.314,91 8.609.496,00 7.418.818,91 16.028.314,91 
TOTALE TITOLO 1 CSs 22,753.621,48 22.704.603,12 5.761.155,64 16.943.447 48 22,704.603,12 

RS 27.042.112,29 27.042.112,29 0.00 27.042.112,29 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti 

Prev. Inizial} Prev. Assestate Accertato/Risc. Prolezioni Acc./Risc, 31112 
Tipologia 101 CcP 461.262,99 506.556,89 174,140,86 332.416,13 506.556,09 
Trasferimenti correnti da Amministrazioni |CS 591.015,65 756.554,87 266.153,29 490.401,58 756.554,87 Pubbliche RS 259.504,77 259.594,77 0,00 259,504,77 

CcP 461.262,99 506.556,99 174.140,86| 332.416,13 506.556,99 
TOTALE TITOLO 2 Cs 591.015,65 756.554,87 266.153,20 490.401,58 756.554,87 

RS 259.594,77 259.594,77 0,00 259.594,77 

TITOLO 3 Entrate extratributarie 

Prav. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31112 
Tipologia 100 CP 2.255.614,47 2.194.485,47 166,526,69 2.027.958,78 2.194.485 47 Vendita di beni e servizi e proventi ol 2.461.177.00 2.697.890,09 834.812.42 1.863.077.67 2.697.890,00 derivanti dalla gestion e dei beni RS 2.727.712,07 2.727.712,07 0,00 2,727.712,07 
Tipologia 200 CP 1.206.300,00 1.503.943,89 644.262,92 859.680,97 1.503.943.89 
Proventi derivanti dall'attivita di controllo e CcS 1.206.300.00 2,672.383,42 241,684,79 2.430.698,63 2.672.383,42 repressione delle irregolarita e degli illeciti | pg 6.798.503,01 6.798.503,01 0,00 6.798.503,01 
Tipologia 300 CP 600,00 600,00 2,72 597.28 600,00 
Interessi attivi C5 600,00 600,00 2,72 597,28 600,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tipologia 500 CP 229.364,49 153.364,49 7.714,97 145.649,52 153.364,49 
Rimborsi e altre entrate correnti cs 270.360,73 357.359,42 63.325,98 294.033,44 357.359,42 

RS §559.578,43 559.578.43 0,00 559.578,43 
cP 3.691.878,96 3.852.393,85 818.507,30 3.033.886,55 3.852,393,85 TOTALE TiTOLO 3 CS 3.938.437,73 5.728.232,93 1.139.825,91 4.588.407,02 5.728.232,93 
RS 10.085.793,51 10.085.793,51 0,00 10.085.793,51 

Pag. 1 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBR! - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2019 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale 

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31112 

Tipologia 100 CP 30.000,00 30.000,00 15.108,44 14.891,56 20.000,00 

Tributi in conto capitale Ccs5 30.000,00 155.113,27 13.545,25 141.568,02 155.113,27 

RS 125.113,27 125.113,27 0,00 125.113.27 

Tipologia 200 CP 128.991.514.83 129,906.905,83 1.096.941,25 128.809.964,58 129.906,905,83 

Contributi agli investimenti CS 12.836.820,58 12.836.820,58 125.941,25 12.710.879,33 12.836.820,58 

RS 5.602.103.63 5.602.103,63 0,00 5.602.103,63 

Tipologia 300 CP 7.139.403,14 7.139.403,14 429.998,14 6.709.405,00 7.139.403,14 

Altri trasferimenti in conto capilale CcSs 2.009.403,14 2.009.403,14 429,998,114 1,579.405,00 2.009.403,14 

RS 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00 1.320.000,00 

Tipologia 400 CP 522.098,00 577.098,00 81.563.00 495.535,00 577.098,00 

Entrate da alienazione di beni materialie |CS 526.267,36 732.872,36 34,567,90 £698.304,46 732.872,36 

immaterial RS 259.204,22 250.204,22 0,00 259.204,22 

Tipolagia 500 CP 1.614.480,54 1.574.609,54 195.996,80 1.378.612,74 1.574,609,54 

Altrg entrate in conto capitale cs 1.670.527,73 1.698.418,47 341.963,38 1.356.455,09 1.698.418,47 

RS 1.217.653,36 1.191.591,55 0,00 1.191.591,55 

CP 138.297.496,51 139.228.016,51 1.819.607,63 137.408.408,88 139.228.016,51 

TOTALE TITOLO 4 Ccs 17.073.018,81 17.432.627,82 946.,015,92 16.486.611,90 17.432.627,82 

RS 8.524.074,48 8.498.012,67 0,00 8.498.012,67 

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita finanziarie 

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Rise. 31112 

Tipologia 400 CP 200.000,00 200.000.00 0.00 200.000,00 200.000,00 

Altre entrate per riduzione di attivita Cs 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000.00{ 200.000,00 

finanziarie RS 0.00 0,00 0.00 0,00 

cP 200.000,00 200.000,00 0,00 200.400,00 200.000,00 

TOTALE TITOLO 5 cs 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 Accensione Prastiti 

Prev. Iniziall Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc. /Rise. 3112 

Tipologia 200 cP 891.,162.42 891.162,42 757.016.02 134.146,40 891.162,42 

Accensione presiiti a breve termine cS 891.162,42 926.269,05 6591.162,42 235.106,63 926.269,05 

RS 35.106,63 9.044,82 0,00 9.044,82 

Tipalogia 300 cP 1.318.619.41 1.318.619.41 1.318.61%,41 0,00 1.318.619,41 

Accensione mutui e altri finanziamentia |CS 1,344 237,85 1.344.237.75 1.318.819.41 25.618,34 1.344,237,75 

medio fungo termina RS 25.618,34 25.618,34 0,00 25.618,34 

CP 2,209.781,83 2.209.781,83 2.075.635,43 134.146,40 2.200.781,83 

TOTALE TITOLO 6 Ccs 2.235.400,27 2.270.506,80 2.009,781,83 260.724,97 2.270,506,80 

RS 60.724,97 34.663,16 0,00 34.663,16 

Pag. 2 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2019 

TITOLO 7 Anlicipazioni da istituto tesoriere/cassiare 

Prev. Iniziali Prev. Assastate Accertato/Risc, Proiezioni Acc./Risc. 31112 Tipologia 100 CcP 6.278.500,22 6.278.500,22 0.00 6.278.500,22 6.278.500,22 Anticipazioni da istitulo tesariere/cassiere Ccs 6.278.500,22 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 
RS 0,00 0,00 0.00 0.00 
CcpP 6.278.500,22 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 TOTALE TITOLO 7 Ccs 6.278.500,22 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 9 Entrate per conto terzl e partita di giro 

Prev. Inizial} Prev, Assestate Accertato/Risc, Proiezioni Acc./Risg, 31112 Tipologia 100 CP 44.801.017,00 44.801.017.00 16.543.104,11 28.257.912,89 44.801.017,00 Entrate per partite di giro Ccs 44.805.794,45 44.805.788,98 16.536.374,09 28.269.414,89 44.805.788,98 
RS 4.771.98 4.771,98 0.00 4.771.98 Tipolegia 200 CP 5.095.894,25 5.095.804,25 385.555,12 4.710.339,13 5.095.894,25 Entrate per conto terzi Ccs 5.074.133,36 5.069.180,78 359.875,63 4.700.305,15 5.069.180,78 
RS 34.663,31 34 663,31 0,00 34.663.31 
CcP 49.896.911,25 49,896.911,25 16.928.659,23 32.,968.252,02 49.896.911,25 TOTALE TITOLO 9 cs 49.879.927,81 49.874.969,76 16.896.249,72 32.978.720,04 49.874.969,76 RS 39.435,29 39.435,29 0,00 39.435,29 
cp 217.851.702,38 219.088.031,27 30.426.046,45 187.774.429,11 218.200.475,56 TOTALE ENTRATE CSs 102.949,921,97 105.245.995,52 27.019.182,31 78.226.813,21 105.245,995,52 RS 46.011.735,31 45.959.611,69 0,00 45.959.611,69 

Pag. 3 





SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DAT| SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Prev. Iniziali FPV Iniziala Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni imp./Pag. 31112 
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE cp 0,00 0,00 0.00 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12 
Macroagg. 1 Redditi da lavoro dipendente 

Miss/Pgm 111 CP 74.520,56 0,00 74.520,56 0,00 3.069,70 71.450,86 74.520,56 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi islituzionali Cs 74.520,56 77.381.86 5.931,00 71.450,86 77.381.86 
RS 12.165,03 12.165.03 0,00 12.165,03 Miss/Pgm 1/2 CP 447.780,85 0.00 449.946,13 0,00 203.769,25 246,178,88 149.948,13 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale Cs 447.780,85 473.738,96 214.793,04 258.945,92 473.738,96 
RS 24.608,79 24.608,79 0,00 24.608,79 Miss/Pgm 1/3 CP 269.073,93 0.00 269.073,93 0,00 59.751,35 209.322,58 269.073,93 Servizi islituzionali, generali e di gestione - Gestione economica, CS 269.073,93 27617777 68.172,36 208.005,41 27617777 finanziaria, programmazione e provvedito rato RS 24.158,79 24.158,79 0,00 24.158,79 Miss/Pgm 1/4 CP 115.026,36 0,00 115.026,36 0.00 53.250,70 61.775,66 115.026,36 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Geslione delle entrate  |CS 115.026,36 118.767,88 56.992,22 61 .775.66H 118.767.88 tributane e servizi fiscali RS 7.418,05 7.418,05 0,00 7.418,05 Miss/Pgm 1/5 CP 63.487,14 0,00 63.487,14 0,00 31.564,94 31.922,20 63.487,14 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni cSs 65.927.57 69.151,19 34.788,56 34.362,63 69.151,19 demaniali e patrimoniali RS 5.664,05 5.664,05 0,00 5.664,05 Miss/Pgm 1/6 CP 278.796,50 0,00 287.537,28 0,00 75.656,11 211.881,17 287.537.28 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico Cs 278.796,50 324.246,56 79.017.67 245.228,89 324.246,56 RS 36.709,28 36.709,28 0,00 36.709,28 Miss/Pgm 117 ceP 302.847,55 0.00 269.117,55 0,00 165.629,13| 103.488,42 269.117,55 Servizi istituzionali, generali e di geslione - Elezioni e Cs 302.847,55 274.301.33 91.371,15 182.930,18 274.301,33 consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile RS 5.183,78 5.183,78 0,00 5.183,78 Miss/Pgm 1/10 

CP 255.667.80 0,00 255,667,680 0,00 81.931,65 173.736,15 253.667,80 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Risorse umane Cs 255.667,80 308.666,28 59.700,79 248.965,49 308.666,28 RS 52.998,48 §2.998,48 0,00 52.998,48 

Pag. 1 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

fNIToOLO 1 Spese correnti 

Prav. Iniziali FPV iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31112 

Wiss/Pgm 111 CP 233.716,14 0,00 227.716,14 0.00 72.410,10 155.606,04 227.716,14 

Servizi istiluzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali Cs 279.621,48 316.757.66 74.533,88 242.223,78 316.757,66 

RS 163.955,39 163.955,39 0,00 163.955,39 

Viiss/Pgm 211 CP 97.412,15 0,00 97.412,15 0,00 43.307,06 54.105,09 97.412,15 

Giustizia - Uffici gudiziari CS 97.412,15 99.306,74 45,201,65 54.105,09 99.306,74 

RS 1.894,59 1.894,59 0,00 1.894,59 

MissiPgm 31 CP 827.512,16 0,00 827.512,16 0,00 326.531,77 500.980,39 827.512,16 

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa CS 838.846,44 1.017.007,67 425.164,10 591.843,57 1.017.007,67 

RS 2473121 247.371.21 0,00 247.371.21 

Miss/Pgm 4/6 cpP 84.538,39 0,00 84.538,39 0,00 39.260,23 45.276,16 £4.538,39 

Istruzione e diritto alio studio - Servizi ausifiani allistruzione CS 86.782,36 86.782,37 41.504,21 45.278.16 86.782,37 

RS 2.243,98 2.243,98 0,00 2.243,98 

Miss/Pgm 5/2 cP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tutela e valonizzazione dei beni e delle altivita cullurali - Aftivita Cs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

culturali e interventi diversi nel settore cultural e RS 0,00 0,00 0.00 0,00 

Miss/Pgm 6/1 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e lempo libero CcSs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

MissiPgm 7/1 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 

Turismo - Sviluppo e valorizzazione dei lurismo CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0.00 0,00 

Miss/Pgm 81 CF 58.860,62 0,00 58.860,62 0,00 10.418,51% 48.442,11 58.860,62 

Assello del terntorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto CS 63.875,49 63.875,49 15.397,56 4B8.477,93 63.875,49 

del terrilorio RS 31.881,16 31.881,16 0.00 31.881,16 

Miss/Pgm 9/3 CP 31.495,28 0,00 31.495,28 0,00 14.591,98 16.903,30 31.4985.28 

Sviluppo soslenibile e lutela del lemitorio € del’ambiente - Rifiuli CS 32.566,19 32.566,19 15.662,89 16.903,30{ 32.566,19 

RS 1.070,91 1.070,91 0.00| 1.070,91 

Miss/Pgm 9/4 CcP 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00| 0,00 0,00 

Swiluppo sostenibile e tutela del teritorio e dell'ambiente - Servizio |CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

idrico inlegrato RS 0,00 0,00 0.00 0.00 

Pag. 2 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Asseslate FPV Assestato Imp./iPag. Prolezioni Imp./Pag. 31712 
Miss/Pgm 10/5 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Trasporti e dintto alla mobilita - Viabilita e infrastrutiure stradali Cs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 
Miss/Pgm 1111 CP 200,00 0,00 200,00 0,60 0.0DH 200,00 200,00 Soccorso civile - Sistema di protezione civile Ccs 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0.00 
Miss/Pgm 12/7 CP 84.554,83 0,00 84.554,83 0,00 39.161.101 45.393,73 84.554,83 Dirilii sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e Cs 87.257,16 B7.257,16 41.863,43 45.393,73 87.257,16 governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali RS 2.702,33 2.702,33 0,00 2.702,33 
Miss/Pgm 12/9 Ccp 96.579,01 0,00 96.579,01 0,00 45.121,89 51.457,12 96.579,01 Diritti sociali, politiche sociaii e famiglia - Servizio necrascopicoe |CS 99.698,94 99.698,94 48.241,82 51.457,12 89.698,94 cimiteriale 

RS 7.981,38 7.981,38 0,00 7.581,38 Miss/Pgm 14/2 CcP 32,999,777 0,00 32.999,77 0,00 15.318,04 17.681,73 32.999,77 Sviluppo economico e competilivita - Commercio - reli distributive {CS 32.999,77 34.070,68 16.388,95 17.681,73 34.070,68 - lutela dei consumatori RS 1.070,91 1.070,91 0,00 1.070,91 Miss/Pgm 14/4 CP 26,727,321 0,00 26.727.31 0,00 12.411,47 14.315,84 26.727.31 Sviluppo economico e compelitivila - Reli e aliri servizi di pubblica |CS 26.727,.11 27.620,76 13.304,92 14.315,84 27.620,76 utilita RS 893,45 803,45 0,00 893,45 
CP 3.381.796,35 0,00 3.352,974,41 0,00 1.292.854,98 2.060.119,43 3.352.974,41 Totale macroaggregato 1 cs 3.455.628,41 3.787.575,49 1.348.030,20 2.439.545,29 3.787.575,49 
RS 629.971,56 629.971,56 0,00 629.971,56 Macroagg. 2 Imposte e tasse a carico dell’ente 

Miss/Pgm 111 CP 15.120,52 0,00 15.120,52 0,00 2.523.10' 12.597 42 15.120,52 Servizi islituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali Cs 20.605,85 23.666,58 5.500.19 18.166,39 23.666,58 
RS 10.201.41 10.201,41 0,00 10.201,41 Miss/Pgm 1/2 
CP 41,707,39 0,00 41.392,38 0,00 14.459,50 26.932,88 41.392,38 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale Cs 41.707.3¢ 46.381,15 18.124,68, 28.256,47 46.381,15 
RS 

4.988,77 4.988,77 0,00 4.988,77 

Pag. 3 



COMUNE Di CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

ntoLo1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestale FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 3112 

Miss/Pgm /3 CP 19.272,64 0.00 19.272.64 0,00 4.369,55 14.903,09 19.272,64 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica, Cs 19.272,64 21.245,30 6.342,21 14.903,09 21.245,30 

finanziaria. programmazione e provvedito rato RS 4.665,96 4.665,96 0,00 4.665,96 

Miss/Pgm 1/4 CP 7.938,19 0,00 7.938,19 0,00 3.545,12 4,393,07 7.938,19 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate Cs 7.938,19 9.101,94 4.708,87 4.393,07 9.101,94 

wibutarie e servizi fiscali RS 1.163.75 1.163,75 0,00 1.163,75 

Miss/Pgm 1/5 CP 40,904,70 0,00 40.904,70 0.00 34.148,70 6.756,00 40.804,70 

Serviz istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni Ccs 40.904,70 58.853,41 19.897.41 38.956,00 58.853.41 

demaniali e patrimoniali RS 19.362,91 19.362,91 0,00 19.362,91 

Miss/Pgm 1/6 cP 25.303.85 0,00 25.750,57 0,00 4.893,15 20.857,42 25.750,57 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico cs 25.303.85 30.345,34 6.511,02 23.834,32 30.345,34 

RS 4,594,717 4.594,77 0,00 4.594,77 

Miss/Pgm 1T cp 19.625.08 0,00 17.400,08 0,00 10.491,39 6.908,69 17.400,08 

Servizi istituzionali, generali e di geslione - Elezioni & cs 19.625,08 18.995,71 7.320.80 11.674,91 18.985,71 

consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile RS 1.595.63 1.595,63 0,00 1.595,63 

Miss/Pgm 1/11 CF 54.082,99 0,00 68.137.60 0,00 15.873.41 52.264,19 68.137.60 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Allri servizi generali Ccs 54.588,64 108.217.64 12.890,40 95.327.24 108.217.64 

RS 49.289,32 49.289.32 0,00 49.289,32 

Miss/Pgm 2/1 CP 6.514,71 0.00 6.514,71 0,00 2.875.47 3.639.24 6.514.71 

Giustizia - Uffici giudiziari Cs 6.514,7 7.099,17 3.459,93 3.639,24 7.099,17 

RS 584,46 584,46 0,00} 584,46 

‘_M.EssrPgm 3n CP 54.872,156 0.00 54.872,15 0,00 23.489,30 31.382.85 54,872,156 

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa CS 58.920,08 69.076,50 33.942,69 35.133,81| £9.076,50 

RS 14.204,35 14.204,35 0,00 i 14.204,35 

Miss/Pgm 4/6 CP 7.665,49 000 7.665,49 0,00 4.614,53 3.050,96 7.665,49 

Istruzione e diritio allo studio - Servizi ausilian all'istruzione CS 8.501,63 8.329,36 3.278,40 5.050,96 ‘ 8.329,36 

RS 663,87 663,87 0,00 663.87 

Miss/Pgm 52 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 

Tutela e valonzzazione dei ben e delle attivita cullurali - Attivita cs 0,00 0.00 0.00 0,00| 0,00 

culturali e interventi diversi nel settore cultural e RS! 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pag. 4 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prav. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezion| Imp./Pag. 3112 Miss/Pgm 611 
CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 Poliliche giovanili, sport e tempo tibero - Sport e tempo libero cs 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 RS 

0.00 0,00 0,00 0,00 Miss/Pgm 7/1 
CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Turismo - Sviluppo e valorizzazione del turismo Cs 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 RS 

0,00 0,00 0,00 0,00 Miss!Pgm 8/1 
CP 4.810,58 0,00 4.810,58 0,00 1.433,60 3.376,98 4.810,58 Asselto del lerrilorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e asselio Cs 7.331,12 7.097,49 2.694,79 4.402,70 7.087,49 del territorio RS 27311.m 213119 0,00 2,731,901 Miss/Pgm 9/3 
CP, 2.108,09 0,00 2.108,09 0.00 973,17 1.134,92 2.108,09 Sviluppo sostenibile e tutela de! termitorio & del'ambiente - Rifiui Cs 2.264,53 2.264,53 1.129,61 1.134,92 2.264,53 RS 

156,44 156,44 0,00 156,44 Miss/Pgm g/4 
CP 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio |CS 395,91 300,00 0.00 300,00 300,00 
idrico integrato 

RS 
0,00 0,00 0,00 0,00 Miss/Pgm 10/5 cP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 Trasporti e dirilto alla mabiiita - Viabilita e infrastrulture stradali Cs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RS 
0,00 0,00 0,00 0,00 Miss/Pgm 11/1 

CP 1.670,00 0.00 1.670,00 0,00 1.000,00 670,00 1.670,00 
Soccorso civile - Sistema di protezione civile Cs 2.480,34 1.670,00 0,00 1.670,00 1.670,00 RS 

0,00 0,00 0,00 0,60 Miss/Pgm 12/7 
CP 5.976,86 0.00 5.976,86 0,00 2.919,62 3.057,24 5.976.86 

Diritti sociali, politiche sociali & famiglia - Programmazione e Cs 6.351,53 6.351,53 2.994,29 3.357,24 6.351,53 
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali RS 

374,67 374,67 0,00 374,67 Miss/Pgm 12/9 
CPj 6.433,12 0,00 6.433,12 0,00 2.967,36 3.465,76 6.433,12 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necraoscopicoe  |CS 6.433,12 7.411,99 3.946.23 3.465,76 7.411,99 
cimiteriale RS 978,87 978,87 0,00 978,87 Miss/Pgm 1442 

CP 2.197,75 0,00 2.197,75 0,00 973,16 1.224,59 2.197.75 
Sviluppe economico e competitivita - Commercio - reti distiibutive  |CS 219775 2.516,06 1.291,47 1.224,59 2.516,06 
- lutela dei consumatori RS 318,31 318,31 0,00 318,31 



TITOLO 1 Spese correnti 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31112 

MissiPgm 1-H4 
CP 1.778,57 0.00 1.778,57 0,00 816,87 961,70 1.778,57 

Sviluppo economica e competilivita - Reli e altri servizi di pubblica |CS 1.778,57 1.908,44 946,74 961,70 1.908,44 

utilita 
RS 129,87 129.87 0,00 129,87 

CP 318.282,68 0,00 330.244,00 0,00 132.667,00 197.577,00 330.244,00 

Totale macroaggregato 2 cs 332.115,63 430.832,14 134.979,73 205.852,41 430.832,14 

RS 
116.005,27 116.005,27 0,00 116.005,27 

Macroagg. 3 Acquisto di beni e servizi 

Miss/Pgm 111 
CP 196.753,46 0,00 238.253,46 0,00 96.925,57 141,327,898 238.253,46 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali CS 233.314,93 304.985,01 104.340,80 200.644,21 304.885,01 

RS 
82.228,56 82.228,56 0.00 82.228,56 

Miss/Pgm 1/2 
cP 357.251,98 0,00 363.501,98 0,00 181.108,26 182.393,72 363.501,96 

Servizi istiluzionali, generali e di geslione - Segreteria generale Cs 357.295,56 697.391.74 360.347,52 337.044,22 697.391,74 

RS 
343.893,56 343.893,56 0,00 343.893,56 

Miss/Pgm 1/3 
CcP 57.227,44 0,00 57.227,44 0,00 40.991,98 16.235,46 57.227.,44 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione ecanomica, CS 57.227,44 95.580,39 42.501,42 53.078,97 95.580,39 

finanziania, programmagzione e provvedito rato RS 
50.697,95 50.697.95 0,00 50.697,95 

Miss/Pgm 1/4 
CP 235.195,45 0,00 287.695,45 0.00 63.426,72 224.268,73 287.695,45 

Servizi islituzionali, generali e di geslione - Geslione delle entrate  |CS 236.018,25 562.375,69 168.589,35 393.786,34 562.375.69 

tributarie e servizi fiscali RS 366.127,87 366.127,87 0,00 366.127,87 

Miss/Pgm 1/5 
CcP 59.939,21 0.00 58.939,21 0,00 40.448,89 18.490,32 58.939,21 

Servizi istiluzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni Cs £62.019,21 78.162,83 10.860,96 67.301,87 78.162.83 

demaniali e patrimoniali RS 24.788,75 24.788,74 0,00 24.788,74 

Miss/Pgm 1/6 
CP 21.301,49 0,00 23.801.49 0,00 8.464,22 15.337.27 23.801,49 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico Cs 21.301,49 35.632,04 4.411,65 31.220,39 35.632,04 

RS 
48.857,75 48.857,75 0,00 48.857,75 

Miss/Pgm 1/7 
CP 17.144,99 0,00 17.144,88 0,00 9.848,18 7.296,81 17.144,99 

Servizi istituzionall, generali e di geslione - Elezioni e CS 25.257,99 25.30541 9.772.86 15.532,55 25.305,41 

consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile RS 22.038,85 22.038.85 0,00 292.038,85 

Pag. 6 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DAT| SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestalo lmp./Pag. Proiezioni lmp./Pag. 31112 Miss/Pgm 1/11 CP 184.528,75 0,00 195.143,49 0,00 152.126,75 43.016,74 195.143,49 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Alisi servizi generai Cs 203.328,50 269.706,00 91.733.45 177.972,55 269.706,00 
RS 109.530,07 108.530,07 0.00 109.530,07 Miss/Pgm 2/1 CP 28.096,80 0,00 28.333,80 0,40 16.354.10 11.979,70 28.333,80 Giuslizia - Uffici giudiziari Cs 28.096,80 37.857.42 13.492,05 24.065,37 37.557,42 RS 10.423,62 10.423,62 0,00 10.423,62 MissiPgm 3/1 CP 190.585.62 0.00 192.960,19 0,00 100.441,19 92.519,00 192.960,19 Crdine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa Cs 246.228,38 282.259,69 89.731,80 192.527,79 282.258,69 RS 127.865,02 127.865,02 0.00 127.865,02 Miss/Pgm 4/1 CP 41.869,66 0,00 41.869,66 0,00 22.106,85 19.762,81 41.869.66 Istruzione e diritto allo studio - Istruzione prescolastica Ccs 68.618,15 67.983,15 27.994,34 39.988.81 67.983.15 RS 26.113,49 26.113,49 0.00 26.113,49 Miss/Pgm 4/2 CP 178.785,44 0,00 178.785,44 0,00 108.399,64 70.385,83 178.785,44 Istruzione e diritio allo studio - Altri ordini di istruzione non Cs 278.653,95 273.658,30 103.845,90 169.812,40 273.658,30 universitaria RS 94.872,86 94.872,86 0.00 94.872,86 Miss/Pgm 4/6 

CcP 752.630,59 0.00 752.630,59 0,00 500.223,53 252.407,06 752.630,59 istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione Cs 1.385.346,28 1.459.426,02 542,967 46 916.458,56 1.459.426,02 RS 706.795,43 706.795,43 0,00 706.795,43 Miss/Pgm 4/7 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 Istruzione e dintto allo studia - Dintte allo siudio Cs 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00 RS, 
0.00 0.00 0,00 0,00 Miss/Pgm 5/2 CP 7.142,54 0,00 7.142,54 0,00 1.510,07 5.632,47 7.142,54 Tutela e valorizzazione dei beni e delle atlivita culturali - Attivita Cs 41.943,61 41.873.61 22.721.50 19.152,11 41.873,61 

Cullurali e interventi diversi nel setlore cultural e RS 35.231,07 35.231,07 0,00 35.231.07 Miss/Pgm 61 CP 24.539,37 0.00 24.539,37 0,00 13.032,74 11.506,63 24.539,37 Politiche giovanili, spart e lempo libero - Sport e lempo libero CSs 42.395,29 42.395,23 16.618,80 25.776,49 42.395,29 RS 17.855,92 17.855,92 0,00 17.855,92 Miss/Pam 7/1 
CPj 39.966,11 0,00 83.810,11 0.00 24.126,32 59.683,79 83.810,11 Turismo - Sviluppo e valorizzazione del lurismo CS 371.769,68 413.524,31 244.188,36 169.335,95 413.524,31 RS, 336.714,19 336.714,18 0,00 336.714,18 

Pag. 7 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE Di CAPACCIO PAESTUM 

TNTOLO 1 Spesa correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 3112 

Miss/Pgm 81 cP 11.600,00 0.00 9.100,00 0,00 900,00 8.200,00 9.100.00 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto Cs 24.600,00 22.843.74 3.764.31 18.079,43 22.843,74 

del territono RS 28.467,48 28.467,48 0.00 28.467,48 

Miss/Pgm 8/2 CP: 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00| 300,00 

Asselto del territorio ed edilizia abitativa - Edilizia residenziale Cs 432,50 432,50 0,00 432,50 432,50 

pubblica e locale e piani di edilizia economicg-popolare RS 132,50 132,50 0,00 132,50 

Miss/Pgm 9/2 CP 17.390,10 0,00 17.390,10 0,00 8.587,19 8.802,91 17.380,10 

Sviluppo soslenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tuiela, |CS 18.538,37 18.538,37 2.849,22 15.689,15 18.538,37 

valorizzazione e recuperc ambientale RS 2.033,26 2.033,26 0,00 2.033,26 

Miss/iPgm 9/3 CP 5.060.377,08 0,00 5,060.917,08 0,00 2.342.239,20| 2.718.677,88 5.060.917,08 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti Cs 7.860.334,78 8.852.219,39 2.725.833,48 6.126.385,91 §.852.219.39 

RS 3.792.741.31 3.792.741. 31 0,00 3.792.741.31 

Miss/Pgm 9/4 CcP 703.940,00 0,00 718.940,00 0,00 266.136,20 452.803,80 718.940,00 

Sviluppo sostenibile e tulela del tefritorio e dell'ambiente - Servizio |CS 1.192.585,76 1,161.498,29 361.950,26 799.548,03 1.161.498,29 

idrico integrato RS 442.558,29 442.558,29 0,00 442.558,29 

Miss/Pgm 9/5 CP 8.000,00 0,00 10.415,00 0,00 10.400,00 15,00 10.415,00 

Sviluppo sostenibile e tutela del lersitorio e deli'ambiente - Aree Cs 18.313,92 20.728,92 10.313.92 10.415,00 20.728,92 

protette, parchi naturali, protezione naturalistica e f orestazione RS 10.313,92 10.313,92 0,00 10.313,92 

Miss/Pgm 10/2 CP 219.061,00 0,00 219.061,00 0,00 92.466,00 126.595,00] 219.061,00 

Trasporii e diritio alla mobilita - Trasporta pubblico locale CS 338.141,00 338.141,00 87.055,00 251.086,00 338.141,00 

RS 119.080,00 119.080,00 0.00 i 119.080,00 

TflisslPgm 10/5 cp 700.838,95 0,00 700.838,95 0,00 462.491,33 238,347,62| 700.838,95 

Trasporti e diritto alla mobilita - Viabilitd e infrastrutiure stradali Ccs 1.320.133.28 1.422.654,39 607.572,36 815.082,03 1.422.654,39 

RS 727.828,24 727.828,24 0.00y 727.828.24 

Miss/Pgm 11/1 ] cP 80.296,48 0,00 76.692,64 0,00 35.916,99 40.775,65 76.692.64 

Soccorso civile - Sistema di protezione civile CS 113.544,16 109.552,74 25.316,04 84.236,70 \\ 109.552,74 

RS 32.860,10 32.860,10 0,00 32.860,10 

Miss/Pgm 1211 CP 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per finfanzia e i CSs 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 

minori e per asili nido RS 0,00 0,00 0,00 0.00 

Pag. 8 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV [niziale Prev. Assestale FPV Asseslato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 3112 
Miss/Pgm 12/2 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per la disabilita |CS 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 
Miss/Pgm 12/3 CP 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0.co 20.000,00 20.000,00 Diritti sociali, politiche saciali e famiglia - Interventi per gli anziani  |CS 40.805,00 35.840,00 11.186,00 24.644,00 35.840,00 

RS 15.840,00 15.840,00 0.00 15.840,00 
Miss/Pgm 12/4 CP 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 4.928,00 §.072,00 10.000,00 Diritli sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi persoggettia |CS| 12.320,00 41.096.00 2.088,00 9.008,00 11.096,00 rischio di esclusione sociale RS 1.096,00 1.096,00 0,00 1.096,00 
Miss/Pgm 12/7 CP 141.999 46 0,00 141.999,46 0,00 78.729,84 63.269,62 141.999,46 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e Cs 229.674,91 229.425,50 106.287,07 123.138,43 229.425,50 governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali RS 91.026,04 91,026,04 0,00 91.026,04 
Miss/Pgm 12/8 CP 300,00 0.00 300,00 0,00 0.00| 300,00 300,00 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Cooperazione e Cs 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 associazionismo 

RS 0,00 0,00 0.00 0,00 
Miss/Pgm 12/9 CP 12.900,34 0,00 12.900,34 0,00 4.236,13 8.664,21 12.900,34 Dirilti sociali, politliche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e CS 13.570,34 14.928.84 2.728,30 12.200,54 14.928,84 cimiteriale RS 2.228,50 2.228,50 0,00 2.228,50 
Miss/Pgm 14/2 CP 19.410,00 0.00 19.410,60 0,00 400,00 19.010,00 19.410,00 Sviluppo economico e competitivita - Commercic - refi distributive  1CS 19.410,00 19.560,00 0,00 19.560,00 19.560,00 - lutela dei consumatori RS 8.994,00 8.994,00 0,00 8.994,00 Miss/Pgm 14/4 CP 1.600,00 0.00 1.600,00 0,00 700,00 900,00 1.600,00 Sviluppo economico e competilivita - Reli e aliri servizi di pubblica |CS 1.600,00 2.070,17 210,57 1.859,60 2.07017 utilita RS 470,17 470,17 0.00 470,17 

CP 2.400.972,31 0,00 9.571.643,78 0,00 4.687.665,86 4.883.977,92 9.571.643,78 Totale macroaggregato 3 cs|  14.863.119,54 16.947.646,75 5.801.282,85|  11.146.363,90]  16.947.646,75 
RS 7.679.704,77 7.679.704,75 0,00 7.679.704,75 

Pag. ]



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp.iIPag. 31112 

Macroagg. 4 Trasferimenti correnti 

MissiPgm 1/1 CP 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali cs 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 

RS 23.365,67 23.365,67 0,00 23.365.67 

Miss/Pgm 142 CP 66.593.76 0,00 71.911,80 0,00 28.487,22 43.424,58 71.911,80 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreleria generale Ccs 66.593,76 108.646.,80 35.270,29 73.376.61 108.646,90 

RS 111.922,42 111.922,42 0,00 111.822,42 

Miss/Pgm 1/3 CcP 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sepvizi istituzionali, generali & di gestione - Gestione economica,  |CS 11.286,35 11.286,35 11.286.35 0,00 11.286,35 

finanziaria, programmazione e provvedito ralo RS 11.286.,35 11.286,35 0.00 11.286,35 

Miss/Pgm 1/4 CP 83.343,94 0,00 102.639,04 0.00 0,00| 102.639,04 102.639,04 

Servizi isliluzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate CS 83.343,94 102.639,04 10.000,00 92.639,04 102.639,04 

tributane e servizi fiscali RS 142.772,20 142.772,20 0.00 142.772,20 

Miss/iPgm /5 CP 272.110,35 0,00 289.117.28 0.00 120.061,59| 169.055,69 289.117,28 

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni cs 272.110,35 404.117.28 248.678,40 155.438,88 404.117.28 

demaniali e patimoniali RS 369.362,01 369.362,01 0,00 369.362,01 

Miss/iPgm 1/6 CP 132.728,73 0,00 134.832,57 0,00 58.689,99| 76.142,58 134.832,57 

Senvizi istiluzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico CS 132.728,73 174.832,57 63.496,76 111.335.81 174.832,57 

RS 168.311,1 168.311,71 0,00 168.311,71 

MissiPgm 1/7 cP 2903747 0,00 29.037,47 0,00 14.518,74 14.518,73 29.037.47 

Servizi istiluzionali, generali e di gestione - Elezioni ¢ CS 298.037.47 39.037.47 9.245,18 29.792,29 39.037,47 

consuliazioni popolari - Anagrale e stalo civile RS 34.124.15 34.124,15 0.00 34.124.15 

Miss/Pam 1/11 CP! 228.260,61 0,00 254.528,85 0,00 67.360,34 187.168,51 254.528,85 

Servizi istituzionali, generall e di gestione - Allri servizi generali CSs 228.360,61 282.528,85 110.560,26 171.968,59 282.528,85 

RS 243.348,77 243.349,77 0,00 243.349,77 

Miss/Pgm 3/1 CP 45.192,08 0,00 49.692,08 0,00 4.085,29 45,606,79 49.692,08 

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale € amministrativa Ccs 45.192,08 49.692,08 2.599.SBJ 47.092,50 49.692,08 

RS 53.634.25 53.634,25 0,00 53.634,25 

Pag. 10 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV iniziale Prev. Assestate FPV Assastato Imp./Pag. Proiezioni Imp.iPag. 3112 
Miss/iPgm 41 CP, 29.022,78 0,00 29.022,78 0,00 14.511,39 14.511,39 29.022,78 Istruzione e dintto allo studio - Istruzione prescolaslica CS 85.362,95 85.362,95 21.036,70 64.326,25 85.362,95 

RS §6.340,17 56.340,17 0,00 56.340,17 
Miss/Pgm 4.6 cpP 73.492,94 0.00 73.492,94 0,00 0,00 73.492,94 73.492,94 Istruzione e diritto alle studio - Servizi ausiliari all'istruzione Cs 120.337.72 120.337,72 45.764,24 74.573,48 120.337,72 

RS 109.565,05 109.565,05 0,00 109.565,05 Miss/Pgm 5/2 CP 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00( §.000,00 Tuteia e valorizzazione dei beni e delle attivita culturali - Allivita C5 260.100,00 260.100,00 130.000,00 130.100,00 260.100,00 culturali e interventi diversi nel seltore cuttural e RS 255.100,00 255.100,00 0,00 255.100,00 
MissiPgm 6/1 CcpP ,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo kbero CS 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 Miss/Pgm 71 CP 27.384,09 0.00 29.487,93 0,00 13.391,19 16.096,74 29.487,93 Turismo - Sviluppa e valorizzazione del lurismo CS 176.581,27 178.685,11 93.779,45) 84.905,66 178.685,11 
RS 153.979,56 153.979,56 0,00 153.979,56 Miss/Pgm 8/1 CP 61.640,31 0,860 61.640,31 0,00 0,00 61.640,31 61.640,31 Asselto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanisiica e asselto C§ 20.060,00 20.000,00 19.899,24 100,76 20.000,00 del territorio RS 79.662,96 79.662,96 0,00 79.662,96 Miss/Pgm 9/2 cP 143.029,12 0.00 167.380,35 0,00 71.514,16 85.876.19H 157.390,35 Sviluppo soslenibile e tutela del terrilorio e dellambiente - Tutela, |CS 242,112,456 256.473,69 47.944,97 208.528,72 256.473,69 valorizzazione e recupero ambientale RS 101.394,28 101.394,28 0,00 101.394,28 Miss/Pgm 9/3 cP 130.337.00 0.00 130.337,00 0,00 59.466,01 70.870,99 130.337,00 Sviluppo sostenibile e Wiela del lerritorio e dellambiente - Rifiuti Cs 178.415,10 178.415,10 22.820.01 155.585,09 178.415,10 
RS 164.511,25 164.511,25 0,00 164.511,25 Miss/Pgm 9/4 CPj 180.261,18 0,00 183.301,23 0,00 0,00 183.301,23 183.301,23 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Servizio [CS 238.046,07 241.086,12 132.766,71 108.319,41 241.086,12 idrico integrato RS 245.333,64 245.333.64 0.00 245.333,64 Miss/Pgm 10/5 CP 231.661,03 0,00 258.817,10 0,00 109.592,52 150.224,58 259.817,10 Trasporti e diritto alla mobilita - Viabilita e infrastrutture stradali Cs 300.952,00 329.108,07 142.574,79 186.533.28 329.108,07 RS 235.073,64 235.073,64 0.00 235.073.64 

Pag. 11 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Asseslato Imp.iPag. Proiezioni Imp.fPag. 31112 

Miss/Pgm 11/1 CP 1.000,00 0,00 1.000,00 0.00 0,00 1.000,00 1.000,00 

Saccorso civile - Sistema di protezione civile CS 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

RS 0,00 0,00] 0,00 0,00 

Miss/Pgm 12/1 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Diritli sociali, politiche sociali e famiglia - Intervenli per linfanzia ei |[CS 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

minori e per asili nide RS 0,00 0,00 0,00 0.00 

Miss/Pgm 12/7 CP 285.228,99 0,00 285.228,99 0,00 17.300,00 267.928,99 285.228,99 

Diritli sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e Cs 1.058.131,33 1,058.131,33 56.160,00 1.001.971,33 1.058.131,33 

governo della rete dei servizi sociosanitar i e saciali RS 772.902,34 772.902,34 0,00 772.802,34 

Miss/Pgm 12/9 CP 95.886,84 0,00 115.827.15 0,00 0,00) 115.927,18 115.927,15 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico € C5 98.886,84 115.927,15 53.709,17 62.217,98 115.927,15 

cimiteriale RS 128.709,17 128.700,17 0.00 128.709,17 

Miss/Pgm 14/2 cpP 34.528,52 0.00 34.528,52 0,00 18.693,69 15.834,83 34.528,52 

Sviluppo economico e compelitivita - Commercio - reti distributive CS 34.528,52 34.528,52 0,00 34.528,52 34.528,52 

- tutela des consumalori RS 26.836,91 26.836,91 0,00 26.836,91 

- cpP 2.161.338,74 0,00 2.300.433,39 0,00 587.672,13 1.702.761,26 2.300.433,39 

otals macrozagregato 4 cs 3.685.607,55 4.054.436,30 1.257.592,40| 2.796.844,20 4.054.436,30 

RS 3.487.537,50 3.487.537,50 0,00 3.487.537,50 

Macroagg. 7 Interessi passivi 

Miss/Pgin 5001 cpP 633.716.24 0,00 633.716,24 0,00 392.824,55 240.891,69 633.716,24 

Debito pubblico - Quota interessi ammortamento mului & prestiti Cs 633.716,24 633.716.24 392.824,55 240.891,69 633.716,24 

obbligazionan RS 0.00 0,00 0,00 0.00 

_— CP 633.716,24 0,00 633.716,24 0,00 392.824,55 240.891,69 633.716,24 

. t otale macroaggregato 7 cs 633.716.24 633.716,24 392.824,55 240.891,69 633.716,24 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Macroagyg. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate 

Miss/Pgm 1/4 CP 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

Servizi istiluzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate Cs 20.000,00 25.000,00 9.196,81 15.803,19 25.000,00 

tributarie e servizi fiscali RS 28.615,00 28.615,00 0,00 28.615,00 

Pag. 12 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp.iPag. 31112 
Miss/Pgm 4/6 CP 1.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari allistruzione Cs 1.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 

RS 0.00 0.00 0,00 0,00 
cp 21.000,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 Totale macroaggregato 9 cs| 21.000,00 28.000,00 9.196,81 18.803,19 26.000,00 
R5 28.615,00 28.615,00 0,00 28.615,00 

Macroagg. 10  Altre spese correnti 

Miss/Pgm 1/2 CP 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 722,49 5.277,51 6.000,60 Servizl istituzionali, generali e di gestione - Segreleria generale Cs 6.000,00 6.632,40 72,49 6.559,91 6.632,40 
RS 632,40 632,40 0,00 632,40 

Miss/Pgm 1/4 CP 700,00 0,00 700,00 0,00 194,26 505,74 700,00 Servizi istituzionali, generali e di geslione - Gestione delle entrate  |CS. 700,00 700,00 194,26 505,74 700,00 tnbutarie e servizi fiscali RS 0,00 0,00 0,00 0,00 
Miss/Pgm 1/5 CP 6.500,00 0.00 6.500,00 0,00 2.013,65 4.486,35 6.500,00 Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni cs 6.500,00 6.500.00 2.013,65 4.486,35 6.500,00 demaniali e patrimoniali RS 0.00 0,00 0,00 0,00 
Miss/Pgm 1/11 CP 108.153,89 0,00 337.817,66 0,00 52.091,68 285.725,98 337.817.,66 Servizi islituzionali, generali e di gestione - Allr servizi generali Cs 108.153,89 451.278,63 72.606,60| 378.672,03 451.278,63 

RS, 113.460,97 113.460,97 0,00 113.460,97 Miss/Pgm 3/1 cP 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 1.926,24 3.573,76 5.500,00 Ordine pubbiico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa CS 5.500,00 5.500,00 1.926,24 1.573,76 5.500,00 
RS 0,00 0,00 0,00 0,00 Miss/Pgm 4/6 CP 5.997 04 0.00 5.097,04 0,00 2.803,53 3.193,51 5.997.04 Istruzione e diritio alie studic - Servizi ausiliari allistruzione Cs 0,00 2.803,53 2.803,53 0,00 2.803,53 
RS 0.00 0.00 0,00 0.00 Miss/Pgm 7/1 CP 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 Turismo - Sviluppo e valorizzazione del turismo CcS 0,00 0.00 0.00| 0.00 0,00 RS 0,00 0,00 0,00 0.00 

Pag. 13 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 1 Spese correnti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato imp.JPag. Proiezioni Imp.fPag. 3112 

Miss/Pgm 81 CP 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 487,47 1.012,53 1.500,00 

Assello del territorio ed edilizia abitaliva - Urbanistica e asselto CS 1.500,00 1.500,00 487 47 1.012,53 1.500,00 

del terntorio RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Miss/Pgm 9/3 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sviluppo sostenibile e lutela del territorio & dell'ambiente - Rifiuti Cs 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

RS 0,00 0,00| 0,00| 0,00 

Miss/Pgm 1111 cp 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 1.816,85 2.183,15 4.000,00 

Soccorso civile - Sistema di protezione civile Ccs 4.500,00 4.500,00 2.316,85 2.183,15 4,500,00 

RS 500,00 500,00 0,00 500,00 

Miss/Pgm 1711 CP 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

Energia e diversificazione delle fonti energeliche - Fonti cs 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000.00 

energeliche RS 20.000,00 20.000,00 0.00 20.000.00 

Miss/Pgm 2011 CP 62.556,06 0,00 62.556,06 0,00 0,00 0,00| 0,00 

Fondi e accanionamenti - Fondo di riserva CSs| 41.704,04 41.704,04 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Miss/Pgm 20/2 CcP 4.260.847,74 0,00 4.260.847,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondi e accantonameanti - Fondo credili di dubbia esigibilita Cs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

MissiPgm 20/3 cpP 358.516,66 0,00 139.757.28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondi e accanlonamenti - Altri fondi CS§ 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

CP 4.840.271,329 0,00 4.851.175,78 0,00 62.056,17 325.958,53 388.014,70 

Totale macroaggregato 10 cs 194.557,93 541.118,60 82.421,00 416.993,47 499.414,56 

RS 134.593,37 134.593,37 0,00 134.593,37 

CP 20.757.378,71 0,00 21.063.187,60 0,00 7.165.740,69 9.434.285,83 16.600.026,52 

el SR D cs|  23.86.745,30 26.423.325,52 9.026.327.33|  17.355.294,15|  26.381.621,48 

RS 12.076.427,47 12.076.427,45 0,00i 12.076.427,45 

Pag. 14 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TiTOLO 2 Spese in conto capitale 

Prev. iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni imp./Pag. 31112 

Macroagg. 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

Miss/Pgm 11 cpP 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
Serviziistituzionali, generali e di gestione - Organi istiluzionali Cs 631,16 631,16 631,16 0,00 631,16 

RS 631,16 631,16 0,00 631,16 
Miss/Pgm 1/5 CP 7.401.152,00 0,00 7.331.152,00 0,00 356.228,51 6.974.923 49 7.331.152,00 
Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni CS 801.812,14 770.021,02 60.654,71 709.366,31 770.021,02 
demaniali e patrimoniali RS, 212.080,29 212.080,29 0,00 212.080,29 
Miss/Pgm 1/6 CP 104.000,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 
Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico Cs 1.379.613,32 821.386,79 78.839,83 742.546,96 821.386,79 

RS 820.386,79 820.386,79 t}.OOL 820.386,79 
MissiPgm 1/7 CP 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni & Cs 5.000,00 §.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 consultazioni popolari - Anagrafe e slato civile RS 0,00 0,00 0.00H 0,00 
Miss/Pgm 1/11 CP 46.116,00 0,00 46.116,00 0,00 46.116,00 0.00 46.116,00 
Servizi ishtuzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali C§ 46.116,00 46.116,00 12.451,31 33.664,69 46.116,00 

RS 0.00 0.00 0,00 0,00 
MissiPgm 211 CP 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00] 0,00 0.00 
Giuslizia - Uffici giudiziari CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0.00 0.00 0,00 
MissiPgm 311 CP 1.222.500,00 0.00 1.222.500,00 0,00 6.415,90 1.216.084,10 1.222.500,00 
Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa CS 178.821,16 178.821,16 1.653,10L 177.168,06 178.821,16 

RS 116.444,37 116.444,37 0.00 116.444,37 
Miss/iPgm 411 CP 954.000,00 0,00 954.000,00 0,00 950.000,00 4.000,00 954.000,00 
Istruzione e diritto allo studio - Istruzione prescolastica Cs 958.472,31 998.472,31 3.500,60 994.972,31 998.472,31 

RS 47.972, 31 47.972,31 0,00 47.972,11 
Miss/Pgm 4/2 CP 6.864.877.00 0,00 6.864.877.00 0,00 0,00 6.864.877,00 6.864.877,00 
Istruzione e diritte allo studio - Allri ordini di jstruzione non Cs 1.170.426,49 1.170.426,29 189.528,50 1.010.897,89 1.170.426,39 universitaria RS 374.900,31 374.900,31 0.00 374,900,31 

Pag. 15



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 

Prev. lniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 3112 

Miss/Pgm 4/6 CP 5.000,00 0.00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

Istruzione e diritto alio studio - Servizi ausiari all'istruzione Cs 5,786,48 5.786,48 0,00 5.786,48 5.786,48 

RS 3.209,29 3.209,29 0,00 3.209.29 

Miss/Pgm 6/1 CP 3.058.619.41 0,00 3.058.619,41 0,00 1.318.619,.41 1.740.000,00 3.058.619,41 

Palitiche giovanili, sport € tempo libero - Sport e tempo libero CS 1.484.456,41 1.484.456,41 74.569,46 1.409.886,95 1.484 456,41 

RS 165.837.00 165.837,00 0,00 165.837.00 

Miss/Pgm 7/1 CP 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Turismo - Sviluppo e valonzzazione del tunsmo Ccs 34.521,52 34.521,52 0,00 34.521,52 34,521,562 

RS 34,521,52 34.521,52 0,00 34.521,52 

Miss/iPgm 81 CP 28.230.671,00 0,00 28.230.800,00 0,00 0.00r 28.230.300.00F 28.230.800,00 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto CSs 1.834.542,61 1.934.671.61 0,00 1.934.671.,61 1.934.671,61 

del terntario RS 1.589.025,05 1.582.219,88 0,00 1.582.219,88 

MissiPgm B8/2 cp 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Asselto del 1erritorio ed edilizia abitativa - Edilizia residenziale Ccs 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 

pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare RS 700,00 700,00 0,00 700,00 

Miss/Pgm 91 CcP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Sviluppo sostenibile e tulela del terrilorio e dellambiente - Difesa C§ 2.602,21 2.602,21 0,00 2.602,21 2.602,21 

del suolo RS 2.602,21 2.602,21 0,00 2.602,21 

Miss/Pgm 9/2 cP 1.294.600,00 0,00 410.000,00 0,00 0.00| 410.000,00 410.000,00 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio @ dell'ambiente - Tutela, CS 53.983,71 53.983, M 0,00 53.983,71 53.983,71 

valorizzazione € recupero ambientale RS 53.983.71 £3.983,71 0,00 53.983,71 

Miss/Pgm 9/3 CP 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 14.991,36 8,64 15.000,00 

Sviluppe soslenibile e tuteta del lerritorio e dell'ambiente - Rifiuti Cs 26.205,33 26.205,33 0,00 26.205,33 26.205,33 

RS 11.205,33 11.205,33 0,00 11.205,33 

Miss/Pgim 9/4 CP 27.917.080,27 0,00 29.717.080,27 0,00 4.740,07 29.712.340,20 29.717.080,27 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e del'ambiente - Servizio |CS 1.215.676,45 1.215.676.41 32.391,00 1.183.285,41 1.215.676,.41 

igrico integrato RS 4.974.534,69 4.974.534,69 0,00 4.974.534,69 

Miss/Pgm 9/5 CP 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sviluppo sostenibile e tulela del terrilorio e dell'ambiente - Aree CS 3.087.86 3.087,86 1.244,40 1.843,46 3.087.86 

protelte, parchi naturali, protezione naturalistica e f orestazione RS 3.087.86 3.087.86 0.00 3.087.86 

Pag. 16 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestalo Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 3112 
Miss/Pgm 10/4 cP 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 Trasporti e diritto alla mobilita - Altre modalita di trasporto CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 Miss/Pgm 10/5 CP, 42.377.548,10 0,00 42.527.549,10 0,00 89.558,04 42.437.991,06 42.527.549,10 Trasporti e dirilto alla mobilits - Viabilita e infrastrutiure stradali CS 3.508.825,04 2.954.766,99 99.537,47 2.855.229,52 2.954.766,99 
RS 1.666.130,89 1.666.130,89 0,00 1.666.130,89 Miss/Pgm 11/1 CP 6.499,755,00 0,00 6.499.755,00 0,00 0,00 6.499.755,00 6.499.755,00 Soccorso civile - Sislema di protezione civile cs 2.032,87 1.843,14 0,00 1.943,14 1.943,14 
RS 1.943,14 1.943,14 0,00 1.943,14 Miss/Pgm 12/2 CP 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per la disabilita |CS 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
RS 0,00 0,00 0,00 0.00 Miss/Pgm 12/7 CP| 750,00 0,00 750,00 0.00 0,00 750,00 750,00 Dirité sociali, politiche sociali e famiglia - Programmagzione e cs 968,64 968,64 0,00 968,64 968,64 governo della rete dei servizi sociosanilar i e sociali RS 218,64 218,64 0,00 218,64 

Miss/Pgm 12/9 CP, 4.630.000,00 0,00 4.635.000,00 0,00 95.663,78 4.539.336,22 4.635.000,00 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopicoe  |[CS 723.297,73 728.297,73 52.120,57 676.177,16 728.297.73 cimiteriale IRs 210.107,73 210.107,73 0,00| 210.107.73 Miss/Pgm 14/2 cp 6.475.486,14 0,00 6.475.486,14 0.00 429.998,14 6.045.488,00 6.475.486,14 Sviluppo economico e competitivita - Commercio - reli distributive  |CS 6.497.592,14 6.497.592,14 429.998,14 6.067.594,00 6.497.592,14 - lutela det consumatori RS 22.106,00 22.106.,00 0,00 22.106,00 Miss/Pgm 14/4 cpP 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 Sviluppo economico e competilivita - Reti e altri servizi di pubblica |CS 0,00 0,00 0,00 0,60 0.00 utilita RS 0,00 0,00 0,00 0,00 Miss/Pgm 17/1 CP 1.424.990,00 0,00 1.424.990,00 0.00 0,00 1.424.990,00 1.424.990,00 Energia e diversificazione delle fonii energetiche - Fonti Ccs 1.424.990,00 1.424.990,00 0.0DL 1.424.950,00 1.424.990,00 energetiche RS 0.00 0.00 0.00 0,00 Totale macroaggregato 2 CP 138.527.154,92 0,00 139.478.674,92 0,00 3.312.331,21 136.166.343,71 139.478.674,92 
Cs 21.501.161,58 20.361.125,01 1.007.119,65 19.354.005,36 20.361.125,01 RS 

10.311.628,29 10.304.823,12 0,00 10.304.823,12 

Pag. 17



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBR! - RIEPILOGO DAT! SPESA - Esercizio 2019 

fTOoLO & Spese in conto capitale 

Prev. lniziall FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp.JPag. 3112 

Macroagg. 3 Contributi agli investimenti 

Wiss/Pgm 1/5 
CP 25.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 

Servizi istiluzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni CsS 25.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4,000,00 

demaniali e patrimoniali RS 0,00 0.00 0,00 0,00 

Miss/Pgm 10/5 CP 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0.00 10.000,00 10.000,00 

Trasporti e dintto alla mobilita - Viabilita e infrastrutture stradali CS 27.193,84 27.193,84 0,00 27.193,84 27.193,84 

IRS 27.193.84 27.193,84 0,00 27.193.84 

ce 35.000,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 

Totale macroaggregato 3 cs 52.193,84 31.193,84 0,00 31.193,84 31.193,84 

RS 
27.193,84 27.193,84 0,00 27.193,84 

Macroagg. 4 Altri trasferimenti in conto capitale 

Miss/Pgm 8/1 CP 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 29.002,BO| 10.997.20| 40.000,00 

Asselto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto cs 40.000,00 40.000,00 26.587,58 13.412,42 40.000,00 

de! territorio RS 0,00 0.00 0,00 0,00 

Total CP 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 29.002,80 10.997,20 40.000,00 

otale macroaggregato 4 cs 40.000,00 40.000,00 26.587,58 13.412,42 40.000,00 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Macroagg. 5 Altre spese in conto capitale 

Miss/Pgm 9/1 ce 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

Sviluppo sostenibile e tutela det territorio e dell'ambiente - Difesa CS 202.398,98 202.308,98 2.398,98 200.000,00| 202.398,98 

del suolo RS 2.398,98 2.398,98 0,00 2,398,98 

Miss/Pgm 9/2 CcP 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 65.853,60 134.146,40 200.000,00 

Sviluppo sostenibile e tulela del teritorio e deli'ambiente - Tutela, |CS 274.306,80 274.306,80 0,00 274,306,801 274.306,80 

valorizzazione e recupero ambientale RS 74.306.80 48.244,99 0.00 48.244,99 

Total 5 cp 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 65.853,60 334.146,40 400.000,00 

ale macr 
atale macroaggregato cs 476.705,78 476.705,78 2.308,98 474.306,80 476.705,78 

RS 76.705,78 50.643,97 0,00 50.643,97 

Pag. 18 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

CP 139.002.154,92 0,00 139.932.674,92 0,00 3.407.187,61 136.525.487,31 139.932.674,92 TOTALE TITOLO 2 cS 22.070.061,20 20.909.024,63 1.036.106,21 19.872.918,42 20.909.024,63 
RS 10.415.527,91 10.382.660,93 0,00 10.382.660,93 

TITOLO 3 Spese per incremento attivita finanziarie 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni imp./Pag. 3112 

Macroagg. 1 Acquisizioni di attivita finanziarie 

Miss/Pgm 9/2 ceP 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 
Sviluppo soslenibile e tutela del territario e dellambiente - Tutela, |CS 0.00 0,00 0,00 0,00 0,60 
valorizzazione & recupero ambientale RS 0,00 0,00 0,00 0,00 
Miss/Pgm 14/4 CcP 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
Sviluppo economico e compenitivita - Reli e allri servizi di pubblica |CS 0,00 0,00 0,00 0.00H 0.00 
ulilita RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

- CP| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 otale macroaggregato 1 cs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 0,00 0,00 D,ODI 0,00 

Macroagyg. 4 Altre spese per incremento di attivita finanziarie 

Miss/Pgm 1/3 CP 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 £200.000,00 
Servizi istituzionall, generali e di gestione - Gestione economica, Cs 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 finanziaria, programmazione e provvedito rato RS 0,00 0,00 0,00 0.00 

- \ CcP 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 ota ac @ macroaggregalo 4 csl 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 
RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE TITOLO 3 CP 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,001 200.000,00 200.000,00 
C5 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 
RS' 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pag. 19 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31112 

Macroagg. 1 Rimborso di titoli obbligazionari 

Miss/Pgm 50/2 CP 290.501,64 0,00 250.501,64 0,00 145.162,00 145.339,64 290.501,64 

Debito pubblico - Quota capilale ammortamento mutui e prestiti Cs 290.501.,64 290.501,64 145.162,00 145.339,64 290.501,64 

obbligazionari RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

| CP 200.501,64 0,00 290.501,64 0,00 145.1 BZ,ODr 145.339,64 290.501,64 

Totale macroaggregato 1 cs 290.501,64 290.501,64 145.162,00 145.339,64 290.501,64 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Macroagg. 2 Rimborso prestiti a breve termine 

Miss/Pgm 20/3 CP 691.162,42 0,00 691.162,42 0,00 691.162,42 D.OOI 691.162,42 

Fondi e accantonamenti - Altri fondi CcS 691.162,42 691.162,42 0,00 691.162,42 691.162,42 

RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Miss/Pgm 50/2 CP 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 65.853,60 134.146,40 200.000,00 

Debito pubblico - Quota capitale ammortamento mutui e prestili cs 235.106,63 235.106,63 0.00r 235.106,63 235.106,63 

obbligazionari RS 35.106,63 9.044,82 0,00 9.044,82 

S CcP 891.162,42 0,00 891.,162,42 0,00 757.016,02 134.146,40 891.162,42 

otale macroaggregato 2 cs 926.269,05 926.269,05 0,00 926.269,05 926.269,05 

RS 35.106,63 9.044,82 0,00 9.044,82 

Macroagg. 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 

Miss/Pgm 50/2 CP 535.093,22 0,00 535.093,22 0,00 410.124,74 124.968,48 535.0983,22 

Debilo pubblico - Quola capitale ammoriamento mului & prestili Cs 535.139.03 535.139,03 410.124,74 125.014,29 535.139,03 

obbligazionari RS 45,81 45,81 0,00} 45;81 

— ) CP 535.093,22 0,00 535.093,22 0,00 410.124,74 124.968,48 §35.093,22 

otale macroaggregato cs 535.139,03 535.139,03 410.124,74 125.014,29 535.139,03 

RS 45,81 45,81 0,00 45,81 

Y] cp 1.716.757,28 0,00 1.716.757,28 0,00 1.312.302,76 404.454,52 1.716.757,28 

C$s 1.751.909,72 1.751.909,72 555.286,74 1.196.622,98 1.751.908,72 

RS 35.152,44 9.090,63 0,00 9.090,63 

Pag. 20 



SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

TITOLO 5 Chiusura Anlicipazioni ricevute da istituto tesorierel/cassie re 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestats FPV Assestato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31/12 
Macroagg. 1 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto lesorierelcassie re 

Miss/Pgm 60/1 cp 6.278.500,22 0.00 6.278.500,22 0,00 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 Anlicipazioni finanziarie - Restituzione anticipazione di tesareria CS 6.278.500,22 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 
RS 0.00 0.co0 0.00 0,00 
CP 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 0,00 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 Totale macroaggregato 1 cs 6.278.500,22 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 RS 0,00 0,00| 0,00 0,00 
cpP 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 0,00 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 TOTALEMTOLO 5 CcSs 6.278.500,22 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 6.278.500,22 
RS 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite dj giro 

Prev. Iniziali FPV Iniziale Prev. Assestate FPV Assesiato Imp./Pag. Proiezioni Imp./Pag. 31112 
Macroagg. 1 Uscite per partite di giro 

Miss/Pgm 99/1 cp 44.801.017,00 0.00 44.801.017,00 0,00 16.543.104,11 28.257.912,89| 44.801.017,00 Servizi per conto terzi - Servizi per conlo lerzi - Partite di giro CsS 45.033.308,57 45.033.308,57 16.269.852,52 28.763.456,05 45.033.308,57 RS 339.994,71 339.994,71 0.00 339.994,71 
cP 44.801.017,00 0,00 44.801.017,00 0,00 16.543.104,11 28.257.912,89 44.801.017,00 Totale macroaggregato 1 cs|  45.033.308,57 45.033.308,57 16.260.852,52|  26.763.456,05|  45.033.308,57 RS 339.994,71 339.994,71 0,00 339.994,71 Macroagg. 2 Uscite per conto terzi 

Miss/Pgm 99/1 CP 5.095.894,25 0,00 5.095.894,25 0,00 385.555,12 4.710.339.13 5.095.894,25 Servizi per conlo lerzi - Servizi per conto terzi - Partite di giro CS) 6.509.260.64 6.503.778,68 884.131,90 5.619.646,78 6.503.778,68 RS 1.438.633,67 1.438.633,67 0.00 1.438.633,67 
CP 5.005.894,25 0,00 5.095.894,25 0,00 385.555,12 4.710.339,13 5.095.894,25 Totale macraaggregato 2 cs 6.500.260,64 6.503.778,68 884.131,90 5.619.646,78 6.503.778,68 RS 1.438.633,67 1.438.633,67 0,00 1.438.633,67 

Pag. 21 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Esercizio 2019 

cp 49,896.911,25 0,00 49,896.811,25 0,00 16.928.659,23 32.968.252,02 49.896.911,25 

FOTACENOLO T cS 51.542.569,21 51.537.087,25 17.153.984,42 34.383.102,83 51.537.087,25 

RS 1.778.628,38 1.778.628,38 0,00 1.778.628,38 

TOTALE SPESE cpP 217.851.702,38 0,00 219.088.031,27 0,00 28.813.890,29 185.810.979,90 214.624.870,19 

cs 105.029,785,65 107.099.847,34 27.771.704,70 79.286.438,60 107.058.143,30 

RS 24.305.736,20 24.246.807,39 0,00 24.246.807,39 

Pag. 22 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - DAT! INTEGRATIVI - Esercizio 2019 Mese: 7 

Cod Descrizione In+ | In- Stanz. Iniziale/ Accertato/ Proiezioni Accertato/ 
Assestato Impegnato Impegnato 31112 

20[ AA) Recupero disavanzo di amministrazione EC 0,00 
esercizio precedente 0,00 0,00 0,00 0,00 

21| A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti EC 68.617,22 
iscritto in entrata 68.617,22 0,00 68.617,22 68.617,22 

22/ Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto El 261.670,64 
capitale iscritto in entrata 261.670,64 0,00 281.670,64 261.670.,64 

23| DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di EC 0,00 
spesa) 0,00 0,00 0,00 0,00 

24| UU} Fondo pluriennale vincolate in c/capitale (di El 0,00 
spesa) 0,00 0,00 0,00 0,00 

25| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli inv. El 86.342,58 
direttamente destinati al imborso dei prestiti da 86.342,58 0,00 86.342,58 86.342,58 
amm. pubbliche 

26| 1) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti| EC | E) 1.900.201,48 
in base a specifiche disp. di legge o dei principi 1.900.201,48 724.028,22 1.176.173,26 1.900.201,48] 
contabili 

27| 12)Entrate di parie capitale destinate a spese EC| El 0,00 
correnti di cul per estinzione anticipata di presititi 0,00 0,00 0,00 0,00 

28| L) Entrate di parte comente destinate a spesediinv. | El | EC 179.750,00 
in base a specifiche disp. di legge o dei principi 179.750,00 41.920,17 137.829,83 179.750,00 
contabili 

29| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a EC| EI 0.00 
eslinzioneanticipata dei prestiti 0.00 0.00 0,00 0,004 

30| F1) Spese Titolo 4.00 - di cul per estinzione EC 200.000,00 
anticipata diprestiticifiche disp. di legge o dei principi 200.000,00 £65.853,60 134.146,40 200.000,004 
contabili 

31| F2) Spese Titolo 4.00 - di cui Fondo anticipazioni di EC 0,00 
liquidita (DL 35/2013 e successive modifiche 0,00 0,00 0,00| 0,00 
rifinanziamenti} 

32| B1) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 - di cui per EC 0,00 
estinzione anticipata di prestiti 0,00 0.00 0,00 0,00 

33| H) Wilizzo avanzo di amministrazione per spese EC 557.267,85 
correnti 557.267,85] 0,00 557.267.85 557.267.85 

34| H1) Utilizze avanzo di amministrazione per spese EC 0,00 
correnti -di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0.00 0,00 0,00 

35{ P} Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di El 0,00 
investimento 0,00, 0,00 0,00 0,00 

36( Ripiano Disavanzo tecnico di parte corrente 0,00 

0,00 0,00 0,00 0.00 

37 Ripiano Disavanzo tecnico di parte capitale 0.00 

0.00, 0,00 0,00 0,00 

38| Disavanzo tecnico accertato in parte corrente 0,00 

0,06 0,00 0,00 0,00 

38| Disavanzo tecnico accertato in parte capitale 0,00 

0.00 0,00 0,00 0,00 

40| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio EC 2.241.153.21 

2.241.153,21 0,00 2.241.153,21 2.241.153,21 



COMUNE Di CAPACCIO PAESTUM 

EQUILIBRI D! BILANCIO - STATO ESECUZIONE PREVISIONI - Esercizio 2019 

ENTRATE Stanziamento Accertamenti % Riscossioni % 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 68.617,22 
CORRENTI 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 261.670,64 

IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZOQ DI AMMINISTRAZIONE 557.267,85 

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, 16.028.314,91 8.609.496,00 53,71 3.841.172,22 44,61 
contributiva e perequ ativa 

TITOLO 2 Trasferimenti carrenti 506.556,99 174.140,86 34,37 173.578,22 99,67 

TITOLO 3 Entrate extratributarie 3.852.393,85 818.507,30 21,24 300.727,36 36,74 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale 139.228.016,51 1.819.607,63 1.30 703.638,48 38,66 

TITOLO § Entrate da riduzione di altivita finanziarie 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 Accensione Prestiti 2.209.781,83 2.075.635.43 93,92 2.009.781,83 96,82 

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiers 6.278.500,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 49.896.911,25 16.928.659,23 33,92 16.891.732,64 99,78 

TOTALE 219.088.031,27 30.426.046,45 13,88 23.920,630,75 78,61 

SPESE alS;ZI:: ‘:a‘;:f:l:v Impegni Yo Pagamenti Yo 

TITOLO 1 Spese correnti 21.063.187.60 7.165.740,69 34,02 2.572.328,15 35,89| 

TITOLO 2 Spese in conlo capitale 139.932.674,92 3.407.187.61 2,43 468.037,03 13,76 

TITOLO 3 Spese per incremento ativita finanziarie 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 1.716.757.28 1.312.302,76 76,44 555.286,74 42,3 

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 6.278,500,22 0,00 0,00 0,00 0,00 
tesoriere/cassie re 

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 49.896.911,25 16.928.659,23 33,92 16.400.644,02 96,88 

TOTALE 219.088.031,27 28.813.890,29 13,15 19.997.295,94 69,40 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI - Esercizio 2019 

EQUILIBRI BILANCIO MOVIMENTO FONDI 

ENTRATE COMPETENZA Stanz. Accertato/ Accertato/ 
Assestato Impegnato Impegnato 31/12 

Riscossione di crediti 0,00 0,00 0,00 

Anticipazione di cassa 6.278.500,22 0,00 6.278,500,22 

USCITE COMPETENZA Stanz. Accertato/ Accertato/ 
Assestato Impegnato Impegnato 31/12 

Concessione di crediti 0,00 0,00 0,00 

Rimborso Anticipazione di cassa 6.278.500,22 0,00 €.278.500,22 

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO MOVIMENTO FONDI Stanz. Accertato/ Accertato/ 
Asseastato Impegnato Impegnato 31112 

Entrate 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 

Uscite 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22 

AVANZO 0,00 0,00 0,00 

BISAVANZO 

EQUILIBRI BILANCIO SERVIZI CONTO TERZY 

ENTRATE COMPETENZA Stanaz. Accertato/ Accertato/ 
Assestato Impegnato Impegnato 31112 

Titolo 9 49.896.911,25 16.928.659,23 49,896.911,25 

USCITE COMPETENZA Stanz. Accertato/ Accertato/ 
Assestato Impegnato Impegnato 31/12 

Titolo 7 49.896.911,25 16.928.659.23 49.896.911,25) 

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO SERVIZI CONTO TERZ) Stanz, Accertato/ Accertato/ 
Assestato Impegnato Impegnato 31/12 

Entrate 49.896.911,25 16.928.659,23 49.896.911,25 

Uscite 49,896.911,25 16.928.659,23 49.896.911,25 

AVANZO 0.00 0.00 0,00 

DISAVANZO 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI CASSA 

ENTRATE STANZIAMENTO RISCOSS0O RISCOSS0 31/12 SPESE STANZIAMENTO PAGATO PAGATO 31/12 

Fondo di cassa all'inizio dell’esercizio 2.241.153,21 2.241.153.21 224115321 

Titolo 1 - Entrate comenti di natura tributaria, 22.704.603,12 5.761.155,64 22.704,603,12 . conlributiva e perequ ativa Titolo 1 - Spese comenti 26.423.325,52 9.026.327,33 26.381.621,48 

Titolo 2 - Trasferimentli correnti 756.554,87 266.153,29 756.554,87 

Titolo 3 - Entrale extratributarie 5,728.232.93 1.139.8259 5.728.232,93 

Titolo 4 - Entrale in conlo capitale 17.432.627,82 946.015,92 17.432.627,82| Titole 2- Spese in conto capilale 20.909.024,63 1.036.106,21 20.909.024,63 

Titolo 5 - Enlrale da riduzione di attivita finanziarie 200.000,00 0,00 200.000,00| Titolo 3 - Spese per incremento attivita finanziarie 200.000,00 0,00 200 000,00 

Totale entrate finali 46.822.018,74 8.113.150,76 46.822.018,74 Totale spese finali 47.532.350,15 10.062.433,54 47.490.646,11 
Titalo 6 - Accensione Prestiti 2.270.506,80 2.009.781,83 2.270.506,80| Titolo 4 - Rimborso Prestiti 1.751.909,72 555.286,74 1.751.909,72 

Titolo 7 - Anlicipazioni da isiitulo tesoriere/cassiere 6.278.500,22 0,00 6.278.500,22] Titole §5- Chiusura Anticipazioni ricevute da istitulo 6.278.500,22 0.00| 6.278.500,22 
lesoriere/cassie re 

Titolo 9 - Entrale per conto terzi e partite di giro 49.874.969,7& 16.896.249,72| 49.874.969,76/ Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro 51.537.087.25 17.153.984,42 51.537.087,25 

Totale titoli 105.245.995,52 27.019.182,3% 105.245,995,52 Totale titoll 107.099.847,34 27.771.704,70 107.058.143,30 
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 107.487.148,73, 29.260.335,52] 107.487.148,73 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 107.099.847,34 27.771.704,70 107.058.143,.30 

Fondo di cassa finale 387.301,39 1.488.630,82 429.005,43 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRIO GESTIONE DEI RESIDUI - Esercizio 2019 

Residul Attivi Res. Iniziali Residui Attuali Diff. Riscossioni % risc. 
TITQLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, 27.042.112,29 27.042.112,29 0.00 1.919.983,42 7.09 
contributiva e perequ ativa 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti 259.504,77 259.594,77 0.00] 92.575,07 35,66 

TITOLO 3 Entrate extratributarie 10.085.793,51 10.085.793,51 0.00 839.098,55 8.3 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale 8.524.074,48 8.498.012,67 -26.061,81 242.377.44 2,85 

TITOLO 5 Entrate da riduzione di atlivita finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 Accensione Prestiti 60.724,97 34.663,16 -26.061,81 0,00 0,00 

TITOLO 7 Anticipazioni da istilulo tesoriere/cassiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 39.435,29 38.435,29 0.00 4.517,08 11,45 

TOTALE 46.011.735,31 45.959.811,69 -52.123,62 3.098.551,56 6,74 

Residui Passivi Res. Iniziali Residui Attuali Diff. Pagamentt % pag. 
TITOLO 1 Spese correntt 12.076.427 47 12.076.427.45 -0,02 6.453.999,18 53,44 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 10.415.527,.91 10.382.660,93 -32.866,98 567.069,18 546 

TITOLO 3 Spese per incremento attivila finanziarie 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 Rimborso Prestili 356.152,44 9.090.63 -26.061,8% 0,00 0,00 

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
tesoriere/cassie re 

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 1.778.628,38 1.778.628,38 0,00 753.340,40 42,35 

TOTALE 24.305.736,20 24,246.807,39 -58.928,81 7.774.408,76 32,06 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRIO GESTIONE DE! RESIDUI - Esercizio 2019 

Residui Attivi Res. Iniziali Residui 3112 Diff. Riscossioni % risc. 

TITOLO 1 Entrata correnti di natura tributaria, 27.042.112,29 27.042.112,29 0,00 1.919,983,42 7,09 
contributiva e perequ ativa 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti 259.594,77 259.594,77 0,00 92.575,07 35,66 

TITOLO 3 Enlrate extratributarie 10.085.793,51 10.085.793,51 0,00 839.098,55 8,31 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale 8.524.074,48 8.498.012,67 -26.061,81 242,377,494 2,85 

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita finanziarie 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

TITOLO & Accensione Prestiti 60.724,97 34.663,16 -26.061,.81 0,09 0,00 

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 39.435,29 39.435,29 0,00 4.517,08 11.45 

TOTALE 46.011.735,31 45.959.611,69 -52,123,62 3.098.551,56 6,74 

Residui Passivi Res. iniziali Residui 31112 Diff. Pagamenti % pag. 

TITOLO 1 Spese correnti 12.076.427,47 12.076.427,45 -0,02 6.453.999,18 53,44 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 10.415.527.91 10.382.660,93 -32.866,98 567.089,18 5,46 

TITOLO 3 Spese per incremento attivita finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 Rimborso Prestili 35.152,44 9.090,63 -26.061,81 0,00 0.00 

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istiluto 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
tesoriere/cassie re 

TITOLO 7 Uscile per conto lerzi e partite di giro 1.778.628,38 1.778.628,38 0,00 753.340,40 42,35 

TOTALE 24.305.736,20 24.246.807,39 -58.928,81 7.774.408,76 32,06 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2019 

Equilibrio Economico-Finanziario Assestalo Impegni/ . Impegnfl 
anno 2019 Accertamenti Accertamenti 31/12 

P} Uulizzo avanzo di amminisirazione per spese di investimenlo +) 0.00 0,00 .00 

Q) Fondo plunennale vincolato per spese in conio capitale iscritto in entrata {+) 261.670,64 261.670,64' 261.670,64 

R} Enlrate Titcli4-5-6 (+) 141.637.798,34 3.895.243,06 141.637.798,34 

C) Enirate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti {-) 

da amministrazioni pubbliche 86.342,58 0,00 86.342,58 

1) Enwrale di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni dilegge o dei = {-) 

principi contabili 1.900.201,48 724.028,22: 1.900.201,48, 

S$1) Enirate Tilolo 5.02 per Riscossiane crediti di breve termina {-) 0,00 0,00 0,00 

52) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione credili di medio-iungo termine -) 0,00 0,00, 0,004 

T} Entrate Titolo 5.04 relative a Alire entrate per riduzioni di attivita finanziaria {-) 2(0.000,00; 0,00 200.000,00] 

L} Entrale d: parte carrente destinale a spese di investimento in base a specifiche dispostzioni di (+) 

legge o dei principi contabili | 179.750,00, 41.920.17 179.750,00] 

M} Entrale da accensione di preslili destinale a estinzione anticipata dei prestiti | (-} 0,00 0,00, 0,00 

U} Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-} 139.932.674,92! 3.407.187,61 139.932.674,92 

ULl Fondo Piurennale Vincalalo in c/capitale {(di spesa) -} 0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivila finanziarie -} 0,00 0,00 0.00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri irasferimenti in conto capilale I (+) 4(.000,00- 29.002,80 40.000,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-1-51-S2-T+L-U-UU-V+E 0,00 96.620,84. 0,00 

$1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | {(+) 0,00 0,00 0,00 

$2) Entrate Tilolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo lermine {+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita finanziaria | (+) 200.000,00 0,00 200.000,00 

X1} Spese Titolo 3.02 per Concessione credili di breve terming (- 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Tilolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lunge termine (-) 0.00 0,00 0,00 

Y} Spese Tilolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di atlivita finanziarie (- 200.000,00 0,00 200.000,00 

EQUILIBRIO FINALE W = 0+Z+51+52+T-X1-X2.Y 0,00 2.499.711,87 4.463.161,08 



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2019 

. i . , Assestato Impegni/ Impegnif 
Equilibrio Economico-Finanziario . . 

anno 2019 Accertamenti Accertamenti 31/12 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.241.153.21 

A} Fondo plunennale vincolato per spese correnli iscnlte in entrata {+) £68.617,22 68.617,22 68.617,22 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente O] 0.00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1-2-3 {+) 20.387.265,75 9.602.144,16 20.387.265,75 

di cui per eshinzione anticipata di prestiti 0,60 0,00 0,00 

C} Enirale Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinali al rimborso dei prestit {+} 
da amministrazioni pubbliche 86.342,58 0,00 86.342,58 

D) Spese Titolo 1 - Spese correnti {-) 21.063.187.60 7.165.740,69 16.600.026,52 

DD} Fondo Pluriennale Vincolato di parte correnle (di spesa) (-} 0,00 0,00 0,00 

E] Spese Tilolo 2.04 - Allri trasferimenii in conto capitale {-} 40.000,00 29.002,80 40.000,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei multui e presiiti obbligazionari {-) 1.716.757,28 1.312.302,76 1.716.757.28 
di cuf per estinzione anticipata di prestiti 200.000,00 65.853,60 200.000,00 

i cui Fondo anticipazioni di liquidita (DL 35/2013 e succe 0,00 0,00 0,00 

Somma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E-F) -2.277.719.33. 1.163.715,13. 2.185.441,75 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTC DEGLI ENTI LOCALI 

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 557.267.85 557.267.85 557.267,85 
di cur per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

I} Entrate di parte capitale destinate a spese correnli in base a specifiche disposizioni di legge o dei | (+) 

principi contabili 1.800.201,48, 724.028,22 1.900.201,48 
di cui per eslinzione anlicipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

L) Enlrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche dispasizioni di {-) 
legge o dei principi contabili 179.750,00 41.920.17 179.750,00 

M} Entrale da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+} 0.00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) O = G+H+I-L+M 0,00 2.403.091,03 4.463.161,08 



(3) 
{4) 

Si ralta delle entrate in conlo capilale relative ai soli conlribuli agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. Si tratia delle spese del titolo 2 per irasferimenti in conte capilale corrispondenti alla voce del pianc dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.600. 

In sede di approvazione del bilancio di previsione & consentito 'utilizzo della sola quota vincalata del risultalo di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizia & consenlito I'ufilizzo anche della quota accanionata se il bitancio ¢ deliberato a seguito dell'approvazione del prospelio concemente il risultalo di amminisirazione presurilo delfanno precedente aggiornalo sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E’ consenlito l'ulilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultate di amministrazione delfanno precedente se il bilancio (0 la varniazione di bilancio) & deliberato a seguilo dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente, 
La somma algebrica finale non pud essere inferiore a zero per il rispelto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positive dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria pud costituire copertura agli investimenti impulati agli esercizi successivi per un




